BB6100

BOPIIITAHT A
PYKOBO/JICTBO MO
IKCIJIYATALIUU
MMOPTATUBHOI'O PACTOYHOI'O

CTAHKA
NCXOOHBIE MTHCTPYKIMNA

wOLIMAX

Portable Machining & VWelding Systems

H/O: 57017-R uionb 2019 Bepcusa 3






SCLIMAX

©2019 CLIMAX wunu ee huinasbl.

Bce npasa 3amuineHsl.

3a UCKIIFOUEHUEM CHUTYAIlUil, CTPOrO0 OTOBOPEHHBIX B HACTOSIIEM JOKYMEHTE, 3aIPeLIeHO
BOCITPOM3BOJIUTH, KOMUPOBATh, IIEPEaBaTh, PACIPOCTPAHSATh, 3arPYKaTh UIN XPAHUTh HA KAKOM-
00 HOCUTENIE HACTOSIIEE PYKOBOJICTBO MU KaKyl0-1100 ero 4yacTh 0e3 MpeIBapUTeIbHOTO
nucbMeHHoro paszpeurenus komnanuu CLIMAX. CLIMAX HacTosinuM npeIoCTaBisieT pa3peiieHue
Ha 3arpy3Ky OJJHOTO 3K3eMIUIsIpa JAHHOTO PyKOBOJICTBA HA 3JICKTPOHHBII HOCUTENb AJIs
O3HAKOMJICHUS, a TAK)KE Ha Me€YaTh OJJHOTO SK3EMIUIIpa JAaHHOTO PYKOBOJICTBA UIIH JH000I ero
PEeAaKIK, IPH YCIOBUH, UTO TaKON AJIEKTPOHHBIN HIIM NI€UYaTHBIM SK3EMIUIAP JaHHOTO PYKOBOJICTBA
WJIM €T0 PEIAKIINK JTOJKHBI COJIEPKATh KaK IMOJHBIN TEKCT JAaHHOTO YBEIOMIICHHS 00 aBTOPCKUX
IpaBax, TaK ¥ YBEJJOMJICHUE O TOM, YTO HECAHKI[MOHUPOBAHHOE KOMMEPYECKOE PacIpOCTPaHEHHE
JaHHOTO PYKOBOJICTBA MJIM JFO00H €ro peJaKkIiy 3arpeniaeTcs.

CLIMAX neHuT Balle MHEHHE.

KomMmeHTapuu mim BOIIpOChl OTHOCUTENBHO JAHHOTO PYKOBOJCTBA MIIM APYrOod JOKYMEHTALMH
CLIMAX HampasistiiTe Ha agpec 3J€KTPOHHOM nmouTsl documentation@cpmt.com.

KomMMmenTapuu miam Borpocsl OTHOCUTENbHO u3aenuit wim yeayr CLIMAX mMoxHO 3a/1aTh 10

TenedOoHy HITH 110 3JIeKTPOHHOM rmouTe info@cpmt.com. YToOBI TapaHTUPOBATh OBICTPOTY U TOYHOCTD
00CITy’)KUBaHMsI, IPEJOCTaBbTE BaIIEMY IIPEICTABUTENIO CIIETYIONIYI0 HH(POPMALIHIO:

*  Baum ®1O

* Anpec oTpaBku

* Tenedon

e Mogenb cTaHKa

* CepuliHblil HOMEp (€ciu TPUMEHHUMO)
» Jlara npuoOpeTeHus

Muposas wmab-keapmupa CLIMAX
2712 East 2nd Street Newberg, Oregon 97132, CIIIA

Ten. (MexmyHapoaHsrif): +1-503-538-2815
BecruatHas nuans (CeBepHas Amepuka): 1-800-333-8311
dakc: 503-538-7600

CLIMAX | H&S Tool (wumab-keapmupa ¢
Benukoopumanuu)

Unit 7 Castlehill Industrial Estate Bredbury Industrial Park
Horsfield Way

Stockport SK6 2SU, Benuko6puranus Ten.: +44 (0) 161-
406-1720

CLIMAX | H&S Tool (wumao6-keapmupa ¢ A3uamcko-
MUX00KeancKom
pecuone)

316 Tanglin Road #02-01
Cunramyp 247978

Ten.: +65 9647-2289
®daxkc: +65 6801-0699

Mupoesas wumao-xkeapmupa H&S Tool

715 Weber Dr.
Wadsworth, OH 44281, CILIA

Ten.: +1-330-336-4550
®dakc: 1-330-336-9159
hstool.com

CLIMAX | H&S Tool (Esponeiickas wimao-xeapmupa)

Am Langen Graben
8 52353 Diiren,
I'epmanus

Tem.: +49 24-219-1770

1. moura: ClimaxEurope@cpmt.com
CLIMAX | H&S Tool (wumao-keapmupa na bauscnem
8ocmoke)

Warehouse #5, Plot: 369
272 Um Sequim Road
Al Quoz 4

PO Box 414 084
Hyo6ait, OAD

Ten.: +971 04-321-0328

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3

CtpaHnua A



IIPEACTABUTEJIBCTBA CLIMAX

Diren

EUROPEAN HEADQUARTERS
Manchester )
UK HEADQUARTERS

Ohio
“&s WORLD HEADQUARTERS

(o]
(o]
© o
o(") 9 o
0 O
o ©
o g ° o0 0 4
o
o o
) e
W Portland oc Qg o
04? WORLD HEADQUARTERS % A
o]
o]
o
o o
) &2 (0]
o]
Singapore
Baton Rouge . ASIA PACIFIC HEADQUARTERS
REGIONAL OFFICE Dubai
MIDDLE EAST HEADQUARTERS

Houston
REGIONAL OFFICE

o Field Sales Locatians
® Field Sales & Rental Locations

CtpaHuua B PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

COJAEPKAHUE

1 BBEJIEHE ...ttt e e e s s e e e s st e e s b e e e e e s sb e e e e s s nne e e e e e 1
11 OTPAHMUEHHAST TAPAHTH ...eeveereereesreereesresaseeasseasseasseesreesseesseessseaane s e e neeareeare s ar e e asneesneenreesreenaeesenenaneens 1
1.2 (0] 100):15311 (<321 2 ST TP T PSPPI TP 2
13 MEPBI TIPETAOCTOPOMKHOCTH ... .vveeeveenreesreesreesieeseressreasreesseesresameesseeasre e st e nreenaeeseeeseneaan e e reenreenreeaeneenreenneenre e e 2
14 [IpaBuna TeXHUKH OE30MACHOCTH MPH OOPAIIEHUH CO CTAHKOM ....vervisresreneessessesseessesseessessesssessessesssessens 3
15 AHAITN3 T CHUMKCHUE PIICKOB 1.vtttuvvtestvtessteressreesssesassssssssesssssesssssssnsssssssssesssesssssssnsssssssessssssesssssnsseesssessnesans 5
1.6 KOHTPOIBHBIH JIUCT QHATHBZA PHICKOB ..veeuvvesressreisreasseesseessesssssasssasseessesssesssssssssssesnsesssesssssssssasseanseensesssessns 6

2 OBIIUE CBEJIEHMS ..........ccooiiiie ettt e e be e e ne e e nneas 7
2.1 O TAHHOM PYKOBOJICTBE ... .vevvesereureasreesreessesasesasseasseasseesseesseeseeessnesane s ne e neenreeare s et e e asn e e neenneesreeneeesenennneenns 8

211 PEKOMEHIOBAHHBIE MHCTPYMEHTBL. ... .veuvieureenreeisetaseeasseasneesreesmeeseeessnessresreesneesnesssneasneaneenneenreeseessnneenns 8
2.2 [TpreMKa 000PYTOBAHUS H TIPOBEPKA ... .ve.veerrerreaseesresseesessesssessessesssessesssessesseesssssessssssesseessesseassessessesssessenns 8
2.3 TexHIYECKNE XAPAKTCPUCTIUKI T PABMEDBI .....vveureureesreesteesteesseeasseasseesseessessssessseanseansessssesssesssesseansessseses 9
24 BIIOK OCEBOM TIOJIAUM B COOPE .....veveirereateestesteeieestesiee s ssesseesresbe et sbees s e sresseenn e s be e e e sreab e e nnesreesn e renneennenre e 14

3 HACTPOMKA ......oocooiiiiiiii e 15
3.1 SAIKHMHBIE BTYITKH ... veeureetesaseeasseasseesseesseesseesssess st as e e seessesase e ase e ass e e se e aEe e nhe e aee e n e Rt e n e e E e e nn e e nb e e anneen e e neenne e e 15
3.2 OTIOPBI PACTOTHOTO CTAHKR .. ..vuvvesuresreesseeseesteeasseasseaseesseesssesssssssesnsesnseassesssesssesasssasseanseensesssesssessesnsesnses 15
3.3 YcTaHOBKA TOPIEBOTO OTIOPHOTO TIOIIIIHATTHIIKA ... .veesveesseesressneasseesseesseessessunesssesnsesnsesssessssssssesseansessseses 16

3.3.1 UTo0b!I YCTAaHOBUTH TOPIIEBOM OMOPHBINA MOIIIHITHUK, BBIITOJIHATE CIEAYIOMIHE AEUCTBUA: .............. 16
3.3.2 DuKCAIS OMTOPHOTO TIOIITHITHAKA HA TIITAHTE .......veeuteesteeteessressseasseessesssesssnessesssesssesssesssseaseanseessenns 19
3.4 OnopHbIH TOAMUITHUK A7 00PaOOTKHA BHYTPEHHHX JTHAMETPOB ....vveverrereaseesresseesesseasessesssessessessnessens 19
34.1 YcTaHOBKA TOPUEBOTO OMOPHOTO TIOJIIHITHIKA ...c..vvisreisreasreesreesseessesssesssnessnesnessseessesssesssnssneesseenneens 23
3.4.2 DuKcanys ONMOPHOTO TOMIIUITHUKA HA TIITAHTC ... vveeuvvressreressreessseessseesssessnsessssseesssesssseesssesssssessnsessnses 23
3.5 KoMrutekT npenBapuTeTbHO HATPYKEHHBIX TTOMITHITHIKOB ... .veeuveesteesseesteesuressseasseassessssesssesssesseensessseses 23
3.6 Hanaaka y371a TIOBOPOTHOTO TIPHBOJIA «.....veeuvesreeseesseseessesseassessesseassesseessesesseessessessssssesssessessessnensessesnsessens 24
3.7 VCTaHOBKA MEXAHUYECKOTO OJIOKA OCEBOM ITOMAUM ... ...ieevereeereeesssessssreseeessssssssssrssssessssssssssrsssssssssssssssreses 26

3.7.1 HacTpoiika HarpaBIEeHUS M CKOPOCTH TTOMAUM ....e.uveenreerreeseessreasreasseesseessesssnssssesneesseessesssssssnsaneesseens 27

3.7.2 HelTpanb (101aUa HE BBITIOITHIETC) ..veuveerreerseesuressrensreasseessesssesasseasseasseessessseessnesnessseessesssssssneanneenseens 27

3.7.3 [Toaya B HANIPABICHUH OT OJIOKA OCEBOM TTOMAUM ..v.vveerveeseertresseeasteesteesuessseesssesssesssesssessssesssesnsesssenns 27

3.74 [Togaua B HANPABICHUH K OJIOKY OCEBOM TTOMAMH .....ecvvervesresreaseesresseessessesseessesseessesseessessesseensessesnsenses 28

3.7.5 PaciierieHre TOMAYM TO HATPYZKOM ...eevuvvreiurieiieeateeestreeassseessseesseeessbessseessssesssssesssseesssesssssesssessnes 28

3.7.6 VCTAHOBKA CKOPOCTH TTOMAUM .....vveee et seressbeebeesresssessbassssssne e sbe e sbeeshesssae s e s b e e b e e sb e e sbaesn s e saneeneenne e 28

3.7.7 TIPEKPAIIIEHIIE TTOIATI ... veenveeviesteesieesete st esbeebeesbeesbeesbeeesse e bt e beeabeesaeeshbeaabeanb e e bt e beenbnesb b e anbeanneebeen 29
3.8 Y CcTaHOBKA AJIEKTPUIECKOTO Y371 OCEBOM TTOMAUH .....vvesveesreseesseesresseessessesseessessesssessesseessesseessessesseessessenns 29

3.8.1 Hactpotika CKOPOCTH Ha OIIOKE OCEBOM TIOMAUM . ....c..ververreesresreaseesresseessessesseessesseessesseessessesseessessesnenses 31
3.9 Y CTaHOBKA HHCTPYMEHTATBHOM TOJTOBK .....ccuvviieriiriesriestesssessiesssssssressreesiesssassinesn e s snessneesbessssnssnesneesne e 31

3.9.1 PerynupoBka HHCTPYMEHTAIBHOM ONPABKH ISt 0OPAOOTKH MAJIBIX OTBEPCTHHM .vvvevvererererraveaveareeans 31

3.9.2 PerynupoBka pacTo4HOI TOIOBKH U1l 00paOOTKH MAJIBIX OTBEPCTHH B MHCTPYMEHTAIBHOM OMpaBKe

32
3.10  MUKPOPETYIUPOBKA PACTOUHOM TOIIOBKH .....viuviuveeseeteesrestesseassesseassessesseessesseessessesssensesseensessesssessesseensessens 33
3.11  PerynupOBKa PACTOUHOM TOIIOBKH ......cveurerreeseisresseesresseassessesseesesseasseasessessseaseessesseassessessesssessesssssnesseesnessens 36

3.11.1  YroOsI 3a¢MKCHUPOBATH MHCTPYMEHTAIBHYIO ONPaBKy Ha LITAHTE JJIS BHIIOJIHEHHS APYTHX OEepalni,

BBITTOJTHUTE CIICTYIOIIME EHCTBHIS ... veuvesrirreseessesseessesreaseessesseesseasesseeseesseassesneassesnesmeennearesseenreaneenneareennennenneennenes 38

3.11.2 st cHATHUS TaTyHHOU FaliKU BBITIOJIHUTE CHEIYIOUIUE TEHCTBHIL: ...vvvereeeerureesrreesnreesnesessnesssnneesneesns 38
3.12  YcTaHOBHTE MOJI3YH HA HHCTPYMEHTATBHYEO OTIPABKY ...uveevvesterteessinsesseesuesseessesseessensesseessessesssessesseessessens 39
3.13  PerynupoBka HHCTPYMEHTAJIHLHON ONPABKHU JUISl JOCTHKECHUS MEPIEHAUKYIIPHOCTH . .....vvveseerreereerennnes 40
314 V3EI KOPOOKH TIOMAU ..vuvervesreresresreaseessesseaseesesseeseeaseassesmease e neame e s e amease e nream e e s s e e Reer e e nneame e renne e e e nreeneennenre s 40

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua i



3.15  Hamamka KOpOOKH IMOAAY ¥ BHIKTFOYAFOIIETO PBIUATE 1.uvevreerreessrrssrrassrasseessesssesssesssesssessseessesssnsaseessesssenns 40

3.16  Hamamxa MEXaHUYECKON MOAPEIHOM TOIMOBKH . vveuvveisreisreesseesseesseessseasseessesssesssessnsssnsesssesssesssessssssssesseessenns 40
3.17  TloaroToBka M MOJCOECAMHEHHUE TUAPOCUIOBON YCTAHOBKH ...c.vvervesreesresreaseesesseessessesssessessnsssesseessessessessnes 43

4 DKCIITIYATALIIISL.........oooieee ettt e bt e b b e e s kb e e e br e e e bn e e anbeeeenes 45
4.1 Hcnonp30BaHNE MTOABECHBIX IYIBTOB YIIPABIIEHHSM. .. e.uveeureereeseiasrtasreesneesteesiesssnesneasreesseessesssnessneesneesseens 45
411 IToBECHOM MYNBT YIPABIEHUS TTOHAUCH ....veeuveerieieeesiresiresreesreesneesinesene e e e sreesreeseeesnnesne e reenreesneennneas 45
4.2 [ToaBecHOU MynbT yIPABICHUS TUAPOCUTIOBOM YCTAHOBKOM ..vvviuvviiiiieiriissiiiesiee st sres e snee e 46
4.3 PyuHOe OTKITFOUEHHE (TOIBKO TPU TMEKTPHUECKOM TTOMATEC) ..vevvirveerveeeanreseesseessesieessessesseessesseessessesseesnens 46
44 TIPOBEPKHU TEPEI BAITYCKOM .....veivvviirienreesreesreeseeesine st et e reesreesteease e e st e nne e sreeseeesan e st e reenreenreenrneanneenneeneen 47
44.1 OKCTUTYATALIMST CTAHKR +..vveeuveeesureessseessseeesssesassseesssesssesesssesssssssassessassssssssssssessasseessesansessassessnsessssessnns 47
4472 OCTAHOBKA CTAHKR +...vveeutreesureresureesssesssseessnesaassessssesssesesssesssssssassssssessasssssssessnsseessesansessasnessnsessssessnns 47
443 IMHOTOKPATHAST OOPAOOTER +.....veveeseesresseesresseessesreeseesnesseesessesseesresseassesseasseaneaseesnearessesreannesnesseensensenns 47
4.5 o 100 o) < PSSP SRR 48
45.1 CTAHIAPTHAST PABOOPKA 1vveuvvesreesreesseesterssreasseesseesseessessssessseasseessesssssssssasseasseesseessessssesnseansesseessesssssses 48
45.2 JIOTIOTHUTENEHBIE BAPHAHTEL PABOOPKH -....vvevveureasreasteesseesteessreasseanseesseesseesseessnesnsessesssesssesssessssessnens 48

5 TEXHUYECKOE OBCIIYKUBAHUE .........ccccooiiiiiii et 49
5.1 PeKOMEHTYEMBIE CMAZ0UHBIE MATECPHAIIBL .....ccuvveserisreesreesreesseesteeasseasseaneesreesieesanessneasreesreesreesnneanneanneenneens 49
5.2 V3€T OOPIITAHTH/XOMOBOTO BIHTR ....c.uveesteesteesueessresssessseasseessesssssasseanseassesssessssesssesssessseessessssesssesseensesnsenns 49
5.3 BIIOK OCEBOM TIOZAUM ......vevivvsiiciee sttt r e e b e bRt r e sr e nr e e n e nreeneenne 49
5.4 V3€TT IOBOPOTHOTO TIPHBOIA ..vvvveeeesreesseesueesseesssesssessseasseeasesssesasseasseesneesreesseessnesnneenreenreenreesnneanneenneenneens 49
5.5 Y3€TT OTTOPHOTO TIOMIIIHITHITKA ... .vveutveeuteesseesueesseesssesssessseasseesseeasssasssanssassesssessssesnsesssesssesssessssesssesnneensesnsenns 49
5.6 VHCTPYMEHTAIBHAS TOTIOBKA B COOPE ....vivviviiriirissresrissees st et sne s snesre s sre st sn e sne e sn e sne s e nne e nne s 49
5.6.1 HHCTPYMEHTAIBHAS TOTOBKA B COOPE ..vevvivierriiriiiiesrisreesesressee st s sne s sresre e sn s sne s nne s 49
5.6.2 MexaHndecKasi TOAPE3HAS TOMOBKA B COOPC.....ccuviiureareeiteeiteesteiaireeteesteesteesseesaeessnessessseesseesseesssessnens 50
5.6.3 OO0CITy)KUBaHNUE HHCTPYMEHTAITEHOM OTIPABKH .......vveevesreenreasteessesssnessseasseasseessesssessssesnsesssesssessnnessnens 50
5.7 IUIPOCUIIOBAS YCTAHOBKA U JABHTATEIID ...vvveeseeeseressreasreesseessesssesasseasseasneesseesseessnessnesssesssesssesssnsasneanneesnenns 50

6 XPAHEHME ...ttt e e b e e bt e s b e e s b e e s nne e 51
6.1 HaOOD HHCTPYMEHTOB .....veeuviitiiitiiitiietee et e sttestee st sttt be e sbe e st e e eb e e e sb e e be e sbe e sheesheesabe et e e nbeesbsesbseanbeanbeenneen 51
6.2 201 L T PP OT RSP PRRTPTRPR 53

7 N30BPAKEHUS B PASOGPAHHOM BUJIE U TEPEYEHD JETAJEM ..............c..coovonn 55

8 CXEMBL.......oo et a e 91

9 ITACIHIOPT BE3OITACHOCTH ...ttt ettt 95

Ctpanunua ii PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

1 BBEJAEHUE

11 OrpanunyeHHasi rapaHTHS

Climax Portable Machine Tools, Inc. (manee «CLIMAX») rapanTupyeT OTCYyTCTBHE KaKUX-ITHO0

ne(eKToB MaTepHaloB U MPOU3BOICTBEHHOr0 Opaka y HOBBIX CTaHKOB. Hactosimas rapanTus

MIPeIOCTABIAETCS IEPBOMY MOKYIATENIO U IEHCTBYET B TEUEHHE OJHOI'0 roJla C MOMEHTa

noctaBky. Eciu nepBhlid HOKymaTes 0OHApYKUT Kakue-ITn00 1eeKTh MaTeprualioB WK

IIPOM3BOJCTBEHHBIN OpaK B TEUEHUE rapaHTUHHOIO CPOKA, EMy HEO00X0IUMO OyIeT CBA3ATHCS C

aBTOPHU30BaHHBIM MPEACTaBUTENIEM Hallel KOMIIAHUM M BEPHYTH u3aenue. JloctaBka

ocymecTBIsIeTcs 3a cyeT KoMnanuu-nponsBoautensi. CLIMAX mo coOCTBEeHHOMY YCMOTPEHHUIO

60 OECIUTATHO OTPEMOHTUPYET U3IENHE OO0 MPOU3BEET ero 0OMEH, ITOCIe Yer0 CTaHOK

Oyzet oTmpasiieH Hazaa. JlocTaBka OCYIIECTBISIETCS 32 CUET KOMIAHUU-TIPOU3BOIUTEIS.

Kommanust CLIMAX rapanTHpyeT KauecTBO COOPKH JAeTallell, a TakKe OTCYTCTBHE y HUX

ne(eKToB MaTepraaoB U MPOU3BOJICTBEHHOrO Opaka. Hacrosmas rapantust

MIPENOCTABIETCS 3aKa3UHUKY, IPHOOpETaIOIEeMy ACTaId UK TPYIOBbIE YCIYTH, U JEHCTBYET

B TeueHue 90 aHeH ¢ MOMEHTA TOCTAaBKH JIETAIH WM OTPEMOHTHPOBAHHOTO CTaHKa, miu 180

JTHEH - 1151 0/y CTaHKOB M KOMIUICKTYIOMUX. ECu 3aKka34yuk, MPUOOPETAIOIIHA JETaTH HITH

yCIIyTH, OOHAPYKUT KaKOH-T100 nedeKT MaTeprualioB WU IPOU3BOICTBEHHBIN Opak B

TEUYEHHUE FApaHTUITHOTO CPOKa, EMY HEOOXOIMMO CBA3AThCS C aBTOPU30BAHHBIM

MpeJcTaBUTENIeM Halllel KOMITAHUH U BEPHYTH JeTalb WIK OTPEMOHTHPOBAHHBIN CTAHOK.

JHocraBka ocymiectisercs 3a cueT komnannu-npomsBoautens. CLIMAX no coOcTBeHHOMY

YCMOTPEHHIO OECIUIaTHO OTPEMOHTHPYET WM 3aMEHHUT HEUCTIPABHYIO AETallb W/WIN

YCTPaHUT BCE MPOU3BOICTBEHHBIE Ae(DEKTHI, MTOCIIE YeTro BEPHET NeTalb WIN

OTPEMOHTUPOBAHHBIN CTAHOK MOKyMHaTeso. JlocTaBka OCyIIeCTBIsAETCS 3a CUeT KOMIIaHUH-

MIPOU3BOJUTEIIS.

Hacrosdmie rapanTium He pacpOCTPaHSAIOTCS Ha CIEAYIOIIUE CIyJyau:

e [loBpexaeHus, BO3HUKIINE TIOCIIE IaThl IOCTaBKHU, HE CBSI3aHHBIE C JeeKTaMu
MaTeprasoB WM MTPOU3BOICTBEHHBIM OpaKkoM.

e [loBpexneHus, BOSHUKIIINE BCIEJACTBHE HEHAJIEKAIIIETO NN HEaJAEKBATHOTO
00CITy>KUBaHUS CTaHKA.

o [loBpexeHsl, BOSHUKIINE BCIIEACTBUE HECAHKIIMOHUPOBAHHBIX MOIU(PHUKAIINN HITH
PEMOHTa CTaHKA.

e [loBpexeHus, BO3HUKIINE BCIIEACTBUE HEHAUICKALIETO OOPAIIEHHUS CO CTAHKOM.

e [loBpexaeHus, BOSHUKIINE BCJIEACTBUE MIPEBBILICHNS HOMHUHAIBHBIX XapaKTEPUCTHK
CTaHKa BO BpeMs paboThI.

Bce npoune rapanTiy, npuiiaraeMble WM NOJpa3yMeBaeMble, BKIIIOYas, B TOM YHUCIIE,

rapaHTUU TOBAPHOM MPUTOAHOCTH M IIPUTOAHOCTU K KOHKPETHBIM LIEJISIM, OTMEHSIOTCS U

HCKITIOYAIOTCS.

Ycnoeusn npooasxcu

O3HaKOMBTECH C YCIOBHUSMH MPOAAKH, YKa3aHHBIMU HA OOpaTHOM CTOpPOHE BaIlIero cyera-

(dakTypbl. DTH YCIOBHS PETYJIUPYIOT U ONPECISIOT Ballld IIPaBa B OTHOIICHUH TOBAPOB,

npuobperennbix y CLIMAX.

O oannom pyxoeoocmee

CLIMAX no0pocoBecTHO MPEIOCTABISET COAEPKUMOE JaHHOTO PYKOBOJICTBA B KAUECTBE

uHCTpyKImit uist onepatopa. CLIMAX He MOXeT rapaHTHpOBaTh, YTO HH(pOpMAIIHs,

coJiep KaIlascsl B JaHHOM PYKOBOJCTBE, SIBJISIETCS] OAMHAKOBO BEPHOH JUIS TPOUMX cdep

MPUMEHEHUS], OTIIMYHBIX OT OIMCAHHBIX B JAHHOM pyKoBozcTBe. Crienupukanuy npoLyKIun

MOTYT OBITh U3MEHEHBI 0€3 YBEIOMIICHUS.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 1



1.2 OnosemeHnus

VY aenute ocoboe BHUMaHKE OMOBEIIEHUSM, HAXOAALIUMCS B HACTOSIIIEM
pykoBoCTBE. THUIIBI OOBELIEHUI MTOKA3aHbl B CAEAYIOLIUX ITPUMEPAX.

A OTTACHOCTBD

YBenoMIIeHUs TaHHOTO THUIIAa PACTIPOCTPAHSIOTCS Ha YCJIOBUS, IPOLEAYPbI
WJIM METOJIBI, KOTOPBIE, €CITH UX HE YAacTCs N30ekaTh WU €CIIU OHU HE
Ooynyt crporo cobmonarbest, [IPUBE/[YT k TpaBMam, BKiIro4ast
CMEpTENbHbIE.

YBegomileHusl JaHHOTO TUIIA PACIIPOCTPAHSAOTCS Ha YCIOBUS, IIPOLIEAYPBI
WJTU METOJIbI, KOTOPBIE, €CITU UX HE YAACTCs N30ekKaTh WIH €CII OHU HE
oynyt ctporo coomonaarscs, MOI'YT ITPUBECTMU k TpaBmam, BKiIrOYas
CMEpTEIIbHBIE.

A TTPEJOCTEPEXXEHUE

VYBeIoMIICHUSI JAHHOTO THIIA PACHIPOCTPAHSIOTCS Ha YCIOBHS, TIPOLETYPhI
WITH METOJIbI, KOTOPbIC, €CIIU UX HE YAACTCs M30€kKAaTh UIIN €CIIU OHU HE
OyAyT CTpPOTO COOIIOAATHCS, MOTYT IPUBECTH K TPaBMaM JIETKOH U
CpEIHEH TSHKECTH.

INPUMEYAHUE

YBenoMIIeHUs TaHHOTO TUIIA PACTIPOCTPAHSIOTCS Ha YCJIOBUS, IPOLEAYPbI
WM METObI, KOTOpbIE TPEOYIOT 0COO0r0 BHUMAHUS.

COBET:

COBCTBI COACPIKAT AJOMMOJIHUTCIBHYTO I/IH(bOpMaI_II/IIO, KOTOpas MOXKCT OKa3aTbCA
IOJIE3HOU JUIA BBIITOJTHCHUSA 3a1a4H.

1.3 MepbI IpeI0CTOPOKHOCTH

CLIMAX sBnsieTcst TuiepoM B 001acTi 0€30MacHOT0 MCIIOh30BaHUS TOPTATHBHBIX CTAHKOB.
be3onacHocTh — 3TO pe3yNbTaT COBMECTHBIX ycunid. Bamia 3aj1aua kak onepaTopa cTaHka
3aKJIFOYAETCs B yU€Te YCIOBUH paboueil cpeibl, BHUMATEILHOM COOI0ACHUN
TEXHOJOTHYECKUX MPOIECCOB U MPUHATHH MEP MPEIOCTOPOKHOCTH, OIIMCAHHBIX B STOM
PYKOBOZICTBE, a TAK)KE COOJIIOICHUH MTPABUII TEXHUKH 0€3011aCHOCTH Balllero padoTo1aTels.
[IpunepxuBaiTech CISAYIONUX MEP MPEIOCTOPOKHOCTH MPH SKCILTyaTaIlMK CTAHKA WITH
paboTe MoOIU30CTH OT HETO.

Odyuenue —repen SKCIUTyaTalye 3TOro WK JIro0O0ro IPYroro CTaHKa MpoWIuTe 00y4eHue y
KBanmpuIMpoBaHHOTO UHCTpYKTOpa. CBskutech ¢ CLIMAX nnst monmy4yeHus: yaeOHOH
nH(pOpMAIUH, CBSI3aHHON CO CTAHKOM.

Ananu3 puckoé — npy padOTE C STUM CTAHKOM HJIH IMOOJIU30CTH OT HETO MOT'YT BO3SHHUKATh
YTPO3HI s Bamiei 6e3omacHocTH. [lepes yecTaHOBKOM M SKCIUTyaTaIluel 3TOro CTaHKa BBl KaK
KOHEYHBIH M0JIb30BaTENIb HECETE OTBETCTBEHHOCTH 3a OLIEHKY PUCKOB Ha pabodeM MmecTe.

CtpaHnua 2

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

Ilpedycmompennoe npumenenue — SKCIUTyaTUPYWTE TaHHBIA CTAHOK B COOTBETCTBUHU C
MHCTPYKIUSAMHU U MEPAMHU IIPEJOCTOPOKHOCTH, YKa3aHHBIMU B JaHHOM pykoBojcTBe. He
HCIONB3YITE CTAaHOK HE 110 Ha3HaueHH0. Ero Ha3HaueHue ONMUCaHOo B HACTOSIIEM
PYKOBOJICTBE.

Cpeocmea unousudyanvroil 3auwumot. [1py paboTe ¢ 3TUM WM KAKUM-THOO0 JPYTUM CTAaHKOM
BCETI/Ia NCTIOIB3yHTE COOTBETCTBYIOIINE CPEACTBA HHANBUAYATbHOM 3amuThl. [Ipn paboTe Ha
CTaHKE WY HENOJAJIeKy OT HEro HeoOXOAMMO HCIIONIb30BaTh CPEACTBA 3aIUTH OPIraHOB
3peHus U ciayxa. [Ipu paboTe co cTaHKOM pEeKOMEHIYeTCs] HOCUTh OTHECTOHKHE KOMOMHE30HBI
C IUTMHHBIMH PYKaBaMH U IITaHWHAMH, IIOCKOJIbKY TIPH 00paboTKe 3arOTOBKU MOXKET BBLIETATh
ropsiyasi CTpy’kKa, KOTopast MOXKeT 00)Kedb WM IIOPe3aTh HE3aINIIEHHYIO KOXKY.

Pabouasn 30na — conepxxute pabouyio 30Hy BOKPYT CTaHKa B UUCTOTE U onpsTHOCTH. [Ipn
9KCIUTyaTalluy CTaHKa B paboyeil 30He He JOKHO HAXOJUTHCS HUKAKUX [IHYPOB U IILTAHTOB.
IToovem — muorue komnoHenTsl cranka CLIMAX oueHsb Tspkenblie. Eciiun BO3MOKHO,
MOJHUMANTE CTAHOK MJIM €r0 KOMIIOHEHTHI ¢ IIOMOIIBIO HaJUIEXKAIero HOJbEMHOIO U
TaKeIaXHOTro o0opyaoBanus. Beeraa ncnonp3yiite nmpeaycMOTpeHHBIE TOUYKH MO JbeMa Ha
cranke. Creayiite BceM HHCTPYKLMAM IO IOABEMY, IPUBEACHHBIM B pa3zieiie 0 YCTAHOBKE B
HACTOSIILIEM PYKOBOJCTBE.

brokupoexka u ycmanogrka npedynpedumensrsix madauyex. Ilepen BbINIOTHEHUEM
TEXHUYECKOT0 00CITyKUBaHHUs 3a0JIOKUPYITE CTAHOK U YCTAHOBHUTE MPEIyIPEIUTEIbHbIC
TaOJIHYKY.

Heuncywjueca komnonenmspt. Cranku CLIMAX nMeIOT MHOKECTBO OTKPBITBIX IBHKYITUXCS
KOMIIOHCHTOB U HOBerHOCTCﬁ, KOTOPBIC MOI'YT CTaTb HpH‘-IHHOP'I CUJIBHOT'O yaapa,
3al1eMJIeHuUs, Tope3a U APYrux TpaBM. Bo Bpems paboThI cTaHKa H30eraiiTe CONPUKOCHOBEHHS
PYK U HHCTPYMEHTOB C KaKUMHU-TTOO0 IBIKYLIMMUCS KOMIOHEHTAMH, 33 HCKIIIOUEHHEM
OpTaHOB yIpapieHus. [I[puMUTe COOTBETCTBYIOIINE MEPHI IIPENOCTOPOKHOCTH, YTOOBI
n30ekaTh 3aXBaTa BOJOC, OJICK/bI, YKPAIICHHUH U HAXOAALIMXCS B KapMaHaX BEIIeH
JBIDKYLIIMUCS KOMIIOHEHTAMH.

Ocmpute kpaa.Pexyiiye HHCTPYMEHTBI U 3aTOTOBKH UMEIOT OCTpBIE Kpasi, KOTOPbIE MOTYT
nopesaTh KoxKy. HaneBaiiTe 3aliMTHBIE IEPUATKUA U IPUHUMANTE MEPhI IPEAOCTOPOKHOCTH
pu paboTe ¢ PeXYILIUMH HHCTPYMEHTAMH U 3aTOTOBKaMH.

T'opauue nogepxnocmu. [IBurateny, HEKOTOPbIE KOPITYChl U PEXKYILHUE HHCTPYMEHTHI BO BPEMSI
pabOThI MOTYT HarpeBaThCs U MPUBECTH K CHIIbHBIM oxkoraMm. (QOpaiiialiTe BHUMaHUE Ha 3HAKH,
YKa3bIBAIOLINE Ha TOPSUYYIO IOBEPXHOCTD, U N30eraiiTe KOHTaKTa ¢ HeH, I0Ka CTAHOK He
OXJIQJMTCSL.

14 IIpaBuiia TexHuKH 0€30MACHOCTH NPHU 00PALIEHUH CO CTAHKOM

JlaHHBIN TIepeyeHb BKIIIOUACT MIPaBUIIa TEXHUKH O€30MacCHOCTH, IPUMEHUMBIE K
nopraTuBHbIM cTankaM CLIMAX.

[pu pazpaboTtke craHka ObIIIM YYTECHBI BCE ACTIEKTHI, CBA3aHHBIE C 0E30MACHOCTHI0. 3HAKH C
MPeayNpekKICHUSIMHU KPEISTCS K CTaHKY IS TIPEIYTPEKIACHUS O MPUCYTCTBHH OCTATOYHBIX
PHUCKOB, CBSI3aHHBIX C 3KCIUTyaTallMel U HaJIaJKOW CTaHKa, a TAK)KE MPUCYTCTBYIOLINX B
TIEPHOABI €T0 MPOCTOS.

IlpedoxpanumensHvle npucnocodneHuA cMmanKa: HAKOT/Ia HE HITANTECh O0OWUTH HITH
3a0JIOKUPOBATH NMPEIOXPAHUTENbHBIE IPUCTIOCOOICHNUS, TpeJHa3HAYCHHBIE ISl CTAHKA.
3akpennenue cmanka: niepell SKCITyaTalue 00sS3aTeIbHO 3aKPENUTe CTAaHOK Ha
CTaOMIILHOMN 3ar0TOBKE.

CH3: vcionb3yiiTe 3alIUTHBIE OYKHU, OEPYLIH U 3aIIUTHYIO 00YBb MIPH SKCILTyaTalluu
cranka. [lepuatku He oOecrieurBalOT HEOOXOAMMOM 3alIUTHI M UX HE CIEAyeT HaAeBaTh IIPH
paboTe co cTaHkoM. MeTaTHYecKyro CTPY>KKY M OTXO/]IbI, BO3HUKAIOLIHE TPy padoTe
CTaHKa, cJieJlyeT yOUpaTh ¢ OMOIIBIO MMETKH U COBKA.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 3



Iloooeporcanue uucmomepl: COEepPXUTE CTAHOK B YMCTOTE B COOTBETCTBUU C MPOLIEAYPAMH,
OMKMCaHHBIMU B JIJAHHOM PYKOBOJICTBE, YTOOBI JOOUTHCS MaKCHUMaIbHON 0€30MaCHOCTH U
JUTUTEITBHOTO CPOKa CITY>KOBI CTaHKa.

Iloooeprcanue onpamuocmu: NONAEPKUBANTE 30HY BOKPYT CTAHKA B ONPSTHOM
cocrostHnH. Hukora He HAaKJIOHSHTECh K CTAHKY W HE KaCalTeCh €ro JUIA yIAIeHUS CTPYKKH
WJIM PETYJIMPOBKH BO BpEeMsl pa0OTHI CTaHKA. DTO MOXKET MPUBECTH K CEPHE3HBIM TPaBMam
WM CMEPTETHFHOMY HCXOTY.

Opzanbl ynpaenenusa: opransl yupapieHHs ONlepaTopa pacloaraiTcs 3a IpeaenamMu
OTIaCHOM 30HKI CTaHKa. Bce opransl ynpaBiaeHuUs: XapakTepU3yIOTCs B3aUMHO-0JHO3HAYHBIMU
¢yskiusamu. KOMIUIEKT MOCTaBKH CTaHKA HE BKIIFOYACT CUIIOBYIO YCTAHOBKY U, TO3TOMY,
CTaHOK He MMeeT (PyHKIIMH aBAPUITHON OCTaHOBKH.

Hanaoka u pazbéopka cmanxa: 6narogapsi MOILyJIbHON KOHCTPYKLUH CTAHOK MOXKHO
pa30oupath Ha OTACIBHBIC KOMIIOHCHTHI [Tl YIIPOIIEHUS HAJIaIKH.

3awgumnosle npucnOCcodIeHuA: Ha TaHHOM CTaHKE 3aIIUTHBIC TPUCIIOCOONIEHNS He
WCTIONB3YIOTCSL.

3asrcumnple emyaKu: JUIs IPEIOTBPALLICHNUS BHICKAIb3bIBAHUS IITAHTH U3 OTIOPHBIX
MIOAIIUITHUKOB WM MAJCHUS UCTIOIB3YHTE NeTallb C KaTaIoXHBIM HOMepoM 25010.
3aKUMHBIE BTYJKHA UCTIOIB3YIOTCA JUTA 3aKPETUICHUS ITAaHTH, KOT/Ia CTAHOK HAXOJUTCS B
BEPTUKAIBHOM IOJIOKCHUH. 3aKPEIHTE 3TU 3aXKUMHBIC BTYJIKH ¢ yeuiuem 25 dyT-
¢ynToB(34 Hm). 3axumHubie BTyNKH cienyeT pasmectutb HAJ (o kpaiineit mepe) 2-Ms
OTIOPHBIMHY TTOANTUITHUKAMH TIPH YCTAaHOBKE B BEPTUKATHHON KOHPUTyparuu. 3aKUMHBIS
BTYJIKH JIOJDKHBI JIOKUTHCS Ha TIOIIMITHUAK B XOZI€ SKCIUTyaTallHH.

dnexkmpuuecmeo: B NTaHHOM CTaHKE HET AJIEKTPHUUECKUX KOMIIOHEHTOB.

Ilynom ynpaenenusa: n3-3a cuenu(pUKy MOPTATUBHOTO 000PYTOBAHWSI CIICITUATBHBINA MTyITBT
YIpaBIeHU IS OTiepaTopa He MpeyCcMaTpHBAETCS.

Jeusicywguecsa komnonenmal: I OTIEPaTOPa HET ONMACHOCTH KOHTAKTa ¢ (pe3epHOi
TOJIOBKOM Mpu 00paboTke 3aroToBKU. He momyckaiiTe KOHTaKTa KakuX-Mu00 IHYPOB U
[IUIAHTOB C JIBIKYITUMIECSI KOMITOHEHTaMH BO BpeMst paboThl. CIyThIBaHHE IIIHYPOB HA
CTaHKE MOKET MPUBECTHU K TSHKEIBIM TPaBMaM I OTIEPaTOpa U CEPHE3HOMY MOBPEXKICHUIO
CTaHKa.

Kuokocmu: 1iis SKCIUTyaTaliy CTaHKa TPeOyeTCs CMa30qHO-OXJIAXKAAFOIIAS )KUIKOCTh
(COX). CaMm cTaHOK HE BBIICIACT HUKAKHX YKHIKOCTEH.

Iloovem: ipu oIbEME CTaHKA JUIS HAJaAKK WM pa300pKH peKOMEHyeTCsl UCTI0Ib30BaTh
TPaJUITUOHHBIE CTPOTIBI ISl YA0OCTBa paboThl M 0OecIiedeHns Oe30IMacCHOCTH OTIepaTopa.
Hcnonw3yiite mpemycMoTpeHHbIE TIOTbEeMHBIE IPOYINUHBL. He /ep)KuTe cTaHOK 3a TOKapHBIA
MIPYTOK P TOIBEME.

00HOo0OpasHble MHOZOKPAmMHblE OBUIICEHU: TTNTIA, BEIHYKJICHHBIC MHOTOKPATHO IMTOBTOPSITH
OJIMHAKOBBIC JABMKEHUS W/VITH HCIIBITHIBATH BUOpAIIMK BO BpeMs pabOThI, MOTYT CTPaAaTh OT
HapyIeHHH QYHKIIMOHUPOBAHUS PYK U KHcTel. UTOOBI CHU3UTH BEPOSITHOCTD
BO3HUKHOBEHUS TAaKUX HAPYIICHUM, IPUACPKUBAUTECH CISIYIONUX PEKOMEHIAITHI:

e He nepenanpsraiite pyKy, KOrja 4To-To yACpKUBaeTe

He crubaiire xuctu

W30beraiite AIUTEILHOIO KOHTAKTa ¢ HCTOYHUKAMK BUOpaIuit

N3beraiite 0;HOOOpPa3HOTO MHOTOKPATHOTO CTHOAHUS KUCTEH U PYK

JlepxnTe pyKH ¥ KUCTH B TEIIE U CYXOCTH

CtpaHuua 4

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

15 AHAJIU3 U CHUKEHHE PUCKOB

Cranku npeaHa3Ha4YCHbI AJ1d BBITOJIHCHUS TOYHBIX onepaunﬁ o yaAaJICHHUIO
MaTc€puraioB.

K cranmnoHapHbIM CTaHKaM OTHOCSTCSI TOKapHbIE U ppe3epHble cTanku. OHU, KaKk
IIPABUJIO, MUCIIOJIB3YIOTCS B MEXaHUYECKUX Liexax. OHU MOAJIeKAT YCTAHOBKE B
CTallMOHAPHOM II0JIO’KEHUU B IPOLIECCE IKCIUTYaTAlMU U CYUTAOTCSI aBTOHOMHBIMU
YKOMITJIEKTOBaHHBIMU CTaHKaMU. JKecTKocTh, He00XoanMas JUIsl CHATHS MaTepuala,
JIOCTUTAeTCs HA CTAllMOHAPHBIX CTaHKax Onarojapsi yCTaHOBKE Ha KOHCTPYKLIMH,
KOTOPBIE SIBJISIOTCS UX HEOTHEMIIEMON YacCThIO.

[TopTaTuBHBIE CTaHKH MTpeHA3HAYEHBI 17151 00pabOTKN MaTepuanoB Ha Mecte. OHU
OOBIYHO KPEIATCS HEITOCPEICTBEHHO K CAMOM 3ar0TOBKE MJIM K CMEXXHOI
KOHCTPYKLIMHU U IOCTUTAIOT YCTOMYMBOCTH 3@ CUET KOHCTPYKLUHU, K KOTOPOH OHU
IpUKperieHbl. KOHCTPYKTOPCKUI 3aMBICENI COCTOUT B TOM, YTO TOPTAaTUBHBIN
CTaHOK U KOHCTPYKLUS, K KOTOPOW OH KPEMUTCS, BO BpEMsI Ipoliecca y1aaeHHs
MaTepuasa CTaHOBATCS OJHOU MOJIHOCTbIO YKOMIUIEKTOBAHHON MaIlIMHOM.

UTo0b! JOCTUYD HAMEUEHHBIX PE3YJIbTATOB U 00ECIIEUUTh BHICOKUI YPOBEHD
0€3011aCHOCTH, OIIEPATOp OJIKEH 3HATh KOHCTPYKTOPCKUI 3aMBbICell, @ TAKXKE CTPOro
CJIEI0BATh NIPABUJIaM YCTAHOBKH U JKCILTyaTal[uy IIOPTaTUBHBIX CTAHKOB.

OnepaTop JOJIKCH MMPOBECTU aHAJIU3 U OLICHKY PUCKOB Ha MECTC O6pa6OTKI/I. BBI/I,Z[y
oco0eHHOCTEH OKCILTyaTalluu MMOPTAaTUBHBIX CTAHKOB 3a4aCTYIO BBIABIISACTCA OAWH
HJIN HECKOJIBKO PUCKOB, KOTOPBIC CJICAYCT YCTPAHUTD.

[Ipu npoBeneHnN OLIEHKH PUCKOB Ha paboyeM MecTe BaKHO paccMaTpHUBaTh
MIOPTAaTUBHBIM CTAHOK M 3arOTOBKY KaK €IMHOE LIETIOE.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 5



1.6 KoHTpo/IbHBII JTHCT aHATH32 PUCKOB

Hcnons3yiTe 3TH KOHTPOJIBHBIE JIUCTHI B paMKaxX MCIIOJIb3YEMOM BaMHU IIPOLIEAYPbI
OLICHKH PUCKOB:

TABJIMIA 1. KOHTPOJILHBIN JINCT OLEHKY PUCKOB MEPE]] HAJIA JKOI

ollepen Hanagkoi

51 o3HaKOMMIICS(-ach) CO BCEMH MPENYNPEKICHUSIMN, YKa3aHHBIMH Ha STUKETKAaX Ha CTAHKE.

O MHoit YCTpaHCHbI UJIU MUHUMU3UPOBAHBI BCC BBIABJIICHHBIC PUCKU (TaKI/Ie KaK OIIaCHOCTb
CIIOTKHYTLCA, pa3pe3aHusd, ,HpO6J'IeHI/I£[, 3axBara, CABHUI'a UJIN IMaaCHUA Hpe,HMeTOB).

O MHoi yY4dTCHa HCOGXOZ[I/IMOCTI) HCIOJIb30BaHusA CPCACTB HH[[PIBPIZ[yaJ'ILHOﬁ 3alIUThl U
YCTaHOBJICHBI BCC H606XOL[I/IMI)IG 3allInTHI.

MHo}#t npodTeH pa3jeln o Hanajake Ha cTp. 15.

MHo}# TOAr0TOBJIEH IIaH NOAbEMA, BKIII0YAas ONpe/ielleHHe HaAJIeKalllero TakeJIakHOTo
O | o6opynoBanust, [T KaXI0# OMEpaIy MOJbEMa, KOTOPYIO TPEOYETCS BBITIOIHUTE BO BPEMS
HaJIAZKH OTIOPHOW KOHCTPYKIIUH U CTaHKA.

MHoii onpeieneHs! BO3MOXHBIE ITyTH TTaZCHUS IIPU BBITTIOJIHEHUH MOIBEMHBIX U TaKEIAXKHBIX
O | onepaumii. MHO# IPUHATEL MEPHI IPEIOCTOPOKHOCTH, KOTOPHIE HE MO3BOJISIIOT PabOTHUKAM
MPUOINKATHCS K BBISIBICHHBIM OTCHIIMAIBEHBIM 30HAM ITaCHUS.

O MHO#1 y4TeHO TO, Kak paboTaeT CTAaHOK, M HAaHJICHO HanOOoJIee OIXOAIICe MECTO JUIS
pa3MeleHns JIEMEHTOB YIIpaBJICHUs, Kabenel 1 oneparopa.

51 ouenmn(a) 1 cHU3MII(Q) BCE MPOYKE NOTSHIMAIbHBIE PHCKH, CBS3aHHBIE C MOEH paboTOH.

TABJHUIA 2. KOHTPOJIbHBIN JIUCT OUEHKHA PUCKOB IOCJIE YCTAHOBKH

ollocae yctaHoBKH

MHOI0 IPOBEPEHO, YTO CTAHOK HA/IEKHO U OE30IaCHO YCTaHOBJIECH (COIIACHO Pa3zely o
O | wanaake Ha cTp. 15) ¥ BEpOSTHBIE Iy TH MAJAEHUS CBOOOAHBI. ECIIM CTAHOK YCTaHOBJIEH Ha
BBICOTE, MHOM NIPOBEPEHO HAIMYKE CPEACTB NPEAOTBPAIIECHHUS MTaJJeHNs CTaHKa.

MHoii onipesieNieHbl BCE BEPOSITHBIE TOUKHU 3aILEMJICHUS], TAKUE KaK TOUKH 3alleMJICHUS
O | BenencTBHe KOHTAKTA C BPAILAKOMIMMHUCS ACTAISIME, M IPOMH(POPMHUPOBAH MEPCOHAI, KOTOPOTO
9TO KacaeTcsl.

O MHoii crstaHupoBaH cOOp BCEX OTXOAOB MIIM CTPYKKH, ITOTYYEHHBIX B PE3YJIbTaTe PaOOTHI
CTaHKa.

O MHO# BBHIIIOTHEHO TEXHHIECKOE O6CJ'Iy)KI/IBaHI/IC C UCIIOJIb30BAHUEM PCKOMCHAYCMbBIX
CMa304HbIX MATEPUAIOB, YKa3aHHbIX Ha CTP. 49.

MHoi1 npoBepeHo, YTO MepCoHall, padOTaIOMINK ¢ 000PYIOBAHHEM, UCTIOIBL3YET
O | pexomeHayemble cpenCcTBa MHIMBHUIYaILHON 3aIMTHI, a TAKKE BCE 3aIMTHOE CHAPSUKEHUE,
HE00X0IMMOe /IS JAaHHBIX pa00vHX YCIOBHH WM IPETyCMOTPEHHOE HOPMaTHBAMU.

MHoii TpoBepeHo, UTO BECh MEPCOHAN, paboTaIoNIHil ¢ 000pyI0BaHHEM, OCBEIOMIIEH 00
OIMAaCHBIX 30HAX M HAXOIUTCS 3a UX MPEICIIaMH.

O | S ouenwi(a) u causwui(a) BCe MPOYKE NOTEHIMAIBHBIE PUCKH, CBSI3aHHBIE ¢ MOEH pabOTOM.

CtpaHuua 6 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

2 OBHIUE CBEJIEHUS

[TopraruBHbie pactounbie cTanku CLIMAX monenn BB6100 mo3BosisiroT ObICTPO
BOCCTAHABJIMBATh IEPBOHAYAIBHOE COCTOSIHUE OTBEPCTUI 1MaMeTpoM oT 8,8 10
38 mroiimoB (224965 mm) u TopiioB ot 7,5 no 42,1 arorimoB (191-1069 mm).

JlaHHBIN MOJYJIBHBIM KOMIIOHEHT CTAHKA, IIPEJCTABIEHHBIN Ha puc. 2-1,
IIPEIHAa3HAYEH JIJIs1 BOCCTAHOBJICHUS N3HOLICHHBIX BHYTPEHHUX JUAMETPOB C LIEIIBIO
MOJTyYeHHUSI TOYHOM KPYTII0H (OPMBI H pa3MepOB, COOTBETCTBYIOLINX pa3Mepam
HOBBIX YCTaHABJIMBAEMBbIX MTOIIMITHUKOB, CTAKAHOB, BAJIOB MM MOJOOHBIX
COCIMHMTEIIBHBIX JI€TaJCH.

Micro-adjust Boring Head

1D Bearing Mount

Boring/Facing Counterweight Ari

Net Fit Tool Carrier

3 Arm Bearing Mount

Puc. 2-1. KOMOOHEHTBI BB6100

Homep KoMnoneHt

1

IIpoTHBOBECHSBIH phIYAr I PAaCTOYKH/TOPLIEBOH
00paboTKH

TTogmmmauk 111 06paboTKM BHYTPEHHUX TUAMETPOB
MukpoperyaupoBKa pacTOYHON T'OJIOBKH
T'uppaBauueckuii ABUraTenb

OrmpaBka 1Jisl yCTaHOBKU HHCTPYMEHTA

[Tanra qg pacTOYKH/TOPLEBOI 00pabOTKN

~N|lo o A~ W DN

HO,I[H.[I/IHHI/IK JUIL YCTaHOBKH TPEX pbIYaroB

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3 Ctpanuua 7



2.1 O 1aHHOM PYKOBO/JCTBeE

Hacrosiiee pykoBOJICTBO COACPKUT ONMUCAHUE HANOOJIEe ONTUMAIBHOTO criocoba
HaJIaJIKU ¥ SKCIUTyaTaluy MOPTaTUBHOTO pacTOYHOro ctanka mojaenu BB6100. Bee
JIETaI COOTBETCTBYIOT cTporuM cranjgaptam kadectBa CLIMAX. s noctuxkeHus
MaKCUMaJIbHOM 0€301MacHOCTH U TPOU3BOAUTEIIBHOCTH 03HAKOMBTECH C
PYKOBOJICTBOM, TIPEKE YeM IMPUCTYIHTH K paOOTE CO CTAHKOM.

2.1.1 PexoMeH/10BaHHbIE HHCTPYMEHTBI

KommiekT cranka BkirodaeT oommii KoMIuiekT nHcTpyMeHToB CLIMAX. Jlns
OTIpeIeNICHHBIX Cep MPUMEHEHHUS U CIIOCOO0B HAIAIKA MOKET OTPeOOBaThHCS
JOTIOIHUTEIbHOE 00opynoBanue. [1o Bonmpocam npuoOpeTeHus MpruHaIIeKHOCTEH
obpamaritech kK CLIMAX.

2.2 IIpuemka o6opyaoBaHusI U NIPOBEPKA

Ilepen ornpaBkoit cranok CLIMAX Obu1 0CMOTpEH, IPOTECTUPOBAH U YIIAKOBaH IS
HOpMaJIbHBIX ycaoBul TpancnoptupoBku. Komnanus CLIMAX He npenocTtaBisier
rapaHTUil B OTHOLLIEHUHU COCTOSIHUS Ballero CTaHKa npu pocraske. [Ipu nomyyeHun
crtanka CLIMAX BbINOJHUTE MPOBEPKY, BKIFOYAIOLIYIO CIEIYIOLIUE AEHCTBUS.

e (OcmMmoTpuTe rpy30Bble KOHTEUHEPHI Ha MPEIMET MOBPEXKICHUM.

e (CBepbTe COACPKUMOE TPY30BbIX KOHTEHHEPOB € MTPUIAraeéMbIM CYETOM-
(bakTypo# 17151 MPOBEPKU KOMIUIEKTHOCTH TIOCTaBKH.

e OcMOTpHUTE BCE KOMIIOHEHTHI HA IIPEMET IMOBPEXKICHUI.

INPUMEYAHUE

Hemennenno cesxureck ¢ CLIMAX npu oOHapyKeHUU MOBPEXKAECHHBIX
WY OTCYTCTBYIOIIUX KOMIIOHEHTOB.

CtpaHuua 8 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

2.3

TexHnueckue XaAPAKTEPUCTUKH U pasMepPbI
LS Iletric
Baring and Facing Ranges:
Boring diarmeter range, standard stack block assermbly: &5 -403 inches 2235 - 1036 3 nm

Boring diarmeter range, boringfadng arm assermbly:
with 1% inch (45372 rrn) boringfacing arm
with 23 inch (284.2 rom) boringf acing arm

199 - 32 1inches
24% - 42 {inches

S05.5- 8153 mm
E23.9- 10633 mm

Recorrrmended facing diameter range,

using rechanical facing head assy: 106 - 32 0inches 2692 - 9652 rmm
Fadng diarmeter range, boringfacing arm asserbly:

with 1% inch (457 2 rorm) boringf acing arm 175 - 32 1 inches 4445 - 3153 rmm

with 2% inch (3&4.2 mm) boringf acing arm 175 - 42 1 inches 444 5 - 40633 mm

Fadng diarmeter range, boringfacing arm asserrbly, tool pog reversad:

("tool post reversed” refers to rotating the tool pogt o that the tool is on the bar side of the tool post.)
with 1% inch (457 2 rorm) boringf acing arm 75-201inches 1305 - 5105 rom
with 2% inch 5&4.2 rorn) boringfacing arm 75-301 inches 1905 - 7655 rmm

Performance Data

Rotational Drive Unit (RDU) gear ratio:
Hydraulic rotor size affects torgue and speed
Theoretical values calculated using a 10 Hp heydraulic power unit producing 2000 psi (13730 kPa) continuous,
[narrreal aperation is 1200 psi (3270 kPa)] and pumping 10 gpem (7.3 1min).

&1 gear reduction &1 gear reduction

Hydraulic rmotor size range: 36-179in 59.9 - 293 3 om?
Boring Bar Torgue: 470 - 1520 ftalb BET.2 - 2467 & Nem
MR baring rprm; 107 - 21 rpm 107 - 21 rpm

For exarrple, with 11.3 in® (185.3 om®) hydraulic motor (43457);

Boring Bar Torgue: 1435 falb 1945 & Mern
MR baring rprm; 33rpm 33rpm

Feed Rate of mechanical Axial Feed Unit (AFLY: 0.003 - 0.020 incheskey 0076 - 0505 rmrmidrey

Feed Rate of eledric Axal Feed Unit (AFLY: 0 - 0.3 inchesimin 0 -7 &2 mrminin

hWeasures

Shipping Weights (estimated):

Wachine includes Rotational Drve Unit (ROU), Axial Feed Unit (AFUY,

horing head s&t, tool carrier, tool kt, and hydraulic mator.

for rachine jwood crate) 640 lhs 2903 ky
for machine (netal crate) 740 b 3357 kn
for one 4 arm hearing asserbly 160 |bs T2k ky

for ane 3 arm bearing assermbly &01bs 363 kg

far baring bar 2.5 lbsfnch 004 kg
for 10 Hp Hydraulic Power Unit 500 s 22635 ky

shipping dimensions:
hWechine, inwood crate, W 0, H
Meachine, in steel crate, W D, H

Bearing (each bearing shipped separately) ' D, H

12 foot (36576 ) bar W, D, H
10 Hp Hydraulic Power Unit W, O, H

185 % 34 % 2dinches
A3 3 w295 w22 5inches
32 %32 ¥ Minches
11% 13 % 154 inches
27 % 33 % 4% inches

463 9 x 8636 w6036 mm
1099 8% 7493 w571 Srmm
S12.8x 8128 x 273 4mm
2734 3302 x 39116 rm
BELE w8382 w1219 2 mm

KaTt

. Ne: 57017-R, Bep. 3

Ctpanuua 9



Dimensions in Inch ([mm)

2.8[72] —w= j=—

1.4 [35] —a] |

$16.0 [406]

": 6.0 [151]
1°

t— 18.0 [457] —=

e 38.0[965] ————————

la————————————40.0[1016] ———

Spider Assembly 4-Arm End Bearing Support

?14.0 [356]
2.8[72] —w= |

1.4[35] —m] fu— 3.5[89]

6.2 [156]

'

—— [£5¥] 081 —

t— 12.0 [305] —

e« 20.0 [508] ———m

e« 22.0[559] ————=

Spider Assembly 3-Arm End Bearing Support

Ctpanuua 10 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

Dimensions in Inch (mm)

5.7 [144]
—| [e— 1.5 [38]

?47.0 [1194] T @

@11.2 [286]

ID Bearing Mount Assembly
For ID diameters of 11.25 - 47 inches (285.8 - 1193.8 mm)

1.0[25]—e] b
7.0[177] <1-—,

$5.0 [126]

_J]]

Mechanical Axial Feed Assembly

25.6 [651]

K ?6.0 [152]

239]

8.6 [217]

:r 7.0[178]

p | \
-~ 5-5 ' '0

Electrical Axial Feed Assembly

o

=

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 11



Dimensions in Inch (mm)

24.0[610]

4.3[110]

5.1[129]

e 11.1 [283]‘—1

\ 4 E
&N

v i
5.4[137] | h

| |
13

4.9[124]

{

8.4[213]

Rotational Drive Unit

MAX FACE/BORE
18" ©32.1[815] MIN FACE
23" ©42.1[1069] P e Y ALL ARM LENGTHS @17.5 [445]

X MIN BORE
\ 18" ©19.9 [506]
\ 23" ©24.8 [630]
\ ’/—R\
i
: / . gD ‘\
I‘ el
// .i\ }o = '{ 7;
/ \\ L) ° /I
W =
\_-_’r
MAX FACE
MIN FACE
os
100 1 gevesed e e evesse acesuns
23 330.1 [765] ALL ARM LENGTHS @7.5 [191] o Czs, s
N, // \
%
\
— — B, \
.J:l\ ==Y |
\ W T wg
\
\ /
~ /,
\\--—’”

Boring/facing arm configurations

CtpaHuua 12 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



3.5[89] —»

8.1 [204]

[257]

2.1[307]

SCLIMAX

Dimensions in Inch ([mm)

4[10]

I |

- 9.5[241] ———————»

j{p@

13.7 [348]

Mechanical Facing Assembly

Determining the Proper Bar Length for your BB6100

12.5 [318]
RECOMMENDED
STANDOFF

12.5[318]

e 17.8 [451]

RECOMMENDED
STANDOFF

— a— 2.8 [72]

BAR LENGTH = X (BORE LENGTH) + 17.8 [451] + 2.8 [72] + STANDOFF

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3

CtpaHuua 13



2.4 Baok oceBoii mogauu B coOope

1.0 [25] —»]

7.0[177] 4’-—-

L J

I

L

@5.0[126]

Mechanical Axial Feed Assembly

25.6 [651]

8.6 [217]

l

7.0 [178]

239]

5.5 {1401\J——_‘

Electrical Axial Feed Assembly

CtpaHuua 14

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

3 YCTAHOBKA

[Ipexne yem npuctynuth K Hasaake BB6100, onpeaenuTe onTUMaIbHOE MOJIOKEHUE
Ka)KJI0r0 MOAYJISl Ha IITaHTe. Y3€el MOBOPOTHOTO MPUBO/IA U MHCTPYMEHTAIBHOU
TOJIOBKM MOTYT pacroiaraThCs B JitoOOM MecTe 1o JuyinHe mTanru. Odecneubre
HaJIM4Yue J0CTAaTOYHOI0 MECTa JUIsl HAJIAJAKU.

COBET:

st obecnieueHus 6€30MaCHOCTH B XOZ€ HaJIaJIKU CTaHKA OYCHb BaYKHO
IIPESYCMOTPETh HAIN4YKE 0€30IacHOro MOABEMHOTO Iprucnocobenus. Eciau
BO3MOXHO, UCTIOJB3YITE KpaH WM JieOeIKy C TUIaBHBIM YIPABICHUEM U TOUHOU
PeryaupoBKOH (HampuMep, THAPABINYECKYIO HIIH JBYXCTYIIEHUATYIO).
HecTtabunpHOCTB, HEYCTONYNBOCTH YCTPOWCTBA WITH 3aTPYAHEHUE €T0 X012
MOKET YCIOKHUTH paboTy W MPUBECTH K BOSHUKHOBEHHIO YTPO3 ISl OIleparopa
1 000pyTOBaHWSL.

COBET:

Bo MHOTHX cityyasix Aj1s MpaBUIIBHOM YCTAHOBKM CTaHKA JOCTATOYHO OOBIYHBIX
M3MEPHUTEINFHBIX MPUCTIOCOOIEHHH, TaKMX KaK pyJeTKa M MepHas JieHTa. Eciu
3aIUTAaHUPOBAHHBIC OTNIEPAIIH TPEOYIOT MOBHIIICHHOH TOYHOCTH BBIPABHUBAHHUS,
MOATOTOBBTE CIEIYIOMINE JOIOIHUTEIBHBIE TPUOOPHI U IIPUCIOCOOTCHUS:

e [udepOnaTHBIM HHINKATOP C MATHUTHBIM OCHOBaHHUEM

e [Ipenu3HoHHBIN YPOBEHb OllEpaTOpa CTAHKA

e  JIuckoBbIii WK IU(GPOBON pa3IBHKHON KAIUOP

3.1 3aKuMHbBIE BTYJIKH

3axxumHbIe BTYKH (KaT. Ne 25010) crienyeT HCONb30BaTh AJIs 3aKPETUICHHS IIITAHTH
B BePTHKAIbHON KOHGUTYpALIUU CTAHKA.

OTO0 MO3BOJIUT N30€KaTh BRICKAIL3bIBAHUS IITAHTH U3 OIMOPHBIX MOJIIUITHUKOB UJIN
naacHus.

Jljig ipe1oTBpalleHUs MePETSKKU MOIIMITHUKOB 3aKUMHBIE BTYJIKHU CIIEAYET
pa3MecTuTh HaJl (KaKk MUHUMYM) IByMsl OTIOPHBIMU MOIIUITHUKAMH B BEPTUKAIBHOMN
koHpurypauuu. [loamunHuky s KoHQUrypauuu o0paboTKH BHYTPEHHUX
nuameTpoB (kat. Ne 54355, 92850) He cneayeT UCIIOIB30BaTh B KAYECTBE OTIOPHI IS
OOpILTAaHTH B OCEBOM HaIlpPaBJICHUU.

A OIIACHO!

JInst mpeioTBpallleHts BBICKAIb3bIBAHUS IITAHTH U3 OMOPHBIX
TIOIIMITHUKOB WJIM TIAJICHUS B BEPTUKAITBLHON KOH(MUTYpaIUN
WCIIONB3YHITE IBE 32KUMHBIE BTYJIKH, IOCTABJICHHBIE B KOMILJIEKTE CO
crankoM. [loarstauTe ¢ yeumuem 34 Hum (25 dyr-dyHTOB).

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 15



3.2 Onopsbl paCTOYHOI0 CTAHKA

Jlst oOecrieueHust CTaOMIIBHOCTH CTaHKa TpeOyeTcs HCIOIb30BaTh HE MEHEE IBYX
OIIOPHBIX MMOALIMITHUKOB.

Maoadrmum unsupported bar length
Sft{1.5m)

Miniruwmn Stand-off Minirum Stand-off

for borng =7.5" (190.5 mm) —* ™ for boring = 7.5" (1505
for facing = 14" (355.4 mm) R i

. tor facing = 14" [355.6 mm)
5" [127 mm] —* F/// / A'I " 5" (127 mm)
| 7
i I

!

- ial Feed Urnit
Boriny -

RDU .,
) T Heo ]

T/ =tz

i

>

/ ' Beanng Support

s

Boring Bar

Determining bar length in inches [mm):-

Bar Length = 21" (533.4)+ Length of Bore + (2 X Stand-off length)

A BHUMAHWUE!

CanmkoM G0JIbIIOE PACCTOSHUE MEXKAY MOAIIUITHUKAMU MOXKET
MIPUBECTH K YPE3MEPHOMY OTKJIOHEHUIO IITAHTH U CHUKEHUIO TOYHOCTH
00paboTku oTBepcTUsl. PaccTossHue MeX 1y ONOPHBIMU MOALIUITHUKAMA
HE JI0JKHO npeBbluath 5 gyTos (1,5 m).

3.3 YcTaHoBKA TOPLHEBOr0 ONMOPHOIO MOAIIMITHUKA

HecmoTps Ha TO, 4TO TOPIIEBOM OMOPHBIN MOAMIMITHUK 3aKPETUISIETCS HAa BHEITHEM
JIaMeTpe 3arOTOBKHU, YCTAHOBKA BO3MOJKHA B JIFOOOM YacTH OOpPIITaHTH.

3.3.1 Y100bI yCTAHOBUTH TOPLEBOI ONOPHBII MOJIMITHUK, BHINOJHATE CJeAYyIOIHe NeliCTBUS:

1. PaCTBOpI/ITCHCM OYUCTUTEC OTBECPCTUC OT CMA3KH, MacCJia U I'psA3U.

2. OcmMmoTpuTe IITaHTy Ha MpeIMeT BBIEMOK WK nope3oB. [Ipu HeoOxonumocTi
cierka otTuuiu@yiTe mwranry. [I[poTpure mTaHry pacTBOpUTeEIeM, YTOOBI
YIQIUTH TPsi3b U CTPYXKKY. LLITaHra ¢ BoleMKaMH WK 3a3yOpHHAMU MOXKET

CtpaHnua 16 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

CEphE3HO MOBPEAUTH COIPATaeMble JETaJIH, BKIOYasi HHCTPYMEHTAIBHYIO
OIIPaBKY U y3€J IOBOPOTHOI'O IPUBOAA.

3. HanenwTe GopiiTaHry Ha 3arOTOBKY.

5. C noMoripio NoJbEMHOI0 IPUCIIOCOONIEHUS 3apUKCUPYITE IITAHTY U
MOJIIIMITHUKY IPUMEPHO B cepeslnHe OTBepcTHs. B 1aHHOM ciiydae 1omycTUMOi
TOYHOCTHIO siBNIsieTcs 1/8 mroitma (3 Mm).

OTKJIOHCHHUC OT LICHTPA

1/8 mrotima (3 MM) SIBIISIETCS TOITYCTHUMBIM

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 17



HekoHTposiupyeMoe packauyMBaHKUE WK MTacHHE 000PYI0BAHUS MOKET
IIPUBECTH K IPUYMHEHHUIO TSKEIIBIX TpaBM. IIpexie ueM npucTynurh K
[OIbEMY CTaHKA, HAJEKHO 3aKPEIHTE IITAHTY W/UIH MOIIIMITHUKA Ha
nebeKe.

6. Vcnonb3yiiTe uMEroIecs: OTBEPCTHUS, €CIIM OHHU COBIAAAIOT C Ma3aMU Ha
OTIOPHBIX MMOAIIMITHUKAX KPECTOBUHBI. Eciiu 3T0 HE Tak, IpOCBEpIINTE U
npo0OeiiTe HOBbIE OTBEPCTHUS WM MIPUBAPUTE K 3aroToBke. Eciu Hy» HO
MIPOCBEPINUTH U MPOOUTH OTBEPCTHUS, IPUIIOKUTE KPECTOBUHY K 3arOTOBKE U
OTMETHTE MOJI0)KEHUE OTBEPCTUH.

7. CHuUMUTE ONOPHBIEC MOAIIUIHUKY ¢ OopiTanru. CHUMUTE OOpIITAHTY C
3aroTOBKH.

8. Ilpu HeoOXOAMMOCTH MPOCBEPIIUTE U MPOOEHTE MOHTAKHBIE OTBEPCTHS
MOJXOASIIEr0 JUaMeTpa Ha KOHILE 3ar0TOBKHU, YTOOBI COBMECTHUTD UX C Ma3aMu
OIOPHBIX MOAIIUITHUKAX KPECTOBUHBI.

9. ¥YcraHoBUTE OMH ONOPHBIH MOAIIMITHAK HA KOHEI] 3arOTOBKH.
10. [TpoxBHHBTE OOPIITAHTY Yepe3 OTMIOPHBINA MO IIATHUK.

11. Ecnu y3e1 noBOpOTHOTO MPUBO/Ia HY’KHO YCTAHOBUThH MEX/ly OIIOpaMH,
YCTaHOBUTE €0 Ha 3TOM DTalle.

12. Y6enurech, 4TO BTYJIKM Baja HaXOATCS HA MPUBOAHOM cTynuie. CBeaeHus 06
YCTaHOBKE CM. B pazjene 3.6 Ha ctp. 24.

13. Jlns yCTaHOBKU APYrOro TOPIIEBOTO OMOPHOTO MOAIIUITHUKA TOBTOPUTE IIaru 8—
10. Ecnu ucnionb3yetcs y3el NOAMUITHUKA It 00pabOTKU BHYTPEHHET O
nuamerpa, cM. pasnen 3.4 Ha crp. 19. Jlng nocTimkeHus: HeoO0X0 Mo
ycroitunBocTy cranka CLIMAX peKkoMeHyeT yCTaHaBIMBAaTh HE MEHEE ABYX
OTOPHBIX y3710B. MakcuMaibHasi peKOMEHI0BaHHas JJIMHA IITAaHTH 0€3 OMopbl
coctasisieT 5 ¢pyros (1,5 m). Cm. paznen 3.2 Ha cTp. 15.

14. TIpoaBuHBTE OOPIITAHTY Yepe3 BCE Y3JIbl OJIIMITHUKOB U YCTAHOBUTE €€ B
OCEBOM HampaBiieHuH. B BepTukanbHOM KOHpUTypauu npu He0OXOJUMOCTH
UCTOJIb3YHTE JOMOJHUTENbHBIN 32KUM IITaHTU (cM. pa3zaen 3.1 Ha ctp. 15).

15. YtoO6slI 3ahukcupoBaTh OMOPHBIH MOIIMITHUK HA [ITAHTe, BHITOJHUTE
CHEeAYIOUME NEUCTBUSA:
a. CoBMecTHTE /IBa yCTAHOBOYHBIX BUHTA B MIOAIIUITHUKE C YTITyOJICHUSMH B
KOJIbLIE TIOIIUITHHKA.

b. OtperynupyiiTe KOJNBIIO MOANIUITHAKA (M BUHTBI) TaK, YTOOBI OHO
pacnonaraioch noja yriom 90° oTHOCUTEIBLHO X0JI0BOIO BUHTA B IITAHTE.

C. PaBHOMepHO MOATAHUTE YCTAHOBOYHBIC BUHTHI TAK, 4TOOBI INIOTHO
3aKpPCIUTDh HITAHTY.

CtpaHnua 18 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



Setscrews align with
indents on either side
of slot in the bearing ring

Puc. 1. X010BO# BUHT (BBEPXY) M KOJIBIIO IMOIIIAITHAKA (CITPABA)

16. [{yist TOYHOM perymMpOBKH OOPIITAHTH BBITOJHUTE CICAYIONIUE NCHCTBUS:

a. C momompto nu¢epOIaTHOrO HHINKATOPA U YETHIPEX PEryINPOBOYHBIX
BUHTOB OTILEHTPUPYWUTE OOPILTAHTY B OTBEPCTHH.

b. IlonTsanure YCTBIPE CTOINIOPHBLIX BUHTA.

Puxcanua OMOPHOI'o MOAINIMITHUKA HA IITAHI'e

YroOsl 3apuKcHpOBaTh MOAIIUIHUK HA IITAHIe, BHIIOJIHUTE CIEAYIOIUE ISHCTBUSL:

1. BbIHBTE BUHTBHI, yIEPKUBAIOIINE CTOTIOPHYIO IJIACTHHY.

2. CHHMMHUTE CTOIOPHYIO IUTACTUHY CO CTOIOPHOM raiiku.

3. TloBepHHTE CTONMOPHYIO TaliKy IBYMs pyKaMH TakK, YTOOBI OHA IJIOTHO cela. DTO

OyZeT HyJIeBOM OMOPHOMN TOUYKOM.

OTMeTbTe UM 3aTIOMHHUTE YIJIOBOE MOJIOKEHHUE CTOITOPHOM TalKH.

Hcnonb3yiiTe KOJIeHYaThIi raeuyHblil KITF0Y U3 KOMILIEKTa HHCTPYMEHTOB, UTOOBI

MOBEPHYTh CTOMOPHYIO raiiky eie npumepHo Ha 1,25—1,5 obopora.

6. YcTaHoBUTE CTONOPHYIO IUIACTHHY Ha MecTo. [Ipu HeoOxonumocTH erie
MOATSHUTE CTOMOPHYIO FaliKy TaK, 4TOObI COBMECTUTH Ma3 B CTONOPHOM
IUTACTHHE C OTBEPCTUSAMH (PUKCUPYIOIIHUX BUHTOB.

7. BepHure ¢pukcupymoume BUHTH Ha MECTO.

ok~

OnopHbIH NOAIIMITHUK AJIA 00pa00TKH BHYTPEHHHMX IMAMETPOB

OnopHBIii MOAIMUIHUK A7 00paOOTKM BHYTPEHHUX JUAMETPOB MOXKHO YCTaHOBUTh
BHYTPH 3arOTOBKH B JIFOOOM IOJIOKEHUH 110 JUTMHE IITaHTH.

1. PactBopuTEneM OYHCTUTE OTBEPCTHE OT CMa3KU, Maciia U IPsi3u.

2. OcMmoTpuTe IITaHTy Ha MpeIMeT BBIEMOK WM nope3os. [Ipu Heo6xoanmoctu
BBINPaBbTE MITAHTY HUIH(OBaIbHBIM KaMHeM. [1ITaHra ¢ BrieMKamMu WU
3a3yOpHMHAMU MOXET CEPbE3HO MOBPEIUTH CONPSTaeMble JIeTalld, BKIIIOYast
MHCTPYMEHTAIBHYIO OIIPaBKY U y3€J IOBOPOTHOro npuBoaa. I[Iporpure mranry
pacTBOpuUTENIeM, YTOOBI YAAIUTh I'PSA3b U CTPYXKKY.

N3mepbTe nuaMeTp OTBEPCTHUSL, B KOTOPOE JOJIKEH ObITh BCTABJIEH MOIINUITHHUK.
4. Jlng BbiOOpa KOMIIOHEHTOB HUCHOJIb3YHTE CIETYIONIYIO TaOIHILY.

w

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3

CtpaHuua 19

SCLIMAX



1. Plate chuck

2. Chuck body

3. Modified
bearing

4. Short jacking bolt

ko)
% 5. Long jacking bolt
% 6. 3.5" Jaw (90 mm)
7.5.5" Jaw (140 mm)
8.7.5" Jaw (190 mm)
9.9.5" Jaw (240 mm)
@ 10.1" spacer (25 mm)

Tabauua 1MaMmeTpoB OTBEPCTHIl VISl BCTABKHU

MOJAIIMITHUKOB 1JI1 00pa0d0TKH BHYTPEHHUX IMAMETPOB

JAnana3oH orBepCcTHI Heo0xonnmple

Jroiim (Mm) KOMIIOHEHTbI

12.0-14.53 (304.8-369.1) 1,3,4
14.53-16.53 (369.1-419.9) 2,3,6,4
16.53-18.53 (419.9-470.7) 2,3,5,6
18.53-20.53 (470.7-521.5) 2,3,4,7
20.53-22.53 (521.5-572.3) 2,3,5 7
22.53-24.53 (572.3-623.1) 2,3,57,10
24.53-27.53 (623.1-699.3) 2,3,4,8
27.53-29.53 (699.3-750.1) 2,3,5,8
29.53-31.53 (750.1-800.9) 2,3,5,8,10
31.53-33.53 (800.9-851.7) 2,3,4,9
33.53-35.53 (851.7-902.5) 2,3,59
35.53-37.53 (902.5-953.3) 2,3,59,10

TABJALA 3. [IOSICHEHUS K U30BPAKEHHUIO KOMIIOHEHTA
MNOAIIUITHUKA JJI1 OBPABOTKU BHYTPEHHUX IUAMETPOB

Homep KoMnonenrt

PuCYHOK 1. KOMNOHEHT NOAWWNHUKA ANA  ranosku natpona
OBPABOTKW BHYTPEHHUX IMAMETPOB

Mo muunrpoBaHHEIH IO ANTHITHUK
KopoTkuii noMKkpaTHBIN 00T
JUTMHHBIN TOMKpaTHBIH 00T
3axxum 3,5 mroiimos (90 Mm)
3akmMm 5,5 mrorimoB (140 mm)

3axxum 7,5 mroiimMoB (190 mMm)

© 00 N o o b~ w

3axuMm 9,5 mroimoB (240 mm)

10 [pocraska 1 groiim (25 Mm)

CtpaHuua 20

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

Ecnu 6vt ucnonvzyeme manyro naacmuny 0isa yCmMaHoeKU RAMPOHA, 8bINOIHUME ClledyIoujue

delicmeus, npeixcoe uem nepeimu K wazy 5:

a. 3aBHHTUTE KOPOTKHUE WJIH JUIMHHBIC JIOMKPATHBIC OOJITHI B OOKOBBIC CTOPOHBI IJIACTUHBI JIJIS
YCTaHOBKH IMaTPOHA.

Small plate
chuck

\ Jacking
Q \ I
i

Puc. 3. MAJIASI IVIACTHHA JIVISI YCTAHOBKH IATPOHA (CJEBA) U JOMKPATHBI
BUHT (CIIPABA)

b. VYcranoBuTe NOAIIMIHKK (HO HE MOATATHBANTE) HA IJIACTUHY, HCITOJIB3YS MPYKHUHHbIC
Aok, TIOCKUE IIai0bI M BUHTHI (ITPU HEOOXOIUMOCTH ).

Ecnu evt ucnonvzyeme 001ou10ii KOpnyc nampona, vtnojiHume cjiedyoujue 0eiicmeus,

npexcoe uem nepeimu K wazy 5:

a. YcraHoBuTe (HO HE MOATATHBAITE) 3AKUMHBIC TUTACTUHBI HAa KOPITYC MaTpoHa. Y OeTUTECH,
YTO CTOMOPHBIE TUTACTHHBI HA KOHIIE 3Q)KMMHBIX TUIACTUH HAMPABIICHBI K IIEHTPY MaTPOHA U
rasa Juisi CTOMKH.

1 ,Jaw clamping
/ plate 2 Homep Komnonenrt

Jacking screw

stop 1 Crornop
JOMKPaTHOTO BHHTA
2 3axuMHas TIacTHHA
“‘\ 3 3 Bounbmoii koprmyc
Large chuck narposa

body

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 21



b. 3aBUHTHTE AJOMKpATHBIC BUHTHI HA CTOMKaX. ECIIM HCIONB3YIOTCS MPOCTABKH, 3aKPEITUTE X
Ha JIpyroM KOHILIE CTOEK.

Homep Komnonent
1 IIpocraBka 1 groitm
(25 mm)
2 Croiika
3 JIOMKpaTHBIA BUHT

1" (25 mm) spacer1

~ Leg 2

3
Jacking screw

C. BcrasbTe Y3JIbl JOMKPATHBIX BUHTOB B IIa3bl HA KOPITYCC IMMaTpOHA. Croiiku JOJIXKHbBI OBITH
MMOAOTHAHBI K CTOIIOPHBIM OJIOKaM B 3aI[HeI>’I 4aCTH 3a’KUMHBIX I1JIaCTHH.

Puc. 4. IEPEMECTUTE 3AKHUMBI 10 HAIIPABJIEHUAIO K CTOITIOPHOMY BJIOKY

d. HO)ITS[HI/ITG BUHTBI KPCIJICHUS 3a’KMa.

e. YcraHOBUTE MOAMIMITHUK HA KOPITYC MAaTPOHA, HCIIOB3YS MPYKUHHBIC MAObI, MIIOCKHE
IAObI U BUHTEL.

CtpaHuua 22 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

5. Hanennte Yy3€JI OITOPHOI'0 MOAIIUIIHUKA Ha 60pH_ITaH1"y.
6. Ycranosurte IMOAIIHITHUK B OTBECPCTHUC.

7. C nomorpto nudepO1aTHOr0 MHAUKATOPa TOYHO OTPETYIHPYHTE OOPIITAHTY Ha
TIOIIUITHHUKE.

8. OTHeHTpHpYyHTE MTAHTY, PABHOMEPHO OTPETrYJIMPOBAB JOMKPATHBIC BUHTHI, a
3aTe€M NOJATSHUTE IECTUTPAHHBIE BUHTHI C TOJIOBKOM MO/ KJIIOY.

9. BcraBbTe IOTAaHTyY U OHOprIﬁ MMOAIIHITHUK B 3arOTOBKY.

10. C momompio 1upepOIaTHOrO HHAUKATOPA U IOMKPATHBIX BUHTOB
OTLICHTPUPYWUTE MITAHTY BHYTPHU 3aroTOBKH. [IoATSHUTE TOMKpPATHBIA BUHT K

BHYTpPEHHEH CTOPOHE OTBEPCTHS. Y CUIUE 3aTATUBAHUS HE JOJDKHO MPEBLIINIATh
22 dyr-dyaTOB (30 HM™M).

11. Ecnm y3ei1 MoBOPOTHOTO MTPUBO/IA JIOJKEH OBITh YCTAHOBJICH MEXK]TY OMTOPHBIMH
MOALTUITHUKAMH, YCTAaHOBUTE €ro ceituac. HCTpyKIuu cM. B pazzene 3.6 Ha cTp.
24,

12. Ecnu ycTaHaBIMBAETCS €IIe OJIUH TOIIIUITHHK JIJI1 00paOOTKH BHYTPEHHETO
JTuaMeTpa, MOBTOPUTE MEPEUNCICHHBIE BBILIE IIard.

3.4.1 YcTaHoBKa TOPLEBOro ONMOPHOIO MOAIIUITHUKA

JIns Hanmaaku y3ia TOpLEeBOTrO OMOPHOTO MOAIIUITHUKA BBIIIOJIHUTE CIIEIYIOLINE
JIEUCTBUS:

1. TIIpoBepbTe LEHTPUPOBAHHUE LITAHTH, ABUTras HU(epONIaTHBINA UHIUKATOP BHYTPH
OTBEPCTHSI.

2. Tlpu HEOOXOAUMOCTH OTPETYIUPYHTE TOMKpPATHBIC BUHTHI.

A TTPEJJOCTEPEXEHUE

Craumikom 60JbIIOE PACCTOSIHUE MEXAY MOAIIMITHUKAMH MPUBEIET K
negopMaluy MTaHTH U YMEHBIIEHUIO TOYHOCTH PACTOUYKH. YTOOBI
MPEeIOTBPATUTh U3TUO ITAHTH, HE JIOMyCKalTe, YTOOBI pacCTOsSTHUE
MEXy TOIIUITHUKOBBIMHU ONIOpaMy IpeBbimano 5 ¢pyrtos (1,5 m).

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 23



3.4.2 Puxcanus OMOPHOro MOAIMITHAKA HA IITAHTe
Y1005l 3a(bHKCHpOBaTB MOAIIXUITIHUK Ha IITAHTC, BBIIIOJIHUTC CICAYIOINIUC IICI\/JICTBI/ISIZ

1. BbiHbTE BUHTHI, yAEPKUBAIOIINE CTOMOPHYIO TIACTUHY.
2. CHHUMUTE CTONOPHYIO IUIACTUHY CO CTONMOPHOM TalKH.

3. TloBepHHUTE CTOMOPHYIO raiiky IByMs pyKaMu Tak, 4TOObI OHA IUIOTHO cenia. JTo
OyZIeT HyJIeBOH OIMOPHON TOYKOMA.

4. OTMeTbTE WM 3alIOMHUTE YIJIOBOE 10JIOKEHUE CTOIIOPHOM TalKH.

5. Hcnonb3yiiTe KONEHYaThI Fa€UHBIM KJIIOU U3 KOMIUIEKTa HHCTPYMEHTOB, YTOOBI
TMOBEPHYTH CTOMOPHYIO raiKy erie npuMepHo Ha 1,25—1,5 obopora.

6. YcraHoBuTE CTONOPHYIO IJIACTHHY Ha MecTo. [Ipn HeoOXoaAuMOCTH elie
MOJTSHUTE CTONOPHYIO TaliKy TaK, YTOOBI COBMECTHUTH 1123 B CTOIIOPHOM
IJIACTUHE C OTBEPCTHSIMH (PUKCUPYIOIINX BUHTOB.

7. BepHure ¢pukcupymome BUHTH Ha MECTO.

3.5 KoMmiiekT npeaBapuTe/ibHO HATPYKEHHBIX NMOIIIHITHIKOB

KommiekT npeBapuTenbHO HarpyKeHHbIX NOJIIUITHUKOB UCIIOIb3YETCS TOJIBKO Ha
y371aX TOJIIIUITHUKOB C 3aKPBITHIM HEPETYIUPYEMbIM MOAMUITHUKOM KaT. Ne 23570.
Ero crnenyer ucnonbs3oBaTh B Cllydasx, KOrja TpeOyeTcsl MOBBIIIEHHAs! yCTOHYUBOCTh
CTaHKa, B YaCTHOCTH MpU 00paboTke TopiioB. KOMILIEKT BKIIIOYAET mapy
MTOBOPOTHBIX 38KUMHBIX BTYJIOK 3,5 M0iMOB (89 MM): OIHY CTaHIAPTHYIO U OJHY,
OCHAIIICHHYIO HATSHKHBIMUA BUHTaMU. JIaHHBIN KOMITJIEKT MOXKHO HMCIIOJIb30BATh B
BEPTUKATBHON WJIM TOPU3OHTAILHOM KOH(UTYpaIHsIX.

BeinonauTe crnenyronye 1eicTBus:

1. OHpe,[[eJ'II/ITe, KyJda HY’>KHO YCTAHOBUTBH ITOBOPOTHBIC 3A’KUMHBIC BTYJIKWU: BHYTPU
HJIM CHAPYXU NMOJIINITHUKOBBIX OITOP. O06e BTYJIKA JOJDKHBI HAXOAWUTHCA BHYTPU
HJIN CHAPYXU IMOJUINITHUKOB.

2. OrperynupyiTe IITAHTY U MOALIMITHUKHY, KakK onucano. Cm. pasznen 3.3 Ha cTp.
16.

CtpaHnua 24 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

Bearing assembly

Hinged

clamp

EE jﬂ/ collar

SN a} & n () e

~ =~ = ___ . -] ———
[ ]

Puc. 5. Y3EJ ONNOPHOI'O MOJAUIMITHUKA JUIs1 OBPABOTKH BHY TPEHHHUX
JTAAMETPOB (CJEBA) M TOBOPOTHASI 3AYKMMHAS BTYJIKA (CITPABA)

3. Ycranosurte IMMOBOPOTHYIO 3A’KUMHYIO BTYJIKY Ha IITAHTY U IIOATAHUTE €C.

4, BcraBbTe IOTAaHTY 9€pe3 y3JIbl NOAIIUITHUKOB TaK, YTOOBI BTYJIKa KacCcaJlaCb
ITOAIIHUITHUKOB.

5. IInotHO moaTsHUTE MOAUDUITUPOBAHHYIO BTYJIKY Ha IITAHTE HA
MIPOTUBOMOJIOKHON CTOPOHE (CHAPYKU UITU BHYTPH).

6. IloaTsHWTE HATSHKHBIC BUHTHI BTYJIKHU TaK, YTOOBI HA BUHTaX YyBCTBOBAJIOCH
HeOOJIbIIOE COMTPOTUBIIEHHE.

7. TloBepHHTE IITaHTy PyKOH U MPOBEPHTE MPUCYTCTBUE CONPOTUBIEHU. Eciu
LITaHIa HE IOBOPAYUBACTCS, OTOABUHBTE BUHTBI HA3a/l B IOBOPOTHOM 3aKUMHOU
BTYJIKE.

3.6 Hananaka y3/1a mOBOPOTHOTO MPUBOIA

VY3e MoBOPOTHOTO MTPUBO/IA MOXKHO YCTAHOBUTD B JIFOOOM TOJIOKEHHUH TI0 JTHHE
OOpILTaHTH.

A ITPEJOCTEPEXXEHUE

Martepuai, U3 KOTOPOTO BBIMIOTHEHA OOpIITaHTa, HE SBISETCS
yIpo4YHEeHHbIM. /{71 mpenoTBpalieHus: HOBpeXAeHUs OOPIITAHTH HE
JIONYCKANTE €€ COyIapeHUs ¢ ONTIOPHBIMU MOAIIMITHUKAMU WIIHA
3aroTOBKOM.

COBET:

[Ipu ycraHoBKe y371a HOBOPOTHOI'O MIPUBO/IA 13 HA BTYJIKE MIPUBOJIA JOJDKEH
OBITH COBMEIIIEH C ITa30M XOJIOBOTO BUHTA OOPIITAHTH.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 25



Align drive hub
slot with lead screw

Puc. 6. COBMECTHTE A3 BTYJKHM ITPUBOJIA C ITA30M XOJ0BOI'O BUHTA

1.

L

BHyTpeHHUe yrnopbl KpensTcst K KOpIycy y3Jia HOBOPOTHOTO MPUBOAA
(paguanbHOE HAMPaBJICHUE HE SBISETCS 00S13aTEIbHBIM).

YcraHoBute I‘I/I,Z[paBJ'II/I‘-IeCKI/Iﬁ ABUTATC]Ib HA Y3€JI IOBOPOTHOTO IIPUBOAA.
Hanennte ¥y3€JI ITIOBOPOTHOI'O IPpUBOJAA HA 60p111TaHry.

y6e,[[I/ITeCB, YTO IIIIOHOYHBIC I1a3bl HA 60meaHre COBMCIICHEI C BTy.]'IKOﬁ y3J1a
IIOBOPOTHOTO IMpUBOAA.

BcTaBbTe MIMOHKY IITAHTY B IITMIOHOYHBIN 11a3.

A ITPEJOCTEPEXXEHUE

[IIrnoHKy MOBOPOTHOI'O MPUBOJA CIEAYET YCTAHOBUTH Ha MECTO JI0 Hayaja
paboTsI ¢ 6opurTanroid. HeBbinmonHeHue 3Toro TpebOBaHUS MOXKET
MIPUBECTH K MOBPEXKICHUIO CTAHKA.

OtperynupyiiTe BTYJIKHM Bajla Ha y3Jie IOBOPOTHOTO npuBoza. [Tonrsuure
3a)KMMHBIE BUHTBI, YTOOBI 3a(pUKCUPOBAThH BTYJIKU Baja Ha OOpPILTAHTeE.

3aduKcupyiTe yrmopsl TaK, 4TOOBI y3€J1 MOBOPOTHOTO MPUBO/IA HE BpaIIAJICs MPU
1ojayve SHEPTUH.

OcnabneHHble ynopbel MOTYT IPUYUHUTH ONIEPATOPY TSXKENbIE TPABMbI U
MOBPEANUTH CTaHOK. 3aUKCUPYHTE YIOPHI Ha CTALlMOHAPHON
KOHCTPYKLIHH, JOCTATOYHO IPOYHOM, UTOOBI BBIAEPKATh MOJTHOE YCUITTHE
KpYTSLIETO0 MOMEHTA, IIEPEIaBAEMOE Y3JI0M IIOBOPOTHOI'O IPUBOJIA.

CtpaHuua 26

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

Tie down the
torque arms

Secure key between

lead screw & hub N before operating

Tighten collars over

3
hub and bar
Homep Komnonent
1 3akpenure MIOHKY MEXKAY XOI0BBIM BUHTOM U
BTYJIKOU
2 3aKkpenuTe ynopbl, IPEeKAe YeM MPUCTYIUTD K
pabote
8 [ToaTsHUTE BTYIKM HA CTYNHIE U IITAHTE

8. HOI[KJ'IIO‘H/ITG TuApPaBIMYICCKUC JIMHUU K I‘H,I[pOCHJ'IOBOﬁ YCTAaHOBKE. HOI[I"OTOBK& u
IIOAKJIFOYCHUEC JINHWI OIHMCAHEI B pasacii€ 0 ruApaBJINICCKOM IMMMUTAaHUKU Ha CTP. 43,

A ITPEJOCTEPEXXEHUE

Urto06s! n30exaTh MOBPEKICHHS HacOca TUAPOCUIIOBOM YCTAHOBKH,
MIOZICOEIMHUTE JBUTATENb K CUIIOBOM YCTAHOBKE JI0 €r0 MOJAKIIIOUYEHHS K
JIMHUHW NTATAHUS U BKIOYEHUS.

3.7 YcTaHOBKA MEXaHHYECKOI0 0JIOKA 0CeBOM MOaaYu

Bnok oceBoii mojjauu MO’KHO YCTAaHOBUTH Ha JTF000M KoHIle 6opiitanru. Lllecturpannoe

OTBEPCTHE BBIXOJHOr'O Basla HAJEBAETCS HA IIECTUTPAHHBINA KOHEL XOA0BOI0 BUHTA IITAHTH.

1. VYcranosure 0JI0K OCEBOII MTOIAYN B HEWUTPAJIbHOE nosoxenue Tak, 4TOOBI XOI0BOM
BHUHT MOT BpaIlaTthcs B II000M Harpasienuu. Cm. pazgen 3.7.1 Ha cTp. 27.

2. TlpwxaB 00K 0ceBOM MOAAYH K TOPIEBOH KPBHIIIKE IITAHTH, TOBEPHUTE BBIXOTHOM Bajl

TaK, YTOOBI COBMECTHUThH IIECTUTPAHHUKHU.

[ToaTstHUTE BUHTHI KPETICHUS C TOJIOBKOU IO/ KITFOU.

4. 3akpenure CTONOPHBIN phlUar Ha CTALIMOHAPHOM OOBEKTE, YTOOBI aKTHBUPOBAThH
3allerIeHne MEeXaHUu3Ma MoIauu.

COBET:

Ecnu 610K oceBoit nogavyu nepeMeacTCs K MpOTUBOIIOJIO)KHOMY KOHITY
IITAaHTH, HAlIPaBJICHUC MMOJa4Y1 U3MCHACTCA Ha O6paTHOC. HpOBepLTC
HaIlpaBJICHUEC ITOJa4U, NPCKAC YEM 3allyCTUTh CTAHOK.

w

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 27



He3zakperieHHas Tsra nepexiItoYeHns MOKET IPUBECTH K TPaBMaM U TTOBPEKICHHSIM.
3akpenuTe TATY Ha CTallHOHAPHOM MPEAMETE.

3.7.1 HacTtpoiika HanpaBjieHUs] 1 CKOPOCTH MOa4YH

Hampagienue 1 CKOpOCTh MMOIauy 33Aal0TCs C TOMOUIBIO peryJisitopa nogaun. CKOpoCcTh 0CEBOM
noxayu perynupyercs B npeaenax ot 0,003 mo 0,020 mroiima (0,076—0,508 mm) Ha 060pOT.

A TTPEJOCTEPEXXEHUE

Uto65! n30€KaTh HEYCTPAHIMOTO TIOBPEXKIEHHUS OJI0Ka 0CEBOH 1MOAa4YH, He
OCTaBJISIUTE KITFOY B JIMCKE XOJIOBOTO BUHTA.

, Neutral 3
To feed unit<— | —From feed unit4

~\

1
Feed adjustment knob —» !

Homep Komnonent
1 Perynsitop ckopocTu mogayuu
2 K Gmoxy momaun
8 Heiitpanb
4 Ort 61510Ka noa4

3.7.2 HeiiTpaas (moxa4ya He BBINOJIHACTCS)

B HelTpanbHOM MONOXKEHUH XOJ0OBOW BUHT MOKET BPAIAThCs B JIIOOOM
HampaBiieHuu. YToObl yOeIUTHCS B 9TOM, BCTaBbTE IIECTUTPAHHBIN KIIIOY B AUCK
XO0JIOBOT'O BUHTA U MOBEPHUTE AUCK. ECIM CTaHOK HAXOAUTCS B HEUTPaIbHOM
TMIOJIOXKEHHUH, KITt0Y Oy/1eT CBOOOIHO BpaIlaThCsl B JIIOOOM HAMpPaBIICHUH.

3.7.3 Ilogauya B HAaNpaBJIeHUHU OT 0JIOKA 0CEBOI MOAAYMN

AKTHUBUpYITE 3alleIUIEHUE NT0Ja4l, HAXKUMasl PETYJIATOP M01aul OJHON PYKOH U
HEMHOT0 IMOBOPAaYMBasi AUCK XO/I0BOTO BUHTA KIIFOUOM JI0 T€X MOP, TOKa HE
MOYYBCTBYETE, YTO 3alerieHue npousonuio. [locne Toro, kak 3anerienue 010ka
M0/1a4¥ MPOU30IILIO, IUCK OyIeT MOBOPAYUBATEHCS TOJIBKO MPOTHB YaCOBOW CTPEIIKH.

CtpaHunua 28 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

Stop rod

Feed dial

Puc. 7. CTONOPHBIN PBIYAT (CJIEBA) U IU®EPBJIAT MMOJAYHA (CITPABA)

3.74 Ilopaya B HanpaBJieHNH K 0J10Ky 0ceBOM Moga4u

AKTUBUPYUTE 3alleTUICHUE MTOJIa4YH, BBITATUBAs Ha CE0s PETryJsiTOp MOJAa4u OJHOU
PYKOH ¥ HEMHOTI'O II0BOPAaYMBasi JUCK XOJI0OBOr0 BUHTA KJIOUOM JI0 TE€X MOp, ITOKA HE
IIOYYBCTBYETE, UTO 3alerieHue npousomnwio. [Tocne Toro, kak 3auemnienue 010ka
M0/Ia4Y¥ MPOU30IILIO, AUCK OyIeT NOBOPAUMBATHCS TOJIBKO IO YACOBOM CTpEJIKE.

3.75 Pacuenjienue nmoaaym noj Harpy3Kou

Ecnu ctaHok ocTaHaBnuBaeTcs, KOT1a KOpoOKa nojjad HaXOJUTCs 110/ Harpy3KoH,
pacLeIuIeHue M0Aa4l MOKET OBbITh CIIOKHBIM.

A ITIPEJOCTEPEXXEHUE

Urto06b! n30exaTh BHYTPEHHUX MOBPEXKIEHUN KOPOOKH Mojay, He
IIpyIaraiTe yCuius K peryssaropy.

Ymoowvl ebinoiHumb pacyenienue Kopooku nooay noo Hazpy3Koil, 8bIn0JIHEHUe Clledyroujue
delicmeus:

1. BcraBbTe KJIIOY B THE3/0 HA JTUCKE.

2. TloBepHHTE KJIIOY B HAIPaBIEHUH MOBOPOTA XOJI0BOTO BUHTA, HAXKUMasl Ha
PErymsTop MOJAa4YM WU BBITATHUBAS €TO0.

[Ipu BBITIONTHEHUU pacleIUIeHUs KOpoOKa moiad OyeT cBOOOIHO BpaIaThCs B

J000M HaIlpaBJICHUH.

Ecnu pacuennenue KopoOKH 1mojiay HE BBHITIOTHSAETCS:

1. OtBuHTHTE OOJTHI COETUHEHU KOPOOKH T10/1a4 ¥ KOHI[A IITAHTH.

2. Tlepexmounre nogauy B nonoxenne NEUTRAL (HEMTPAJIb).

3. VYcranoBuTe KOpoOKY MOJa4 HA MECTO.

3.7.6 YcTaHOBKA CKOPOCTH MOAAYH

UT0oOBI CHU3UTH CKOPOCThH MOJAUH, MOTSHUTE MOPIIEHD U 3aUKCUPYHTE €T0 B
MOJIOKEHUHU BBIXO/Ia, @ 3aT€M IIOBEPHUTE PEryJIATOP MO 4acoBOM cTpeinke. UToOb!
CHU3UThH CKOPOCTb MOa4H, MOTSHUTE MOPIIEHb U 3aUKCUPYNUTE €ro B MOJI0KEHUH, a
3aTe€M NOBEPHUTE PETYIIATOP NPOTUB YAaCOBOU CTpeNIKU. CKOPOCTh PETyIUPYETCS BO
BpeMs pabOThI CTaHKa.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 29



o

Minimum feed Maximum feed

Puc. 8. MUHUMAJIBHASI TOJAYA (CJTEBA) U MAKCAMAJIBHAS TTIOJAYA (CITPABA)

3.7.7 IIpexkpamenue nogayu

YroObI OBICTPO OCTAHOBHTH MOJIa4y HA OOPIITAHTE, BHITAIIMTE CTOTIOPHBIN phIYar u3
MOMEHTHOH CTYNHIIbI 0JI0Ka OCEBOM MOJauu. DTO MOJIE3HO MPH BHIIOJIHEHUH PE3KU
70 IIeya.

3.8 YcraHoBKa ANEKTPUIECKOI'0 y3Jia 0CeBOM MmogaYu

DneKTpUUecKuid 0JIOK 10J1a4 COCTOUT U3 NEPEXOIHON MIIaCTUHBI, PyYHOTO
NepeKIIIYaTes, 3JIEKTPOABUraTess B cOOpe U AUCTAaHIIMOHHOTO MOIBECHOIO MyJbTa
YIIPaBIEHUS.

bnok oceBoil mojaun MOKHO YCTaHOBUTH Ha JTFOOOM KOHIIE OOPILTAHTH.
CkpyrieHHbIN BBICTYI U OTBEPCTHE B IIECTUTPAHHOM raiike 06J10ka nojaau
COBMEIIAECTCS CO CKPYIVIEHHBIM BBICTYIIOM U BBICTYIAOLIUM IIECTUTPAHHOM BaJIOM
Ha TOPILIEBOM KPBbIIIKEe OOPIITAHTH.

1.

2.

o

VYcraHoBUTE NEPEXOIHYIO IIACTUHY HAa KOHEII IUTAHTH, UCTIOJIb3Ys OJMH BUHT C
TOJIOBKOW IO KJTF0Y ¥4-10 ¥ JIBa BUHTA C TOJIOBKOH 1O KO Y2-13.
VYcraHoBUTE y3€1 MEXAHMUECKOTO MEPEKII0YaTelis Ha EPEXOIHYIO IIaCTHHY.
Y6enureck, 4TO MECTUTPAHHUK B MEXaHUYECKOM IEPEKITI0YATEe COBMEIIIEH C
LIECTUTPAaHHUKOM Ha XOJOBOM BHUHTE.

YcTaHOBUTE AEKTPUUECKHI y3€1 OCEBOM MOAA4YM Ha 3aJIHEN YacTH
MEXaHUYECKOT0 MEePEKIIIoYaTeNs U 3aKPENUTE €ro YeThIPbMsI BUHTAMU C
TOJIOBKaMU MO KITOY.

CoBMecTHUTe MITIOHOYHBIH a3 B My()Te COeTUHEHUS.

3akpenure IeKTPUIECKUil Kabelb MOBECHOTO MyJIbTa yIPaBICHUs B 3aIHEN
YaCcTH AJEKTPUUYECKOTO OJI0Ka OCEBOM MOAaYH.

Ctpanunua 30

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

RO 4

3
ADAPTER ALATE e

NECHANCAL

o

KoMmoneHnT

1 OeKkTprudecKui 6JI0K 0CeBOH moaadn B cOope
MexaHH4YecKuil epekirodaTess B coope

2
3 [epexonHas mactuna
4

Topuesasi KpblllIKa HITAHTU

INPUMEYAHUE

Ecnu 6510k oceBoii moiaun nepemMeniaeTcsi K IpoTUBOMOI0KHOMY KOHILY
LITaHTH, HallpaBJIEHUE [10J1a4X U3MeHsieTcs Ha oopatHoe. [IpoBepbTe
HaIpaBJICHUEC MOJa4H, MPEKAC YEM 3allyCTUTh CTAHOK.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 31



3.8.1 Hactpoiika ckopocTn Ha 0/10Ke 0ceBOii MoAa4Yn

VYrpaBieHHe CKOPOCTHIO OCEBOM MOJIau OCYIIECTBIISETCS Yepe3 MOTCHIIHOMETP MOJIauH.
ITpu OBOPOTE MPOTHB YACOBOM CTPEIKH CKOPOCTD MOAAYM CHIDKACTCS, MPH MTOBOPOTE 110
YaCOBOM CTPEJIKE — yBEITUIUBACTCSI.

CkopocTb oceBoil mogaun perynupyercs B npenenax ot 0,010 xo 0,500 mroiima (0,25-13 mMm)
B MHHYTY.

3.9 YcTaHOBKA HHCTPYMEHTAJIbHOM r0JI0BKH

Brinonnure cineayromuye AeCTBUS:

1.
2.
3.

4.

[IpoBeprTe MO T X0H0BOrO BUHTA (0CIa0IEHHOCTH raeK XOA0BOTO BUHTA)

3axpenure y3en AepkaTenis, I0IbEMHbIE IPOYLINHbI U IIMOHKY Ha OOpIuTaHre
OtperynupyiiTe OpOH30BEIE OMOPHI TaK, YTOOBI MOTyduTh 3a30p 0,001-0,002.
(ITpumeuanue: OTperynupyiire Tak, 4To0bI KaXKasl IIaCTHHA Kacajach OOPIITAHTH, a
3aTeM oTBeauTe Ha 10 rpagycoB mns moydenus 3a3zopa 0,0015).

PacnbuinTe aHTUKOPPO3UOHHBIM COCTaB.

J1ist 3aKperuieHus pacTOYHOM 1 OAPE3HOH roJIOBKH Ha OOPIITAaHTe TPpeOyeTcsl HCIOIb30BaTh
WHCTPYMEHTAJIbHYIO OIIPABKY.

3.9.1 PeryiupoBka HHCTPYMEHTAJILHOM ONPAaBKH I 00padOTKH MAJIBIX OTBEPCTHIl

UToOBl yCTaHOBUTH HHCTPYMEHTAJIBHYIO ONIPABKY, BBIIOIHUTE CIEAYIOIINE NEHCTBUS:

1.

OcMoTpuTe WITAaHTy Ha MPEAMET BBIEMOK, 3aIMPOB WK ope3oB. [Ipu HeoOxoaumocTn
ornonupyite mranry. lllTanra ¢ BeleMKamH, IOpe3aMu WK 3a3yOprHAMH MOXKET
MIOBPEIUTH COMPATAEMBIE IETANN, BKIIOYasi HHCTPYMEHTAIBHYIO OIIPABKY U y3€I
[IOBOPOTHOTO NMPHUBO/IA JI0 HEBOCCTAHOBUMOTO ypoBHSL. [IpoTpuTe mtanry
pacTBOpUTENIeM, YTOOBI YAAUTh TPSI3b H CTPYXKKY.

YcTaHOBHTE 0CEBOM XOJOBOM BUHT Ha BEPXHIOIO YaCTh HHCTPYMEHTAIILHON ONPaBKU.
[lonTssHUTE BUHTHI KPEIJICHNUS.

VYobenurech, 4TO MOJOBUHBI CKpeOKa HA/IC)KHO 3aKpPEIUICHBI Ha KOHIAX
MHCTPYMEHTAIbHOMN OMPABKHU.

YcTaHOBHTE HHCTPYMEHTAJIBHYIO ONIPaBKy Ha OOpIUTaHry. Y 0eIuTech B TOM, YTO Taifka
XOJIOBOT'O BUHTA BCTYMAeT B KOHTAKT C XOJAOBBIM BUHTOM.

[loaTsHUTE BUHTHI C YIIIyOJI€HUEM MO/ KITFOY.

1
Lead screw nut

Homep KoMnonent
1 I"alika X0q0BOro BUHTA
Oil hole . 2 OrtBepcTye A1 Macia
Rod scraper 3 3 Cxpe6OoK ITaHT !

CtpaHunua 32

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



3.9.2

SCLIMAX

6. Hanecure HeOOMBbIIOE KOIUYECTBO MAcia Ha OOPIITAHTY U XOJ0BOM BUHT, YTOObI
WHCTPYMEHTAJIbHAsI OTPaBKa ABUTAJIaCh CBOOOIHO.

PeryamnpoBka pacTouHoii roJIOBKH /IJisi 00pa00TKH MAaJIbIX OTBEPCTHI B
HHCTPYMEHTAJIbHOI ONpaBKe

Jli1st pacTO4HOM rojoBKH TpeOyeTcst HHCTpyMEHTalIbHas onpaBka. CBeJleHHs CM. B
paznene «PerynnpoBka HHCTPYMEHTAJIbHOW ONpaBKu» Ha cTp. 31.

1. Tool carrier assembly 2. Tool holder 3- SPacer 1" (25.4 mm) 4. Leading tool holder

9. Trailing tool holder 7. Spacer 2" (50.18 mm) no slot

COMPONENTS

O3> N

=
o (L

6.5pacer 2" [30.18 mm) with slog ¢ o 4 1152 4 mm) with slot

9. Spacer” [152.4 mm] no slot
10. Screw 1/4-20 x Y2 SHCS 11, Screw 1/4-20 x 1-12 SHCS
12. Screw 3/8-16 x 2 SHCS 13, Screw 3/8-16 x 1-1/2 SHCS

Homep KoMnonent

1 VY3en HHCTPYMEHTAIBbHON ONPaBKU
Jeprxatens pesna
IIpocTaBka 1 mroitm (25,4 Mm)

[lepennuit gepxxarens pesla

2

3

4

5 3amHUM AepKaTens pe3ia
6 ITpocraska 2 mroiima (50,18 MMm) ¢ mazom
7 IIpocraska 2 mgroiima (50,18 mm) Ge3 maza
8 ITpocraBka 6 arorimoB (152,4 Mm) ¢ mazom
9

IIpocraBka 6 mrorimoB (152,4 Mm) Ge3 maza

10-13 BunTHI ¢ yromybneHneM nox Kitod (pa3HbIe pa3Meps)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3 Ctpannuya 33



3.10 Mukpopery/JiupoBKa pacTOYHON roJIOBKH

OYHKIMS MUKPOPETYIIUPOBKH PACTOYHON TOJIOBKH MO3BOJISIET BBHITIOIHATh
MUKPOPETYJIMPOBKY TOTOBBIX PE3I[0B C KBAIPATHBIMU XBOCTOBUKAMH JUISI PACTOYKH. XOJI
MUKPOPETYJINPOBKH cocTaBisieT 0,5 mroiima (13 MM), 4TO MO3BOJISET NIEPEABUTATh
WHCTPYMEHT 0e3 HeOOXOIMMOCTH M3MEHEHHS PETYIUPOBKY U 1aeT OOIINI X0
WHCTPYMEHTA, IPEeBhIMAaronwii 2 moiMa (51 MM) 32 OIHY OnepaInio peryaIupoBKH.

BB B,
& }

UroOsI 3a1aTh HEOOXOAUMBIN AUAMETP U1l HHCTPYMEHTA, IPOCTO MOAANWTE BUHT CO LIKAJION
TakK, YTOOBI OH KOCHYJICS €T0, a 3aTeM 3a(UKCUpyiTe CpeiHNI yCTaHOBOYHBIN BUHT
XBOCTOBHKA T-00pa3HbIM MIECTUTPAHHUKOM, TIOCTABJICHHBIM B KOMIUIEKTE CO CTAHKOM.
Kaxplit mar BuHTA CO MIKaOi 1mo3BossieT n3MeHaTh quametp Ha 0,001 mroiima (0,025 mMm).
Ha ycTaHOBOYHBIX BUHTaX XBOCTOBHMKA NPAaBWJIbHAS HATPy3Ka yCTAHABIMBAETCS MEPE]
noctaBkoii ¢ 3aBoja CLIMAX u nmoBTopHas peryJinpoBka He TpeOyercs. DTu
YCTaHOBOYHBIC BUHTHI 00paboTanbl Vibratite-VC3 jis mpe1oTBpallieHUs] CHUKCHUS
HaTsDKEHHA Ipy BUOpanuu. Takxke 3TOT cOcTaB HAHECEH Ha CTONOP (B JaJIbHEHIIIEM MOXKET
MMOHAI00UTKLCS IIOBTOPHOE HAHECCHUE).

Pactounas ronoska ¢ pyHkimeit mukpoperyiauposku BB6100 mocrapmsiercs ¢ aepikartenem
WHCTPYMEHTOB C KBaJIpaTHBIMHU XBOCTOBUKaMU 3/4 mroiiMa (19 mM). Bmecre ¢ nepxarenem
HHCTpYMeHTa 3/4 mocTapiisieTcss 00ITOBast MPOKIIAAKA IJIsl TIEPECIIKM 3TOrO AEpiKaTels B
nepxkarens 1/2 aroiima(13 mwm).

Urto0BI OTpETYIMPOBATH MEPEAHIONI0 U 3aIHIOI0 YaCTh, IPOCTO CMECTUTE PACTOUHBIC TOJIOBKH
OTHOCHUTEJILHO BUHTOB KPEIJICHUS! B 0OPaTHOM HarpaBJIeHUH.

[IpenycMoTpeHbl Mable YCTAHOBOYHBIE BUHTHI, IPEAHA3HAUYEHHBIE /IJIS TIPEAOTBPALICHIIS
BBIXO0/1a MHCTPYMEHTAIBHOI OMPaBKH U3 €€ Aeprkareis. PacTouHyIo TOJOBKY 3aIlpeniaeTcs
9KCIUTyaTHPOBATh 0€3 ATOr0 KOMIIOHEHTA.

J171st BBIIOJTHEHUS HA/JIEKAILEro 00CIy)KMBaHHsI OUHUILATe TOBEPXHOCTH XBOCTOBHKA,
pe3b0BI BUHTA CO IIKAJIOW M KAaHABKW M CMAa3bIBAalTe X, & €CIIM CTONOPHBIN YCTaHOBOYHBIH

BHHT CO BpEMEHEM Ocla0HEeT, HAHECUTE MOCTABICHHOE B KOMIUIEKTe cpencTBo Vibrative VC-
3.

CtpaHuua 34

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

Taéauna 1uana3zoHa MUKPOPEryJHPOBKH PACTOYHON roJI0BKU CTAHKA
BB6100
Juametp 8,8-40,8 nroiimoB (224—1036 mm)
JAunana3on 1uamerpoB orBepcTusi | Heo0xoaumoe Ko1M4ecTBO MPOCTABOYHBIX
0JIOKOB
baok baok baok
2 mroiima 4 nroiima 8 n1oiimMoB
(51 mm) (102 mm) (203 mm)
8,8-12,8 mroiimoB (224—-325 mm) 0 0 0
12,8-16,8 nroiimoB (325-427 mm) 1 0 0
16,8-20,8 nroiimoB (427-528 mm) 0 1 0
20,8-24,8 nioiimoB (528630 mm) 1 1 0
24,8-28,8 m1oiimoB (623—732 mm) 0 0 1
28,8-32,8 nwoiimoB (732833 mm) 1 0 1
32,8-36,8 awiimoB (833—935 mm) 0 1 1
36,8-40,8 nroiimoB (935— 1 1 1
1036 mm)
COBET:

[lITaHra MOXKET BpaIiaThCs B JIIOOOM HaIpaBlieHUH. Y 0eIUTECh B TOM, YTO
TOKapHbIE pe3lbl HAITPaBJIEHbI IPaBUIILHO.

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3

Ctpannua 35



Tabnuia muana3oHa medbHBIX PE3IOB I PACTOYHOM rosioBku ctanka BB6100
Huametp 9,7-42,2 moiimoB (246—1072 mMm)

Heo0xonnmoe K01M4ecTBO NMPOCTABOYHBIX 0JIOKOB

Auanason quaietpon otmeperin | o VL |y moiiwa | 4noiiwa | 8 nliwo

(19 mm) (51 mm) (102 mm) (203 mm)
9,7-12,7 mioiimoB (246323 Mm) 0 0 0 0
11,2-14,2 mioiimon (285-361 Mm) 1 0 0 0
13,7-16,7 nroiimos (348-424 mm) 0 1 0 0
15,2-18,2 mioiimoB (386462 mm) 1 1 0 0
17,7-20,7 moiimos (450-526 mm) 0 0 1 0
19,2-22,2 moiimos (488-564 mMm) 1 0 1 0
21,7-24,7 moiimoB (551-627 mm) 0 1 1 0
23,2-26,2 mioiimos (589-665 mm) 1 1 1 0
25,7-28,7 mioiiMoB (653-729 Mm) 0 0 0 1
27,2-30,2 mroiimMoB (691767 mm) 1 0 0 1
29,7-32,7 mioiimoB (754-831 mm) 0 1 0 1
31,2-34,2 moiimoB (792-869 mm) 1 1 0 1
33,7-36,7 mioiimoB (856-932 mm) 0 0 1 1
35,2-38,2 moiimon (894-970 mm) 1 0 1 1
39,2-42,2 nioiimos (996-1072 mm) 1 1 1 1

Ctpanuua 36

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100




SCLIMAX

3.11 PeryJupoBKa pacTO4YHOIi r0J10BKH

1. Bo3bpmuTEe HEOOXOIUMBIE ACTAIN -
(cm. Tabmuity « IHCTpYMEHTHI 715t ™
pPacTOYHOM TOJIOBKH). ._ -"'": . \ 2
2. Tlo cipaBOYHBIM UepTEKAM A ig:g\xo
YCTaHOBUTE HAKJIAIHbIC OJIOKH Ha 1 <y
WHCTPYMEHTAIBHYIO OIPABKY STACK UP~__ <7
(cuMMeETpUYHO Ha 000UX CTOPOHAX BLOCKS \ ™| T
OIpaBKH), HAUMHAsL OT CaMOT0 \\ \.,:/
BBICOKOI'O JO CAMOI'0 HU3KOTO. *\._\.v'” ./,"-> !
3. YcraHOBUTE paCTOYHYIO TOJIOBKY H N
MMPOTHBOBEC HA HAKJIATHBIC OJIOKH.
~U /‘ il
4"’” =
o Iy

3 b ’,ﬁfl |
TOOLCARRIER . ™o,
N A
-y, - - r
{ ‘fi}:"il‘;:’_'.-';/ 4 "

‘.ﬁ{% 4
W ‘

“T¥

_ 4
NNl COUNTER-
WEIGHT

Homep KoMnouneHrt

1 Haxiaaere 610Kku
2 Pacroynas roigoBka

3 HucTpyMeHTaIbHAS
OIpaBKa

4 IIpoTuBoBEC

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3 Ctpannua 37



BB6000 NET FIT CARRIER
3 POINT ADJUSTABLE CONTACT AT EACH END OF THE CARRIER

SHOE

/—CONTACT AREA

CLEARANCE

CONTACT AREA

SHOE RETAINING SCREW ADJUSTMENT SCREW LOCK

NET FIT SHOE ADJUSTMENT SCREW

22377

CtpaHuua 38 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

3.11.1  Yto0Osl 3apuKCHPOBATH MHCTPYMEHTAJILHYIO ONPABKY HA IITAHTE JJ5 BHINOJIHEHHUS
APYrUX onepauuii, BHIOJHHUTE CAeAyIOIIHe 1eHCTBUA:

1. OcnabbTe CTONOPHBIN BUHT HA OJIHOM CTOPOHE MHCTPYMEHTAIbHON ONPaBKHU.

2. TloaTsHUTe WM OCNAa0bTE PEryIMpPOBOYHBIN BUHT.
3. TNoxarsHUTE CTONMOPHBIN BHHT, YTOOBI yJEPKATh PETYITMPOBOYHBII BUHT HAa MECTE.

Adjustment Screw

Lockscrew

Puc. 9. PErvJIMPOBOYHBIN BUHT (CJIEBA) M CTOITOPHBIA BUHT (CITPABA)

3.11.2 JJ1s CHATHUSA JIATYHHOM raiikKu BHINIOJIHUTE CJIeAYIoIIue 1eliCTBHIS:

1. He BeiHUMAlTE BCE BUHTHI.
2. BrIHBTE BUHTHI Ha KQX/I0H CTOPOHE JIATYHHOU TallKH.

(Ecnu Ha naTyHHO# raiike NpuUCyTCTBYET CIMIIKOM OOIbIION JTIOQT, EHTPATbHBIN
YCTAaHOBOYHBIN BUHT MOXKHO MOJTSHYTb).

To remove the brass nut

Puc. 10. CHSTHUE JIATYHHOI F'AVIKH

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 39



3. Tlo TabGmuite MHCTPYMEHTOB JIJIsl PACTOYHOM T'OJIOBKH BBHIOEPUTE HEOOXOIUMBIC

MPOCTAaBKH U BUHTHI. [170THO 3aduKcupyiite Bce NeTaal Ha MHCTPYMEHTAIbHOM
OIIPaBKe.

4. OrtnonupyiTe KBaJpaTHBIN TOKapHBIN pe3ell 1/2 moiima u3 ObICTpOpEKyIIeH
ctanu HSS (cM. crienyronyro WUTIOCTPAIMIO) WK YCTAHOBUTE BCTaBICHHBIN
JeprKaTellb KapOUIHOTO pe3lia CO BCTaBKOM.

' , \
1/2" (12 mm) sq.

T

COBET:

[Nokazana KoH(UTYpaIKs 1JIs JIEBOCTOPOHHETO HHCTPYMEHTA.

5. 3akpenuTte TOKapHbIN pe3ell B Aepxkatene pesia. C nomoiisko 1udepdbiaTHOro
WHIUKATOPa OTPETYIHUPYHTE NIyOMHY TPOHUKHOBEHUS HHCTPYMEHTA.

MaxkcumainbHasi peKOMEHI0BaHHAs TITyOWHA PE3KU COCTABIISIET 3 MM
(0,125 mroiima).

COBET:

Jiist npen3uoHHOM 00pabOTKH OTBEPCTUI PEKOMEH/IYETCS! BBIIOIHUTD
HECKOJIbKO YEPHOBBIX IPOXO/0B U OAMH MJIM HECKOJIBKO HEIIyOOKHX YHCTOBBIX
MIPOXOJIOB.

3.12 YcraHOBHTE MOJI3YH HA HHCTPYMEHTAJIbHYIO ONIPABKY

1. C IIOMOIIBIO CIICIIMAJIBHOI'O yCTpOﬁCTBa, TAKOI'0 KaK KpaH, YCTAHOBHUTC IIOJI3YH Ha
HUHCTPYMCHTAJIbHYIO OIIPABKY 3allIOAJIUIIO € TOBEPXHOCTHIO OIIPABKU (KaK HOKa3aHO).

IHHPUMEYAHUE

Bcerna ncnonp3yiiTe moapeMHbIE POYITWHEI TIPH MTOHEME
KpoHIITeHHOB. [I0BOpOTHBIE MOHEMHBIE MPOYITUHBI 00ECTICYNBAIOT
THOKOCTh M 0€30TaCHOCTh BO BpeMsI HaJIaJKH.

2. 3adukcupyiite ¢ MOMOIIBIO 32KUMHOMN cCKOOBI (KaT. Ne 53074) punramu 1/2-20 X 1-3/4 (kar.
Nel18225), ncronb3ys 10 YEThIpe Ha KaXJI0i 3a)KUMHON ckobe, ¢ yermueM 1o 100 dyT-
¢ynToB (135 Hm).

CtpaHunua 40 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

A OTIACHO!

Ecnu yersipe BunTa 2-20 X 1-1/4 SHCS (xat. Ne 18225) ne 6yayr
3aTsHyThI ¢ He0OxoauMbIM yernuem 100 gyr-pynTos (135 Hm), moxxer
IIPOM30MTH BHE3AIMHOE BBICKAJIb3bIBAHHUE pPbldyara 00paboTKH, KOTOpOe
MOJKET IOBJICYb 32 COOOW TPAaBMBI, B TOM YHUCIIEC H CMEPTEIIbHBIE.

3.13 PeryJupoBKa MHCTPYMEHTAJbLHOW ONPABKH JIsl JOCTUKEHUS
NeprHeHINKYJIAPHOCTH
I/IHCTPYMGHTZUIBHZUI OIlpaBKa OCHaIICHA YCThIPbMA YCTAaHOBOYHBIMU BUHTAMU,

MO3BOJISIOIIMMHU OTPErYIMPOBATH MEPICHINKYIAPHOCTD MOI3yHA TIPU
HE0OXOIUMOCTH.

3.14  ¥Y3ea kopoOku noaay

VYcranoBute U 3apUKCUpyiTE KOPOOKY mosay (cM. pasmen 7 Ha ctp. 55).

3.15 Haaaaka KOpoOKH MoJa4 M BbIKJIIYAKIIETro pbluara

Yemanoeume Oep;)fcameﬂb npomueoeeca Ha UHCMPYMEHMAIbHYIO ORPAGKY

1. TloBepHHTE HHCTPYMEHTAJBHYIO ONPABKY Ha INTAHTE, YTOOBI YCTAHOBHUTH JIEPXKATENb
IIPOTUBOBECA HA MOYYaroLIe IOBEPXHOCTH ONPABKHU.

2. 3akpenuTe NOJbEMHYIO TIPOYIINHY Ha JepKaTelie MPOTUBOBECA M YCTAHOBUTE JepiKaTelb.

INPUMEYAHUWE

Bcerna ucnonb3yiite noaAbEMHBIE IPOYIIUHEI IIPU ITIOABEME
KpOHIITEHHOB. [I0BOpOTHBIE MO BEMHBIE TPOYIINHBI 00€CTIEUNBAIOT
I'MOKOCTh U 0€30IaCHOCTh BO BpeMsl HAJIAIKH.

3. C nomoIpi MoaBEMHOT0 YCTPOUCTBA, TAKOTO KaK KpaH, MOJHUMHUTE y3el IPOTUBOBECA Ha
JeprKaTelb. 3aKpernnTe y3ell IPOTHBOBECa Ha JiepXkKaTelie ¢ MOMOIIBIO KPETUIeHUH,
MMOKa3aHHBIX HAa N300pakKeHUSAX B pa300paHHOM BHJIE.

OOpaTuTe BHUMaHUE HA TO, YTO CaM IPOTHBOBEC MOXHO YCTAHOBHUTH B JIFOOOM MECTE I10 JIJTUHE
JieprKaTeNis ISl IOCTHXKEHUs OaaHca Ha y3iie.

3.16 Hanaaka MexaHU4ecKoOii MOAPE3HOI I0JIOBKH

VY3en MexaHn4ecKkou Moipe3Hoi rojloBKU TpeOyeT UCIOIB30BaHuUs OJIMHAPHOMN HIN
JBOMHOM MHCTPYMEHTAIbHOM OIPaBKHU.

1. TIpu HEOOXOIUMOCTH YCTAHOBHUTE MOAPE3HYIO TOJIOBKY. (CTBIKOBKY JACTAJICH CM.
B CJIEJIYIOIIEH TabIuIle MHCTPYMEHTOB JJIsl IOJIPE3HOM TOJIOBKHU M Ha
M300paKeHUN MEXAHIMYECKOU MOPE3HOM TOJIOBKH B Pa300paHHOM BHJIE).

2. YCTaHOBUTE MOJPE3HYIO TOJIOBKY HA HHCTPYMEHTAIBHYIO OTIPaBKY.
3. 3akpemnuTe 3aTOUCHHBIN TOKAPHBIA pe3ell B MHCTPYMEHTAIBHOH OTpaBKe.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 41



A BHUMAHUE!

[Tonpe3Has rojg0BKa MOXET paboTaTh TOJIBKO B OJHOM HampaBiICHUH.
Y6enurecy, 4TO MITaHra BPALLlAeTCs B IPAaBUIILHOM HAIIPABJICHUU U
TOKApHBII pe3el] HalpaBJIeH MPABUIIBHO.

Feed trip1 Facing head 4

Set screws 3

Tool bit*

5
Cutting depth
setting screw

Tool carrier /

Homep Komnonent
1 Berixunrouenue nogaun
2 IMonpesnas rojgoBka
3 YcTaHOBOYHBIE BUHTBI
4 ToxapHsblil pe3el
5 Y CTaHOBOYHBII BUHT PETyJIUPOBKU IITyOUHBI
pe3ku
6 Bpaienue
7 MucTtpyMeHTanbHas onpaBka
8 Bopmranra

4. YcraHoBuTe INIyOUHY PE3KH, OTPETYIUPOBAB BUHT.

5. AKTUBHpYITE TATY aBTOMAaTHYECKOH moja4yn. MexaHu3M 1ojaadu o0ecrneynuBaeTt
pamuanpHy0 nojnady B nuama3one ot 0 (mogava orcyreryer) a0 0,010 mroiima
(0,254 mm). YUem HIKe Tsra MEpEKITFOUSHHMS TI01a41, TEM BhIIIE ee cKopocTs. [Tpn
WCTIOJIh30BAHNUHU HECKOJIBKHX TAT MEPEKIIOYSHHST CKOPOCTh TIOJaul BO3PACTAET.

Tabauna HHCTPYMEHTOB /1J1s1 OAPe3Hoi ro1oBkHu 4 mioiima (102 mm)

CtpaHuua 42 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

I[nanasoﬂ AUAMETPOB NMOAPE3KN H606XOHI/IMLIe KOMITIOHCHTbI

10,5-22,5 nroiimMoB (267-572 Mm) 1,2,3,7

16,5-28,5 nroiimoB (419,1-724 mm) 1,2,3,5,6,7

24-36 mroiimoB (610-914 mm) 1,2,3,4,55,6,8

COMPONENTS

1. Tool carrier 2. Facing head 3. Counterweight
4. Spacer 3/4" (12.05 mm) 5. Spacer 3" (76.2 mm)
6. Screw 3/8-16 x 2-1/2" SHCS 7. Screw 3/8-16 x 3" SHCS 8. Screw 3/8-16 x43" SHCS

Homep Komnonent
1 WHcTpyMeHTalIbHAS OIIpaBKa
2 [TonpesHas rojgoBka
3 IIpotuBoBec
4-5 [IpocTaBku (pa3HbIe pa3Mepsl)
6-8 BunTEHI ¢ yroyOneHueM mox Kinod (pa3Hble
pa3Mepsbl)
COBET:

[IpoTuBOBEC ycTaHABIMBAETCS HA MPOTUBOIOIOKHON NOAPE3HON TOIOBKE
CTOpPOHE MHCTPYMEHTAILHOM onpaBku. Ha n300pakeHrnH KOMIIOHEHTOB
[TOKa3aHbl IPOCTaBKU TOJIBKO ISl OHOM CTOPOHBI. Y CTAHOBUTE HJICHTUYHBIE
HAaKJIaJIHbI€ IPOCTABKH HA KaXKJJOU CTOPOHE.

[Tompe3Has ToI0BKa MOXKET MPOPE3aTh Majible OTBEPCTHA AUaMeTpoM Ao 23,25"
(590,55 mm).

3.17 TloaroroBka u NMojacoeMHeHNEe TMAPOCUIOBOI YCTAHOBKH

A BHUMAHUE!

HOI[COCIII/IHI/ITC T I/I,Z[paBJ'II/ILICCKI/Iﬁ ABUTATCIIb K HACOCY CHJIOBOI
YCTAaHOBKH OO0 BKIIFOYCHUSA CHJIOBOI1 YCTaHOBKH. HeprimomHeHNE 3TOTO

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHnua 43



IIpaBUJIa IPUBENET K MOBPEKICHUIO HACOCA U aHHYJIMPOBAHUIO BCEX
rapaHTHil.

I'mppaBnuuecknii ABUraTeNnb YCTAHABINBACTCSA Ha Y3JI€ TIOBOPOTHOI'O MPUBOJA.
ITogcoennHeHne ruipOCUIOBON YCTAHOBKH U TUAPABINYECKOIO IBUTATENs
OCYLLIECTBIISETCS € TIOMOIIBIO THPABIMYECKHUX IIIJIAHIOB ¢ OBICTPOPa3beMHBIMU
coenuHeHusAMU. lepen noacoeMHEHNEM MM OTCOCAMHEHNUEM LIUUIAHTOB OTKJIIOYUTE
CHWJIOBYIO YCTaHOBKY.

OOpatHble 1 HaTOPHBIC JIMHUK JOITYCKAIOT NepekitoueHue. Eciu Bel nepexiroyaeTe
9TH JIMHUY, OopiITaHra OyaeT Bpalarbcs B 00paTHOM HalpaBlICHUU.

YroObl U3MEHUTH BpallleHUE MITAHTH HAa 0OpAaTHOE, BBIMOIHUTE CIEIYIOIINE
NeCTBUS:

1. Ilepexmnrounrte rupocuaoByro ycraHoBKy B nojoxxenue OFF (BBIKII).

2. IlepekimounTe IIJTAHTH HA KOHIIE JIBUTATEJIS.

Kuonku START/STOP (ITYCK/OCTAHOB) Ha nogBecHOM MyNbTe YIPaBICHUS

MO3BOJISIIOT YIPaBJIATh PAOOTOM THIAPOCUIIOBOM YCTaHOBKH. J{J1s1 UCTAaHIIMOHHOTO
yIpaBJeHHs IBUTaTeneM Tpedyercs kabenb JuHoi 20 ¢hyToB (6 M).

[IpoBepbTe HaNpPaBJICHUE BPALLEHUS INTAHTM U 10Ja4y TOKAPHOU I'OJIOBKH, IIPEKIE
4yeM HauaTh paboTy ¢ OOpIITaHroi. Y 0eauTech, YTO XapaKTePUCTUKHU I10AaBaEMOI0
ANEKTPONUTAHUS COOTBETCTBYIOT TPEOOBAHUSM CUIIOBON YCTAHOBKH.

CtpaHnua 44 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

4  IDKCHJIYATAIIUA

4.1 Hcnoan3oBanue MOABECHLIX IIYJbTOB YIIPABJICHUS

OpFaHI:I YIIpaBJICHUA CTAHKOM PACIIOJIararoTCs Ha MOABECHBIX IMyJIbTax YIPaBJICHUS,
OIIMCAaHHBIX HHXKC.

A BHUMAHUE!

Bpalienue mTanryu 1 0ceBast mo1aua OCyIIECTRISIOTCS HE3aBUCUMO JIPYT OT
npyra. Yoeaureck, uro nonava otkimoueHa (OFF), koraa mranra He BpamaeTcs.

41.1 IloaBecHoli My/bT yHpaBJjaeHus nogavei

[lanee npuBOAUTCS ONKUCAHUE OPraHOB YIIPABJICHMSI IIOABECHOTO IIyJIbTa YIIPABIEHUS II0a4Yeil:

CumBoJI Xapakrepuctuka | Onucanmue

rU'U OTKIIIOYEHHE KHomnka MrHOBEHHOT'O OTKITFOUEHHUS
CKOpOCTH IIOJA4YU | CKOPOCTH IT0Ja4H, KOTOpast OTKJIIOYaeT
MOTEHIIUOMETP IOJaYM U 3aIlyCKaeT
OCEBYIO 110/1a4y C MaKCUMaJIbHOM
CKOpOCTBIO, HE3aBUCUMO OT HACTPOEK

IIOTEHLIMOMETDA.
AW Hamnpasnenue 3-X IO3UIIMOHHBIH MEPEKITI0YAaTENb,
« O = | momaum ONPEIEIAOIUI HAalIPaBJIEHUE OCEBOU

WU paauanbHoN nmogauu. B
nonoxkennu STOP (OCTAHOB)
JIBUTATE]Ib HE OYAET pearupoBarh Ha
KOMaH/Ibl, HOJaHHbIE C IOJIBECHOTO
ITyJIbTa YIPABIEHUS, TIPH 101a4e

MonoBECHOW NYNbT nuranus. Hanpasnenue nogayuu
YNPABNEHUSA KOPOBKOW MOYXHO MEHSTB B X07I¢ padOoTEhI.
NoaAYy

CxopocTh YnpaBieHue CKOPOCTBIO OCEBOM

II0Ja4H OCYILECTBIISETCS Yepes3
MoTeHIoMeTp nojauu. [Ipu nosopore
MPOTHUB YACOBOM CTPEIKU CKOPOCTh
MOJa4YM CHWYKAETCsl, IPU IIOBOPOTE MO
YaCOBOM CTPEJIKE — YBEIUUUBACTCSI.

A BHUMAHUE!

Ecnu BpaleHne mTaHru OCTaHABIMBAETCS, KOT1a TIUTAaHNUE MTOAAETCS U
pe3el] KOHTaKTUPYET ¢ 3arOTOBKOM, Pe3eLl, pACTOYHBIM CTAHOK U
3aroToBKa MOTYT ObITh MIOBPEKICHBI.

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHnua 45



4.2 IHoaBecHoil MyJIbT ynpaBJjeHUsl THAPOCUIOBOI YCTAHOBKOM

CLIMAX

Burtabls Llachine

OBIIAA UHOOPMANUA

JomomanTensayro nHpOpMaInio 0 GYHKIUIX THAPOCHIOBON YCTaHOBKH, €€
KOHCTPYKITUH U Tpaduke 00CITy)KHBaHUS CM. B PYKOBOJICTBE THIIPOCUIIOBOM
YCTaHOBKH.

FI/I,HpOCI/IJ'IOBaH YCTaHOBKa IMOCTABJISICTCA B KOMIUIEKTE CO CTAaHAAPTHBIM ITOABCCHBIM
IIyJIbTOM YIIPpABJICHUA.

XapakTepucTuka Onucanue

Run/Jog
(Pa6ora/Tom4ok)

RPM (O6opoTsr) W3meHneHne cKopoCTH BpaIlleHHUS.

Ilrtanra orkimoyeHa | OTKITIOYaeT THAPOCHIOBYIO YCTAHOBKY
(xpacHas)

Illtanra BkmroueHa | Bxirowaer ruapocHiIOBYIO yCTaHOBKY
(3eeHasn)

OTkIr04YeHne OTKITIO9aeT 3MEKTPOABUTATENH
(xpacHas)

Bxurouenue (cunsis) | Brirowaer anekTpoaBUraTens

A

4.3 PyuHoe oTK/II0OYEeHHE (TOIBKO NPH IJIEKTPUYECKOI Mogave)

YCTpOHCTBO pyYHOTO OTKIIFOYEHHUS! COCTOUT U3 2-X MO3UIMOHHOTO PhlYara NepeKiIoueHus,
KOTOPBII OTKIIFOYAET AIEKTPOIPUBOJ OT OOPIITAHTU. B TakoM COCTOSTHUH MOYXKHO
YCTaHOBUTH PYUHYIO JIpeJib Ul OBICTPOTO BHINOIHEHHS PyUHBIX onepaunii. Korga pemykrop
HaXOJIUTCS B HOJOXKEHUH PYYHOI'O OTKIIOUEHUs, GYHKIUH [TOJBECHOTO ITyJIbTa yIIPABICHUS
OCTaIOTCS HEAKTUBHBIMH.

A BHUMAHWUE!

He npumensiiite cuity i yCTAaHOBKH pbldara NEPEKIIOYEHMS B IIOJI0KEHNE

3aleryieHns. ITO MOKET OBPEIUTh MEXaHU3M YCTPOHCTBA PYYHOTO

OTKJIIOYECHHUS.
Jiist ObICTPOTO MepeMeIeHHsT HHCTPYMEHTALHON ONPaBKU MIEPEMECTHTE PhIYar 1mojiad B
BEPXHEHN 4acTH PeLyKTOpa B 3a/IHEE MOJOXKEHUE. VICOIb3ys THE3A0 HA IECTUTPAaHHOM Bally,
BBITIOJTHUTE ONEPALMIO C TOMOILBIO AIEKTPUIECKOH IPETN MM BBICOKOCKOPOCTHOTO
raiikoBeprta. YToOBI CHOBa yCTAaHOBUTH OJIOK [10/1a4 B COCTOSIHHE 3aLICTIIICHUS], CHUMUTE
THE3/10, BKIKOYUTE N0AAYY Ha MAJIOM CKOPOCTH U IIEPEMECTUTE phIYar Nojay B IepeHee
IIOJIOXKEHUE.

CtpaHuua 46

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

4.4

IIpoBepku nepen 3amycKom

[Tepen Hagamom pabOTHI ¢ OOPIITAHTOM BBIMOTHUTE CICTYIOIINE ACHCTBHS:

1. 3adukcupyiite ynopsl y3;1a HOBOPOTHOIO IPUBOJA U CTOIOPHBIN phlyar 0J0Ka 0CEBOM M01auH.
2. Vcnonp3yiTe TOJIBKO XOPOIIO 320CTPEHHBIE TOKAPHBIE PE3LIBL.
3. 3akpemnuTe Bce KOMIIOHEHTHI CTaHKa, BKIII0YAs y3JIbl MOAUIMITHUKOB, MHCTPYMEHTAJIbHYIO ONPABKY U
pPacTOYHYIO TOJIOBKY. Y 0eIUTECh, UTO ABMKYIIUECS JETaIH CBOOOIHO TBUKYTCH.
4. TIpoBepbTe COCTOSHUE U MPABUIBLHOCTH MOAKIIOYEHHUS BCEX IIHYPOB AJIEKTPOITUTAHUS U KaOenen.
5. IlepexmrounTe rupoCcUIoByI0 ycTaHOBKY B nojoxkeHue OFF (BBIKIJI).
6. Ybemutech, uTO MPOBOJIKA OJOKA MUTAHUS PACCUNTAHA HA ITAPAMETPbl HCTOYHHKA 3JIEKTPOITUTAHHUS.
[ToakiarounTe CUIOBYIO YCTAHOBKY K 3a3€MJICHHOM HaJUIeXKalIuM 00pa3oM po3eTKe.
7. TlpoBepbTe ypOBEHb KUAKOCTH B pe3epByape — ypOBEHb KUAKOCTH (TuapaBiuyeckoro macaa UNAX
AW32 unu 5KkBUBaJICHTA) TOJDKEH MPEBBIIATh KPACHYIO OTMETKY.
8. VYbenurteck, 4TO CHIIOBast yCTAHOBKA CTOUT POBHO.
9. OumcruTe BCE THAPABINYECKHE UIAHTH U (GUTHHTH, IPEKIE YeM MOJCOSANHNUTD HX.
10. Ybenurech, 4TO ABUTATEIH FIEKTPOHACOCA TUAPOCUIOBOM YCTAHOBKH BpAIIAETCs TaK, KaK TMOKAa3aHO
CTpEJIKOM Ha KopIryce.
11. Ecnu GopiuraHra UCIoJib3yeTcs B BEpTUKAIbHON KOH(UTypauu, yoeauTech, 4To J1Be 3a)KHMHbIE
BTYJIKM HAXOJATCS Ha CBOUX MeCTax U PUKCUPYIOT mTaHry (cM. pasaen 3.1 Ha ctp. 15).
441 JKCIIyaTanus CTaHKa
1. VYcranoBuTe HampaBlIeHHE U CKOPOCTH M01auu Ha OJ10Ke oceBol moaauu (cm. pazaen 3.7.1 Ha ctp. 27).
2. Haxwure kHonky START (ITYCK) Ha moiBeCHOM ITyJIbTe YIpPaBISHHUS THIPOCHIOBON YCTaHOBKH.
3. OrperynupyiTe BpalleHHe MTAHTH ¢ TOMOIIBI0 MaXOBHKA PETYISATOPA CKOPOCTH Ha THAPOCUIIOBON
YCTAHOBKE MJIM PETYJSATOPA Ha MOABECHOM ITyJIbTE YIpPaBJICHUS.
4. Tlocne Hayana pe3ku OOMIIBHO CMaXbTE 3aTOTOBKY M pPe3€ell CMa30uHO-0XIaXAAI0LIeH KHUIKOCThIO
(COX). Hanecure COX c moMoIIpto npecc-MacjaeHKH.
4.4.2 OcTaHoBKa CTaHKa
1. Haxwmute kHonky STOP (OCTAHOB) Ha noaBecHOM ITyJIbT€ YIPaBJIE€HUs, YTOObI OTKIIOUUTh
CHIIOBYIO YCTaHOBKY.
2. Tlocne ocTaHOBKHM BCEX KOMITOHEHTOB CTaHKA MIETKON YAAJIUTE CTPYKKY.
3. Ecmu BeI coOnpaeTech CHOBa HaYaTh 00pa0OTKY 3aroToBKH, cM. pasnen 4.4.4. Eciim oO6paboTka
3aKOHY€Ha, cM. paznen 4.5.
4.4.3 MHorokpatHas o0padoTka
1. M3menwure HampaBieHHUE [T0JAYH PACTOYHON TOJIOBKM Ha 00paTHOE.
2. BpyuHylo min aBTOMaTUYECKH MOJIaliTe PACTOYHYIO FOJIOBKY Ha3a/l B TOUKY Hayayla pe3KH.
3. 3arounTe TOKapHBIH pe3el Mpyu HEOOXOIUMOCTH.
Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 47



Jlst cOpoca riryOMHBI TPOHUKHOBEHHUSI TOKAPHOTO pe3lia UCIONIb3yiTe udepOIaTHRIM HHIUKATOP.
MaxkcruMaibHasi peKoMeH10BaHHas IiyOnHa pe3ku cocrasiseT 3 mum (0,125 mroiima).

Hcnonp3yiiTe GopiiTaHry Tak, Kak orucano B paszene 4.4.2.

4.5

45.1

o g wn e

9.

Pa30opka

CrangaptHas pa3dopka

[Tepexmtounte ruapocunoByto yctaHoBKy B nonoxxenue OFF (BBIKJI) u orcoeaunuTe nutanue.
OTtcoeauHuTe r’UAPABINYECKHUE JIUHUU OT IBUrATENs.

CHuMHTE TOKApHBIN pesel.

CHHUMHTE MHCTPYMEHTAIbHYIO FOJIOBKY U OIPABKY.

CHumuTe O6JI0K OCEBOM MOAAYM CO IITAHTH.

3aKp€HI/IT€ 60meaHry, OIMOPHBIC TOAIIUITHUKN W Y3€JI IOBOPOTHOI'O NPpUBOAA HA TIOABEMHBIX
HpI/ICHOCO6HeHI/I${X.

Ecmu Y3€JI IOBOPOTHOI'O NPpHUBOAA HAXOAUTCA MCKAY y3JIaMHU OIMOPHBIX MOJUIMITHUKOB, CHa4daJ1a
oc1a0bTe OIHY OIIOPY. OTCO@,Z[I/IHI/ITG 9Ty OIIOPY OT 3aroTOBKU W IITAHTI'H.

3akpenure y3ei OBOPOTHOTO IPUBOAA HA NMOABEMHOM ycTpoicTBe. OcnabbTe BTYJIKU BaJa.
CHumute mnoHKy. OCTOpOKHO CHUMMTE y3€Jl TOBOPOTHOI'O IPUBOJA CO ILITAHTH.

OcnabpTe ocTaBIIMECS Y3JIbI ONMIOPHBIX MOAMMITHUKOB. CHUMUTE OOPIITAHTY.

10. CHuMUTE OTIOPHBIEC TOIIUITHUKH C 3aTOTOBKH.

4.5.2

JlonosiHUTe/ILHBbIE BADHAHTHI Pa300pKu

B HCKOTOPBIX CIIYyYasdX IMOAMIUIIHUKHA JIYUIIC CHATH A0 CHATHA LIITAHTU.

1.

SAE I A

S

9.

[Tepexmtounte ruapocunoByto ycranoBky B nmojoxxkenne OFF (BbBIKJI) u orcoequnuTe nutanue.
OTtcoenuHUTe rTUAPABINYECKUE JTUHUM OT IBUTaTeNs.

CHuMUHTE TOKApHBIN peser.

CHHUMHTE MTHCTPYMEHTAIbHYIO FOJIOBKY U OIPABKY.

HanemHo 3aKpCIUTE 60p1nTaHry, OIMOPHBIC TOAIIUITHUKHA 1 Y3€JI IOBOPOTHOI'O MpUBOAA HA
IIOABECMHBIX HpI/ICHOCO6HeHI/IHX.

CHumute OJIOK 0CEeBOM nmojJgadyu CO IITaHI'H.

Ecnn y3en moBopoTHOro MpuBoOAa HAXOAUTCS MEXKAY y3J1aMH OIIOPHBIX MOALIUITHUKOB, CHaYaja
CHUMHTE OJIHY onopy. OTCOEUHUTE ATy ONOPY OT 3arOTOBKH M IITAHTH.

3akpenure y3es MOBOPOTHOTO IPUBOJIA HA MTOIBEMHOM ycTpoiicTBe. OcnabbTe BTYJIKH Baja.
CHHMHTE IIIOHKY U OCTOPOXHO CHUMUTE y3€J1 [IOBOPOTHOTO MTPUBO/IA CO IITAHTH.

Ocna0bTe AOMKPATHBIC BUHTHI OITIOPHOT'O ITOAIIUITHUKA.

10. YcranoBute ACPECBAHHYIO OIIOPY B HIDKHEH 9acTHu OTBCPCTHUA IJI OITOPHI ITAHT'U.

11. Caumure OITOPHBIC MOAIIHUITHUKH C 3arOTOBKHU.

12. BoiHbTE MITAHTY U3 OTBEPCTHS, HCIIONB3YS JEPEBSIHHYIO OTIOPY.

Ctpanuua 48 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

5 TEXHMWYECKOE OBCJY/KUBAHUE

51 PeKOMeHI[yeMLIe CMa304YHbIC MaTEepHaJbI
CMma304HBbIH Mapka I'ne ucnonb3yercs
MaTepuan
TpancmuccuonHnas Polytac EP 2 IToBopoTHBII puBOA, OJIOKK
cMas3Ka 0CEBOH MOJ1auH
Jlerxoe Macio LPS 2 HeoxkpaiieHHbIE TOBEPXHOCTH
CmazouHo- UNOCAL KOOLKUT TokapHble pe3Iibl, 3arOTOBKH
OXJIaXKJaroLIas
xuakocts (COX)
['unpaBnuyeckoe [IpoTtuBOU3HOCHOE ['unpaBnuyecKkuii ABUTaTENb
MacJo TUIPaBIMYECKOE MACIIO
Union UNAX AW32
[IporuBo3amupHas Moly Grade Anti-seize JloMKpaTHbIE OOJITHI
cMas3Ka
52 ¥Y3es 60pmITAHIU/X010BOT0 BUHTA
Yacro ouniaiTe X0A0BOM BUHT U OOPIITAHTY BO BpeMs paboThl. OunucTuTe pe3pdy
XOJ0BOTO BUHTA OT CTPYXKKH. [Ilepnoanyecku cMa3piBaliTe XOA0BOM BUHT JIETKUM
MacJoM st o0ecrevyeHus MIaBHOTo X0/1a y3Jia MHCTPYMEHTalbHOM onpaBku. [lepen
XpaHEHWEM HaHECHTE HeOOIbIIOe KOJTMYECTBO Macia Ha IITaHTy s
MpeIoTBpaIeHIs KOoppo3un. He cMa3biBaiiTe X0/10BO BUHT.
5.3 baok oceBoii mogaun
[Tpu HOpMAaNBHBIX YCIOBHIX MEXaHUUYECKUH OJIOK 0CEBOH Mojaun He TpedyeT
o0cTy>)KUBaHUSI.
5.4 ¥Y3eJ1 HOBOPOTHOIO NPUBOAA
V3e1 mnoBOPOTHOrO MPUBOJA OCHAIIIEH TEPMETUYHON CUCTEMOM cMa3ku. [Tpu
HOpPMAaJbHBIX YCIOBUSAX O0OCITYy)KMBaHHE HE TpeOyeTcs.
5.5 ¥Y3es1 OnOpPHOro NOAIUITHUKA

Hepe)I HUCITIOJIB30BaHNEM 60pHITaH1"I/I " BIIOCJICACTBHUU IIEPUOANICCKU BO BpEM
BBITIOJIHCHUSA AU TCIBbHBIX onepaunﬁ O6pa6OTKI/I CMa3bIBalTE MOAIIUITHUKHI

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3

Ctpannua 49



KOHCHCTEHTHOU CMa3Koi. MenieHHO 100aBisiiTe KOHCUCTEHTHYIO CMa3Ky BO BPEeMs
BpalICHU IOTAHTH, ITOKAa HA YIINIOTHCHUAX HC BOSHUKHET HeOOoabIIas Karjas CMa3KH.

Ilepuonnyeckn HaHOCUTE IPOTUBO3AJUPHYIO CMa3Ky Ha JIOMKpPaTHbIE OOJIThI
MOJIIIMITHUKA JIJIs1 00pabOTKH BHYTPEHHUX TUAMETPOB.

5.6 HNucTpyMeHTA/IbHAA T'OJIOBKA B cOope

5.6.1 HNHcTpyMeHTAIBHAS TOJIOBKA B cOope

Hanocute HeGobI0e KOJMYECTBO Macja Ha BCe JETaIH I PEJOTBPALICHUS
KOPPO3HUH.

5.6.2 Mexanun4yeckas mojape3Has roJioBka B coope

ITepen 06paboTKOI 1 yacTo BO BpeMs pabOThI CMa3bIBaiiTe ONPABKY
WHCTPYMEHTAIBLHOM I'OJIOBKM Yepe3 MacieHKy. LI{eTkoi yacTo ynaisiiTte CTpyKKy C
X0JIOBOT'O BHHTA JIJIS1 IPEIOTBPAICHUS TTOBPEKIeHUS pe3bObl. HanecuTe HeMHOTO
Macya Ha XOJ0BOM BHHT.

5.6.3 OO0cayxuBaHHe MHCTPYMEHTAJBHOMH ONPaBKH

[lepen sxcrutyatanueil OOPIITAHTH 3aKa4alTe JIETKOE Macyio B CMa34MK Ha CTOPOHE
nepxatens. JlelicTByiiTe OCTOPOKHO, YTOOBI HE TIOBPEAUTH CKPEOKH.

Ilepen xpaHeHrEM HaHECUTE HEOONBIIOE KOJIMYECTBO Macia Ha BCE JI€TalU UL
IIPEIOTBPALEHHUS KOPPO3HH.

5.7 I'mapocusioBasi yCTAHOBKA U ABUraTeJlb

CBCI[CHI/IH 0 FI/IILpOCI/IJ'IOBOI\/'I YCTAHOBKE U €€ O6CJ'Iy>KI/IBaHI/II/I CM. B IOKYMCHTalluu
IMPOU3BOJAUTCIIA FI/II[pOCI/IJ'IOBOI\/'I YCTaHOBKH.

Ctpanuua 50 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

6 XPAHEHUE

Hannexaiiee XxpaHeHue cTaHKa MO3BOJISIET M30€XkKaTh €ro Ype3MepHOIro U3HOCA MU
IIOBPEXKICHMUS.

[lepen nomeneHreM CTaHKa HAa XPAHEHUE MTOJTHOCTBIO IPOTPUTE €T0 PACTBOPUTETIEM,
9TOOBI YIATUTH CMa3Ky, METAITMYECKYIO CTPYXKKY U BIIary.

Jliig ipe1oTBpalleHUs] KOPPO3HH PACHbLIUTE BOAOOTTAIKUBAIOIIEE CPECTBO, TAKOE
kak JET-LUBE 550 (ays kpatkocpouHoro xpanenus) uin LPS 3 (s nnmutensHOro
XpaHECHHS).

XpaHUTE CTAHOK B KOHTEHHEPE, B KOTOPOM OH OBbLI ITOCTABJIEH.

Boxkpyr cTaHka B KOHTEHHEpe pacloI0KHUTE NAKETUKH C OCYLIUTEIEM HIIH
yCTaHOBHTE Mapodapbep, 4TOOBI OHU MOTJIONIAIH BIIArY.

6.1 Habop uncrpymeHToB

TABJHIA 4. HABOP MTHCTPYMEHTOB BB6100 (KAT. Ne 54262)

KAT. Ne | OMUCAHME K]?(J)I' Ifﬁ[\,[
10855 | PA3BOJIHOIM KJIKOU 3/8 DRIVE X 6 1 1.
11856 | IIHAMBA 5/8 FLTW 4 1.
12339 | [IIAMBA 3/4 FLTW 2 IIT.
12800 | TOPLIOBBIN KJIIOY 15/16 1 Ir.
12835 (rlgz)quIﬁ KJIIOY 1-1/8 KOMBUHUPOBAHHBIN, Y IJIMHEHHBIM L ne
14735 | PA3BOJIHOM KJIOY 1/2 DRIVE X 10 1 IIT.
14818 | TPEILIOTOYHBIN I'AEUHbIN KJIFOY 1/2 DRIVE 1 1.
15367 | IEHTOYHBIN KJIFOY 1-3/4 WIDE X 48 LONG 1 1T,
15781 | KJIIOY C VIUIYBJL JUUIS LIIECT. HAKOHEYH. 3/8 X 3/8 (KB) 1 IIT.
16792 | TAEYHBIN KJIIOY 3/8 KOMBUHHUPOBAHHBIN 1 IIr.
17378 | BUHT 5/8-11 X 2-1/4 HHCS 4 IIT.
19261 | ITATPOHHBIM KJIIOY 3/8 6 PT X 3/8 DRIVE 1 IIT.
19700 | I'PY30BOIM KOHTEMHEP, IJIOCKAS KPBIIIIA 20 X 8.75 X 10.5 1 IIT.

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 51



KAT. Ne | ONMCAHUE K]gg' 14E3I1[w

20869 | LIECTUI'PAHHBIM KJIIOY, KOMIIJIEKT 5/64 TO 3/4 15 1LIT. 1 1.

21406 | BUHT 3/4-10 X 2 HHCS 2 IIr.

23659 | [IPEJJOXPAHETUJIb OCEBOM ITOJAYM 3-1/2 BAR 1 1.

24751 | TPELLIOTOYHBIM I'AEYHBII KJIIOY 3/8 DRIVE 1 1.

25010 | SAMKUMHAS BTYJIKA JULT OBPABOTKU BHYTPEHHETO 5 "
JIMAMETPA, PA3SBEMHAS, BJI 3-1/2

20661 TAEUHbII KJIIOU C LHAPHUPHOM PYKOSITKOM 1/2 L ne
XBOCTOBHUK, 17 JJFOMM. PYKOSITKA (KB)

54411 | DJ1. JKECTKOCTH Y3JIA TIOBOPOTHOI'O ITPUBOJIA 6 JIOVM. 1 IIT.

54412 | BJI. XECTKOCTHU Y3JIA IOBOPOTHOI'O TTIPMBOJIA 6,5 JIFOVIM. 1 1.

54717 | IOALIMITHUK MTHCTPYMEHTA BB6100 1 1.

56734 POXXKOBBIN KJIFOY JIJIS TIOJIUIMITHUKA 3.5 DIA DODGE 1 "
IMPERIAL BRG OFFSET 1 IN

57017 | PYKOBOJICTBO 1O SKCIUTYATALIMHU BOPILITAHIU BB6100 1 IIT.

Ctpanuua 52 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

6.2 3anyacTu

Jlanee npuBOAUTCS NIEpEUEHb AeTaleil, HanboJee YacTo 3aMEHAEMbIX U3-3a U3HOCA,
yTpaThl Wi NMOBpexIeHus. UToObI n30exkaTh BHEIJIAHOBOT'O ITPOCTOSI, MOKHO
XPpaHHUTD 3a11ac JHOOBIX WIN BCEX JIE€TalIeH U3 CIEAYIOIIEro CIHCKA.

TABJHUUA 5. 3ATTACHBIE YACTH

e nenoabsyerest | oy n | ONMCAHKE KI(;(J)I'
92143 | PETYJL IOJIMITHUAK T AMKHN XOJ0BOI'O 5
BUHTA 3/4 DIA
22403 | LIIIOHKA 3-1/2 BOPIUTAHI'U 1
¥3en 6oputanru
92814 | TOBEMHOE KOJIBLIO 3/4-10 X 1-1/2 1-3/4 1D 3- !
1/4 OD 6-3/8 OAL 5000 ®YHTOB, [IOBOPOTHOE
22815 | [IPOCTABKA PBIM-BOJITA, TOJILLL. 1/2 1
MexaHnndeckuit 22409 JAUCK ITOJAYN 1
0JIOK OCEBOM -
mojiayu B coOope 14303 CTOIIOPHELIN PHIYAT 1
E4917 OIIOPA PET'YJIMPYEMOW 1
MHCTPYMEHTAJIbHOM OITPABKU BB6100
Onpaska st sa001 | YCT. T'AMKA XOJI. BUHTA OCEBOI ITOJJAYU 5
YCTaHOBKH 3/4-5 ACME BB6100
HHCTPYMEHTA .
BUHT 5/16-18 X 3/4 YCTAHOBOYHBII C
14771 | BHYTPEHHUM IIECTUTPAHHUKOM U 4
KPYTJIOM F'OJIOBKOI
Uncrpysenramsuas | 22205 | TAUKA XOJIOBOTO BUHTA OCEBOU IOAYM | 1
onpaBka JUiA 22384 | CKPEBOK IIITAHTH 3.5 ID MOLYTHANE 2
00pabOTKH MaJbIX
OTBEpCTHH 10453 | BUHT 3/8-16 X 1-1/4 SHCS 6
45697 | KOPOBKA TIOJIAY B CBOPE C MY®TON L
Mltanrs 1 PEBEPCA, BXO/J|
PACTOMKW/TOPUCBOH | 5198 | 110 Ty AIKA TTOJIPE3HOM FOJIOBKI BB7100 1
00paboTku
55094 | BBIKJI. PBIYAT, CTAJIBHOM, 3 JIOMMA 1

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 53



Tie menoapsyerest |y v | OMHCAHHE K];)(J)I'

['unpocumnosas HIT CM. pyKOBOJICTBO /ISl oTiepaTopa ruApOCHIOBOM
yCTaHOBKa YCTaHOBKH.

HJI

MMKPOPEI'. THCTPYMEHT PACTOY.
79020 I'OJIOBKH 3/4 ITOUMA (1/2 AFOUMA B TOT. 1
COCTOSAHUN), 1J1A BOJIBILIOM BOPIITAHI'M

TOKAPHBIM PE3EI] HSS 1/2 X 4.0 LH FINISHING

31859 | INGLE TC

TOKAPHBIM PE3EI] HSS 1/2 X 4.0 LH

31868 ROUGHING SINGLE

NHcTpyMeHTBI 33996 BKIIAZIBIII TEPXXATEJIA, KBAAP. XBOCT. 3/4,
OTPULI. YT'OJI, TIPABOCTOP.

BKJTAZIBIII JIEP2)KATEJIA, KBAJIP. XBOCT. 3/4,

33997 | OTPUIL YTOJL, IEBOCTOP. 1

41407 | KAPBIIHAS BCTABKA 80 TPAJL 1121C, 0
PAJTUYC 3AKPYTJL 1/64, KC5010

co74y | KAPBUIHAS BCTABKA 80 TPAJL 3/8 IC, 0

PAJINYC 3AKPVYTJL 1/64, CPGM-3251 KC5010

Ctpanuua 54 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

7  HN3O0BPAXKXEHUSA B PASOBPAHHOM BUJAE U IIEPEYEHD

JTETAJEN

Crenyromnye cXxeMbl U IEPEYHH JIeTallel MPUBOIATCS TOIBKO ISl UH()OPMAIIHH.
OrpanuueHHas rapaHTUsl Ha CTAHOK aHHYJIMPYETCS, €CJIU LEJI0CTHOCTh CTaHKa ObLia
HapyIICHA JIUIIOM, HE UMEIOIIUM TOJTHOMOYHIA Ha OOCTY)KHBaHHE CTAHKA,
MPEIOCTABICHHBIX B MTUCbMEHHOM BHjie KoMmanuein CLIMAX.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 55



92850 - CHUCK 4 JAW FACE ADJUSTING 3.51D BRG 10.62 - 47 - REV A

Puc. 11. Y3EJ PEI'YJIMPOBOYHOI' O TOAMIUITHAKA JUISI OGPABOTKH BHY TPEHHUX JIMAMETPOB 3,5
MMATPOHA C 4 3A)KUMAMM (KAT. Ne 92850)

Ctpanuua 56 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100

REFERENCE ONLY




‘CLIMAX

(L)
..

ATNO 3ONIu343Y
¥ AJd - AP -¢9°01l 089 dI '€ ONILSNIray 30Vd MVT ¥ XONHD - 098¢6

rav 304 MONHO LNNOW QI ¥aNIVLI3y 31vid| 8r6I6

o
o~

AQOd 30vd INNOW AIXMONHD |  £5826

o
™~

38vd MONHO dl ray 30V4 NOILNILX3 ©31| 7T8e6

—
[a]

WINGZ MONHO rdv 30V4 NOISNILXJ ©317| 608C6

(=)
o~

Ctpannua 57

WWO0S MONHO rdv 30vd4 NOISNALX3 ©31| 10.26

(=]
=

WNOOL MONHD rav 30v4 NOISNALX3 ©37| 71926

o0
=

WND0Z MONHD rav 30vd NOISNALXZ 9317|1196

™~
—

YONHD Al rdv 30V4 NOILNALX3 ©317| 96526

dvD NI MONHO rdv 30V4 NOISNILXT ©317| §/576

w0
=

Ave §€ TVOIIIHAS O¥d ONISNOH|  8EGCE

=
=

o)
=

Zo_l_l<m3mv_mzoo Hmmmvm<l_ d3X0vd JAISTHAY ©X 0') X 0L 30 SSYW ALv1d| LLZL6

Y31dvadv 3LILdI¥O dO WW0SL X .Z/1-€ LY3aSNI Odd| 689458

o™~
—

NOISNILXI MVI VIO WIOMMIYOS| €6¥8E

—
—

F|N|F|F ||~ |~ |F|F(F[F|O[F[F|~ |~
w
—

ASSY 14VHS NHOM| 18¥8E 0l

L X VI ¥/ 1IMOANID|  2GLLL 6

MIUOS MVT NId| 20781 8

SOSHA | X 91-8/€ MIYOS| O0veEel cl L

090" X dO LE¥') X AI §28" LSNUHL YIHSYM | GLICL 14 9

W1dN 8/1 3SVIHO ©14| 868L1 3 G

090" X dO GZL') X Al 629" LSNYHL Y3HSYM | GOLLL 9l 4

180" X A0 GCL')L X Q1§29 1SNYHL DuE| 8EE0L 8 €

SOHS ¥/L L X 91-8/€ MIYOS| €G¥0L 8 4

090" X G621 X dI06." ISNYHL ¥3HSVM | 9€10) 4 3
NOILJINOS3d ‘N/d ALD | W31

1S17s14vd

NOILYHNOIANOD LS3ATIVINS

@\

Puc. 12. Y3EJ PETYJUPOBOYHOI'O MOAUIUITHUAKA /17151 OBPABOTKHA BHYTPEHHUX JIMAMETPOB 3,5
MMATPOHA C 4 3A)KUMAMM, IEPEYEHB JIETAJIEN (KAT. Ne 92850)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 4 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
2 -] 11196 |SCREWY 3/8-16 X 2-1/4 SHCS
3 1 11898 |FTG GREASE 1/8 NPTM
4 4 14991 |BOLT JACKING SHORT
5 8 14996 |NUT 3/4-10 JAMN
6 8 15058 |PAD THRUST
7 8 15052 |RING SNAP 5/8 WIRE RING
3 4 26801 |BOLT JACKING LONG
9 1 29152 |PLATE MASS CE
10 1 53681 |BEARING HOUSING 3.5" BAR
11 1 53689 |IMPERIAL BRG INSERT 070904 FOR 3.5 IN BAR
12 1 54356 |SPIDER ID 11.25-47 INCH BBE6100
13 4 54357 [(NOT SHOWN) SPACER 3 INCH ID MOUNT BBE6100
14 8 54358 [(NOT SHOWN) SPACER 6 INCH ID MOUNT BB6100

54355 - MOUNT ID BEARING ASSY 11.25-47 INCH BB6100 - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 13. Y3EJ DOAIIUITHUKA JUISI OBPABOTKM BHYTPEHHUX JMAMETPOB (KAT. Ne 54355)

CtpaHunua 58

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 8 10191 | SCREW 3/8-16 X 1 SHCS
2 8 10474 | SCREW 3/8-16 X 1-1/2 SHCS
3 1 11898 |FTG GREASE 1/8 NPFTM
4 4 20956 |BLOCK ADJUSTING
5 4 27172 |WASHER SPRING BELLEVILLE 5/8 X 1-1/4 X .040
6 1 33304 |(NOT SHOWN) CRATE 32 X 32 X 12 5/8 PLY HINGED BB6000 & BB6100 BEARINGS
7 4 42212 |SCREW MOD S3SSCP 3/4-10 UNC X 2.5
8 8 45004 |SCREW 1/4-28 X 1/2 SSSFP
9 1 53135 |SHACKLE D FORGED 5/8 PIN 7170 LB LOAD
10 1 53681 |BEARING HOUSING 3.5" BAR
11 1 53686 |COVER BRG 3.5" HOUSING EXTERNAL
12 1 53689 |IMPERIAL BRG INSERT 070904 FOR 3.5IN BAR
13 1 53707 |SPIDER END BRG SUPPORT 3.5" BAR DIA
14 4 54239 |WASHER 5/8 FLTW .7 1D 3.0 OD .5 THICK
15 4 60761 |SCREW5/8-11 X 2-1/4 HHCS FLANGED BLK OX
16 1 66767 |LABEL LARGE BORING BAR CRUSH HAZARD
17 1 91217 |PLATE MASS CE 1.0 X 1.0 KG ADHESIVE BACKED

53710 - SPIDER ASSY END BRG SUPPORT 38" BB6100 - REV B

FOR REFERENCE ONLY

SCLIMAX

Puc. 14. KOHIIEBASI OTIOPA VY3JIA MOJAUMUITHUKA KPECTOBUHBI (KAT. Ne 53710)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3

Ctpannua 59



PARTS LIST

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 8 10191 |SCREWW 3/8-16 X 1 SHCS
2 8 10474 | SCREW 3/8-16 X 1-1/2 SHCS
3 4 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
4 1 11898 |FTG GREASE 1/8 NPTM
5 4 20956 |BLOCK ADJUSTING
6 1 25211 |EYELIFTING 1/2-13
7 4 27172 |WASHER SPRING BELLEVILLE 5/8 X 1-1/4 X .040
8 1 29152 |PLATE MASS CE
9 4 42212 | SCREW MOD SSSCP 3/4-10 UNC X 2.5
10 8 45004 |SCREW 1/4-28 X 1/2 SSSFP
11 1 53681 |BEARING HOUSING 3.5" BAR
12 1 53686 |COVER BRG 3.5" HOUSING EXTERNAL
13 1 53689 |IMPERIAL BRG INSERT 070904 FOR 3.5 IN BAR
14 1 53839 |SPIDER END 3 ARM BRG SUPPORT 3.5" BAR DIA
15 4 54239 |WASHER &/8 FLTW .7 1D 3.00D .5 THICK
16 4 60761 |SCREW 5/8-11 X 2-1/4 HHCS FLANGED BLK OX
17 1 66767 |LABEL LARGE BORING BAR CRUSH HAZARD

253840 - SPIDER ASSY END 3 ARM BRG SUPPORT 20" BB6100 - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 15. Y3EJ KOHIIEBO#M OIIOPBI C TPEMS JEPKATEJISIMU HOJIIAITHUKA KPECTOBUHBI (KAT. Ne 53840)

Ctpanunua 60

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 8 10474 |SCREW 3/8-16 X 1-1/2 SHCS
2 4 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
3 4 15208 |WASHER 5/8 SAE FLTW HARDENED
4 4 20956 |BLOCK ADJUSTING
5 1 22092 |SPIDER PATTERN BRG SUPPORT
6 4 22662 |WASHER 1/2 FLTW HARDENED 1-1/8 OD X 1/8 THK
7 1 23570 |BRG ASSY 3-1/2 |D FLANGE MNT W/COLLET TYPE CLAMP
8 1 25010 |CLAMP COLLAR SPLIT HINGED 3-1/2 ID
9 1 25211 |EYE LIFTING 1/2-13
10 1 29152 |PLATE MASS CE
11 AR 33304 |(NOT SHOWN) CRATE 32 X 32 X 12 5/8 PLY HINGED BB6000 & BB6100 BEARINGS
12 4 38168 |SCREW MODIFIED 3/4-10 X 1.3
13 4 38178 |SCREW 1/2-13 X 2 HHHCS GRADE 8
14 1 66767 |LABEL LARGE BORING BAR CRUSH HAZARD

22091 - ASSY BRG END MOUNT 4 ARM 3.5 DIA38 DIA- REV A

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 16. Y3EJ KOHIEBOI'O MOJAMIUAITHUKA KPEIIJIEHUA C 4 TEPKATEJIAMUA (KAT. Ne 22091)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3

Ctpannua 61



PARTS LIST
Qry P/N: DESCRIPTION
4 10436 |WASHER THRUST 500 1D X 937 OD X .060
2 10437 |BRG THRUST .500 ID X .937 OD X .0781
8 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
8 10672 |SCREW 3/8-16 X 3/4 SHCS
2 11740 |O-RING 3/32 X 3/4 ID X 15/16 OD
2 22143 |NUT LEADSCREW BRG ADJUSTING @3/4
2 22191 |CAP END BORING BAR 3-1/2 DIA
1 22403 |KEY DRIVE
9 2 22814 |RING HOIST 3/4-10 X 1-1/2 5000 LB
10 2 22815 |SPACER BOLT EYE 1/2 THK
11 2 29152 |PLATE MASS CE
12 1 CHART 1 |LEADSCREW 3/4 5P ACME
13 1 CHART 2 |BAR BORING 3-1/2 DIA
CHART 1 CHART 2
P/N DESCRIPTION P/N DESCRIPTION
25216 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 48 IN BORING BAR 25212 BAR BORING 3-1/2 DIA X 48
46242 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 53.5 IN BORING BAR 46241 BAR BORING 3-1/2 DIA X 53.5
22132 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 60 IN BORING BAR 22121 BAR BORING 3-1/2 DIA X 60
22133 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 72 IN BORING BAR 22124 |BAR BORING 3-1/2 DIA X 72
22134 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 84 IN BORING BAR 22125 |BAR BORING 3-1/2 DIA X 84
22135 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 96 IN BORING BAR 22126 BAR BORING 3-1/2 DIA X 96
37899 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 104 IN BORING BAR 37897 BAR BORING 3-1/2 DIA X 104
22136 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 108 IN BORING BAR 22127 |BAR BORING 3-1/2 DIA X 108
22137 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 120 IN BORING BAR 22128 BAR BORING 3-1/2 DIA X 120
22138 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 132 IN BORING BAR 22129 BAR BORING 3-1/2 DIA X 132
22139 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 144 IN BORING BAR 22130 [BAR BORING 3-1/2 DIA X 144
22794 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 156 IN BORING BAR 22790 [BAR BORING 3-1/2 DIA X 156
22796 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 168 IN BORING BAR 22791 BAR BORING 3-1/2 DIA X 168
22798 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 180 IN BORING BAR 22792 BAR BORING 3-1/2 DIA X 180
22799 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 192 IN BORING BAR 22793 BAR BORING 3-1/2 DIA X 192
48454 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 197 IN BORING BAR 48284 BAR BORING 3 1/2 DIA X 197
30253 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 204 IN BORING BAR 30250 BAR BORING 3-1/2 DIA X 204
71528 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 216 IN BORING BAR 71485 [BAR BORING 3-1/2 DIA X 216
36488 |LEADSCREW 3/4 5P ACME 240 IN BORING BAR 36487 |BAR BORING 3-1/2 DIA X 240

71618 - CHART ASSY BORING BAR 3-1/2 DIA BB6000 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 17. CXEMA Y3JIA BOPIITAHIH (KAT. Ne 71618)

CtpaHuua 62 PykosoacTeo no akcnnyatauun BB6100



AVAILABLE CONFIGURATIONS
Part Number Description
22107 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 60 LG BB6000
22108 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 72 LG BB6000
22109 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 84 LG BB6000
22110 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 96 LG BB6000
22111 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 108 LG BB6000
22112 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 120 LG BB6000
22113 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 132 LG BB6000
22114 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 144 LG BB6000
22770 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 168 LG BB6000
22777 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 156 LG BB6000
22738 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 180 LG BB6000
22789 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 192 LG BB6000
24875 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 197 LG BB6100
25221 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 48 LG BB6000
30248 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 204 LG BB6000
36485 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 240 LG BB6000
37752 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 104 LG BB6000
46239 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 53.5 LG BB6000
71483 ASSY BAR BORING 3-1/2 DIA X 216 LG BB6000

SCLIMAX

71618 - CHART ASSY BORING BAR 3-1/2 DIA BB600O - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 18. CXEMA Y3JIA BOPIUTAHTH, TIEPEYEHD JIETAJIEM (KAT. Ne 71618)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3

CtpaHnua 63



23299 - FEED AXIAL UNIT ASSY MECHANICAL BBG0GO - REV B
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 19. Y3EJI MEXAHUYECKOTI'O BJIOKA OCEBOM MOJAAYM (KAT. Ne 23299)

CtpaHuua 64 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 10829 |RING SNAP 1/2 0D
2 1 10848 |PLUNGER DETENT SPRING STUBBY 1/4-20 X 531
3 2 11011 |BRG NEEDLE 1/2 1D X 11/16 OD X .500 CLOSED
4 1 11019  |RING SNAP 5/8 OD X .035 THICK
5 1 11021 |BRG NEEDLE 3/8 1D X 9/16 OD X .500 OPEN
6 1 11325 |SCREW 1/4-20 X 3/8 SS5CP
7 3 11671 |SCREW 5/16-18 X 1/4 SSSFP
8 2 11722 | SCREW 3/8-16 X 1/2 SS8CP
9 1 12583 |RING O 1/16 X 5/8 ID X 3/4 CD
10 3 13530 |RING SNAP 5/8 ID
11 3 14203 |BALL 1/4 DIA STEEL
12 1 14303 |ROD-STOP
13 4 14779 | SCREW 10-32 X 2 SHCS
14 2 15395 |SCREW 10-32 X 1/4 S3SHDP
15 1 16953 | PIN DOWEL 3/16 DIA X 5/8
16 2 17131 | SCREW 1/4-20 X 7/8 SHCS
17 2 18203 |BRG CAM FOLLOWER .750 OD X .500 WIDE OPEN (VMI)
18 2 21295 |BRG BALL .9843 ID X 1.6535 OD X .3543 W/SEALS
19 1 22307 |HUB TORQUE
20 1 22406 |KNOCB FEED ADJUST
21 1 22409 |DIAL FEED
22 1 23258 |BUSHING FEED DRIVE (FUSE END)
23 1 23260 |GEAR CAM DRIVE
24 1 23261 |SHAFT FEED ADJUSTING
25 1 23262 |CAMSHAFT AXIAL FEED
26 1 23263 |CONE FEED ADJUST
27 1 23264 |ROD FEED DIRECTION
28 1 23265 |SLIDE FEED DIRECTICN MASTER
29 1 23266 |SLIDE FEED DIRECTION SLAVE
30 2 23267 |ARM RATCHET
31 4 23268 |BRG ROLLER CLUTCH .79 X 1.02 OD X 1.024 (VMI)
32 2 23319 |SCREW 5/16-18 X 6-1/2 SHCS
33 2 23536 |SPRING .30 0D X .045 WIRE X 1.50 LONG
34 1 23659 |FUSE AXIAL FEED 3-1/2 BAR
35 1 24940 |BUSHING FEED DRIVE (DIAL END)
36 1 25205 |KEY MAIN DRIVE 3/16 X 3/8
37 1 25206 |SHAFT OUTPUT BB6000 BB&100
38 1 25448 |PLUNGER HAND RETRACTABLE 1/4-20
39 3 26544 |SPRING .24 0D X 022 WIRE X 5
40 2 41557 |BOX AXIAL FEED MECHAINICAL BB6000
41 AR 95709 |SHIM 20 mm ID X 30 mm CD X 0.2 mm 304H S8

Puc. 20. [TIEPEYEHB JETAJIEH Y3JIA MEXAHUYECKOT'O BJIOKA OCEBOM IMOJAYM (KAT. Ne 23299)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3

CtpaHuua 65



ATNO 3ON3Y343d

g A3Y - OIMLO3 13 TVIXY Q334 - 2901¥y

Puc. 21. JNEKTPUYECKHUIA BJIOK OCEBOM MOJAYM B CBOPE (KAT. Ne 41062)

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100

CtpaHuua 66



ATNC 3ONIHIATY
a AJd - 010313 WIXY Q334 - 2901

‘CLIMAX

L)
b

HOLOW 3934 TYIXY ¥31dvdV A1v1d| £30Ly L I
ONIYYIE8 MINIVIIY| 9.862 b 0z
ALNQ O3 TvHIdS (Wwog) dI 61 € dVNS ONIM|  LELBE + 6l
HOLOINNOD DNIYAINS J31dvdv| 9ZLEE 3 1
8LLG X QO 96PL'C X Al ¥GOL°Z 11vE ONIYYAD| PZIEE 3 Ll
318%I HOLOW SI415313 ¥3AQD|  #o06E L 9l
d0L-ZZ 370d ¥ 143034 JAIDNV1d JOLDINNOD| B8S06E b Sl
HOLOIN INIJOH OL ONIY dINE ¥31dvadv| LE06E b ¥l
1d9¥HS HOLOW DNITdNOD |  0e0ee 3 el
INNOW ONIY dITS 13XMOvYa| 8L06e k Zl
d3434 vIXY A3I4100IN HO1OW |  ZL06E L Ll
NI J3S010 SAMYOL-9L 3D11dS TYNINNIL (NMCOHS LON) | £928¢ e oL
dIS ONIW|  FLECE + G
MOV8 VI G2 MNIYMHS 3aNL (NMOHS LON) |  Sevez e 8
SANI HLOQ DS Z X DS 9E ATM| 62802 I L
SOHS &/€ X 0F+ MIHOS| 6286l t 9
SOHS &/ X ¥ 0L MIUODS |  chiZl 9 g
SOHS G4 X 82w/l MJADE | LbBZL L ¥
SOHS 8/2 X ZC9MIUOS| 8EsOl 14 €
SOHS ¢ X 7¢Ol MIHOS| 62201 9 [4
SOHS /e X 0Z-#/1 MIHOS| 08101 t 3
NOILdIM253d ‘N/d AlD
1811 SLdvd

Ctpannua 67

, TEPEYEHb JIETAJIEN (KAT. Ne 41062)

1 BJIOK OCEBOU ITIOJAYH B CBOPE

Puc. 22. DJIEKTPUYECKHU

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3




PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 4 10160 [SCREW 1/4-20 X 3/4 SHCS
2 2 10229 [SCREW 10-24 X 2 SHCS
3 4 10838 SCREW 6-32 X 3/8 SHCS
4 1 11359 SCREW 8-32 X 3/8 BHSCS
5 7 12647 SCREW 1/4-28 X .75 SHCS
6 6 12743 |SCREW 10-24 X 1/2 SHCS
7 1 20869 |KEY 3/16 SQ X 2 5Q BOTH ENDS
8 12 22800 (NOT SHOWN) TUBE SHRINK .125 DIA BLACK
9 1 28546 |TERMINAL RING 16-14AWG X #8 VINYL INSLTD BLUE
10 1 32371 RING SLIP
11 1 39012 [MOTOR MODIFIED AXIAL FEED
12 1 39018 BRACKET SLIP RING MOUNT
13 1 39030 |COUPLING MOTOR SHAFT
14 1 39051 [ADAPTER SLIP RING TO BODINE MOTOR
15 1 39124 BEARING BALL 2.1654 1D X 3.1496 OD X 5118
16 1 39126 |ADAPTER SLIPRING CONNECTOR
17 1 39131 RING SNAP 3.149 ID (80mm) SPIRAL MED DUTY
18 1 41063 |PLATE ADAPTER AXIAL FEED MOTOR
19 4 62944 SCREW 6-32 X 5/8 BHSCS
20 1 36666 RECEPTACLE EUROFAST FEMALE 4 PIN FRONT MOUNT 1/4 NPT THD 0.5M LEADS
21 1 86687 |RETAINER BEARING
22 1 86688 |[COVER ELECTRIC MOTOR CABLE
23 1 86690 |ARM ROTATION RESTRAINT
24 1 89741 RECEPTACLE TURCK VERSAFAST 6 CONDUCTOR 0.5M LEADS FRONT PANEL MOUNT M20X X1.5
THREAD
86681 - FEED AXIAL ELECTRIC - REV A
FOR REFERENCE ONLY
Puc. 23. JJEKTPUYECKUIA BJIOK OCEBOM ITOJAYM B CBOPE (KAT. Ne 86681)

CtpaHuua 68

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

41064 - ASSY MECHANICAL FEED FOR ELECTRIC AXIAL FEED - REV B

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 24. MEXAHAYECKHAM Y3EJ HOJAYH JUIS SJEKTPHYECKOI'O BJIOKA OCEBOM ITOJAYHM (KAT. Ne
41064)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 69



PARTS LIST

FP/N: DESCRIPTION
10160 | SCREW 1/4-20 X 3/4 SHCS

10807 |BRG BALL 7874 ID X 16535 OD X 4724 W/SEALS
10864 | KEY 1/4 8Q X .37 5Q BOTH ENDS

116895 | SCREW 1/2-13 X B-1/2 SBHCS

12361 | KEY 3/16 SQ X .60 50 BOTH ENDS

12444 | SCREW 1/4-20 X 2 SHCS

12881 |GEAR HELICAL 16DP 16T 14.5PA 45HA RH .5 STL H
14034 |BREBALL .50001D X 1.125 CD X 3125

14788 |KEY 148 3Q X .50 3Q BOTH ENDS

14980 | RING SNAP 1-1/8 1D

15728 | RING SNAF £63/64 QD (Z5mm)

16177 |BRB THRUST 2.000 ID X 2.750 OD X .0781

18853 | PIN DOWEL 3/16 DIA X 5/8

17867 | RING SNAP INT. 42ZMM X .062

18146 | KEY 3/16 SQ X .62 50 BOTH ENDSE
21285 |BRG BALL 9843 1D X 1.6535 OD X .3543 WISEALS
30021 |WASHER THRUST 2.000 ID X 2.750 OD X .060
33526 |KNOB BALL 1-3/8 DIA 3/8-16 THD
35507 | STUD HANDLE

ITEM

3

P D D O D D D T N O
BIFIEIEIEI I I I =) A i e i el Rl Rl R e

| (S J SN N G R R TN [N N TN (NN [P PSS RN RN W NI [UNI (TN (YN (NN [P T N AN I CNN NN QT Ty QUEWS § W B ) PSRN TN N N, Y QTR B NN RN LW R B Y I oY

20 35508 |FERRULE HANDLE

21 38017 | GEAR SFUR 16DP 60T 2-PA 745 X .875LG STEEL
22 38028 |GEAR SPUR SHAFT INFO

23 35074 | RING SNAP 7/8 OD SPIRAL MED DUTY

24 40371 | GEAR HELICAL STEEL MODIFIED

25 40380 | PINION SHAFT

26 40382 |SPACER

27 40383 |SPLINE COUFLING

25 40384 | BUSHING OQILITE 1-1/4 {1.254) ID X 1-1/2 (1.604) OD X 1-1/4
29 40354 | ROD SHIFT

30 40385 | SHIFT PLATE

31 40387 | SHAFT DRIVE INVOLUTE SPLINE 1 INCH 15T 16/32
32 40388 |LOCK SCREW

33 40402 | PLUNGER SPRING 1/12-13 X .88 KNURLED KNOE BRASS
34 40472 | SPRING COMF 734 OD 030 WIRE X 1.31 LG

35 41065 |COVER GEARBOX HOUSING MECH RAPID

36 41066 |BOX GEAR MAIN HOUSING MECH RAFID

37 425682 | SHAFT SPLINE QUTPUT 3/4 OD KEYED

38 425688 | CAP SEAL AND GEAR COVER

39 42602 | SEAL .750 1D X 1.625 OD X .25 WIDE CRW1

40 42631 |ROD PUSH STOP RAPID FEED LOCKOUT

41 42642 | BUSHING DRILL 3/16 1D X 1/2 CD X 1/4

42 42647 |BUSHING DRILL 1746410 X 1/2 OD X 3/8

41064 - ASSY MECHANICAL FEED FOR ELECTRIC AXIAL FEED - REV B
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 25. MEXAHUYECKHUN Y3EJ MOJAYM IS SJEKTPUYECKOTO BJIOKA OCEBOM IOJAYM, TEPEYEHD
JIETAJIEN (KAT. Ne 41064)

Ctpanuua 70 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

FOR REFERENCE ONLY

22221 - ASSY DRIVE ROTATIONAL 6:1 BB600O - REV B

Puc. 26. Y3EJ MHEBMONPUBOJIA (KAT. Ne 22221)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 71



PARTS LIST

[ 8]
=]

22571 |CLAMP COLLAR SPLIT HINGED 4 1D

22604 |ARM TORQUE ASSY

25814 |SHIM SET 7.00 0D X 6.25 ID X .010 & 005
29152 |PLATE MASSCE

29154 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE 2.0 X 3.0
34735 |LABEL WARNING 3-1/2 X 4

68605 |STEEL 1DIA X7 CLASS N THOMSON SHAFT
22222  |HOUSING RDU BBSOCGO

[N
—_

2]
]

[
[

[
-

[ ]
o

5]
[}

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 3 10144 |WASHER THRUST 1 ID X 1.562 OD X 060
2 4 10145 |BRG THRUST 11D X 1.562 OD X .0781
3 8 10588 | SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE 089
4 1 10888 |SCREW 1/4-20X 1 FHSCS
5 2 12646 |SCRBEW 1/2-13X 1-1/4 SHCS
6 2 13683 |RING SNAF 1 DI
7 1 15047 |KEY 3/8 5Q X .87 SQ BOTH ENDS
8 1 17786 | WASHER THRUST 1.125X 1.75 X 085
9 2 17253 |BRG NEEDLE 11D X 1-516 0D X 1.000 OPEN
11 1 22224 |DRIVE HUB 40 TOOTH GEAR
12 1 22225 |GEARHELICAL6DP 15T 20 PA 23 HA LH 216 STEEL
13 1 22226 |GEARHELICAL 10 DP 42 T 20 PA 23 HA LH 1.3628TL
14 1 22227 |GEAR HELICAL 10DP 19T 20 PA 23 HA RH 1.4 STLA
15 1 22228 |RETAINER PINION
16 2 22385 |BEARIMG BALL 4.7244 1D X 7.0866 OD X 1.102 2 SEAL
17 2 22386 |RING SNAF 7 ID
18 1 22392 |RETAINER THRUST BEARING
19 5 22402 |WASHER THRUST 1.0001D X 1.562 OD X .085
2
1
1
1
1
1
1
1

-
=]

22221 - ASSY DRIVE ROTATIONAL 6:1 BB60OD - REV B
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 27. Y3EJ IHEBMOIIPUBO/IA, IEPEYEHB JETAJEM (KAT. Ne 22221)

CtpaHuua 72 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

75682 - CHART FACING HEAD 4 THRU 8 INCH TRAVEL BB6 BB7 - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 28. CXEMA VY3J1A PACTOYHOM I'OJIOBKM (KAT. Ne 75682)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 73



AVAILABLE CONFIGURATIONS
P/N DESCRIPTION
22680 [ASEY FACING HEAD 4 INCH TRAVEL BES BE7
49753 [ASSY FACING HEAD 6 INCH TRAVEL BES BE7
49754 |ASSY FACING HEAD 8 INCH TRAVEL BBS BE7

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 10532 |BRG ROLLER CLUTCH 11D X 1-5/16 OD X 1.063
2 2 10534 |RING SNAP 1 QD
3 4 10538 |BRG THRUST 625 1D X 1.125 OD X 0781
4 1 11020 |HANDLE CRANK STRAIGHT 10MM SQUARE
5 4 11053 |SCREW 3/8-16 X 2-3/4 SHCS
8 4 11211 |SCREW 3/8-18 X 1-3/4 SHCS
7 1 11259 |SCREW 8-32 X 3/8 FH3CS
8 8 11823 |WASHER THRUST .625 1D X 1.125 QD X .030
g 2 14788 |KEY 1/8 3Q X .50 3Q BOTH ENDS
10 4 15613 |SCREW 3/8-16 X 6 SHCS
11 1 18399 |HOUSING CLUTCH AXIAL
12 1 18432 |SPRING EXTENSION .24 OD X .026 WIRE X 1.250
13 1 19099 |GIB CARRIER TOOL BEB8000 FACING HEAD
14 1 12104 |LEADSCREW ASSY FACING HEAD 4 INCH STROKE
41098 |LEADSCREW ASSY FACING HEAD 6 INCH STRCKE
43366 |LEADSCREW ASSY FACING HEAD 8 INCH STROKE
15 3 191056 |SPACER
16 1 19110 |SHAFT DRIVE
17 1 19112 |COLLAR FEED CLUTCH
18 2 19122 |GEAR HELICAL 12DP 12T 14.5PA 45HA RH .76 STLH
19 2 19130 |RING SNAP 5/8 OD LOW PROFILE
20 1 19223 |COUNTERWEIGHT FACING AS3Y
21 8 19232 |SCREW 10-24 X 3/8 SHCS
22 1 22685 |CARRIER TOOL
22.1 3 10189 | SCREVV 1/4-20 X 5/8 S55HDPPL
22.2 5 11684 |SCREW 5/16-18 X 3/4 555CP
23 1 22686 |PLATE END DRIVE SHAFT
24 1 22687 |SLIDE FACING HEAD 4 INCH TRAVEL BB600O
41097 | SLIDE FACING HEAD 6 INCH TRAVEL BB&000D
43364 |SLIDE FACING HEAD 8 INGH TREAVEL BBG0O0D
25 1 22688 |BASE PLATE FACING HEAD
26 1 22689 |PLATE EMD LEADSCREW
27 1 28952 |PIN DOWEL MODIFIED

79682 - CHART FACING HEAD 4 THRU 8 INCH TRAVEL BB6 BB7 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 29. CXEMA Y3JIA PACTOYHOM I'OJIOBKH, IEPEYEHD JIETAJIEHN (KAT. Ne 75682)

Ctpanuua 74 PykosoacTso no akcnnyatauum BB6100



‘CLIMAX

(L)
..

AVAILABLE CONFIGURATIONS

DESCRIFTION
BORING/FACING SLIDE ARM SET 18" BB6100 (SHOWN)

BORING/FACING SLIDE ARM SET 23" BB6100

PART No.

54385
54386

REV A

81561 - CHART BORING/FACING SLIDE ARM SET BB6100

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 30. [10J13YH PACTOUYKH/TOPIIEBO OBPABOTKH B CBOPE (KAT. Ne 81561)

Ctpannua 75

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
11696 |SCREW 1/2-13 X 3 SHCS
11845 |SCREW 8-32x 1/2 SHCS
11873 |SCREW 5/16-18 X 3-1/2 SHCS
16403 |SCREWY 3/8-16 X 1/2 SHCS
16559 |SCREW 1/2-20 X 1-1/2 SHCS
1 19700 |(NOT SHOWN) CONTAINER SHIPPING FLAT ROOF 20 X 8.75 X 10.5
2 22496 |SCREW 1/4-20 X 5/8 FHSCS
29152 |PLATE MASS CE
29378 |SCREWY 3/8-16 X 3/4 SSSFP
1 40463 |HOLDER INSERT 80 DEG NEGATIVE L/H 3/4 SHANK
1 40787 |HOLDER INSERT 80 DEG NEG R/H
10 41407 |(NOT SHOWN) INSERT CAREIDE 80 DEG 1/2 IC 1/64 NOSE RADIUS KC5010
1 41471 |HOIST RING 3/8-16 X 56 1.3 1D 2.18 ©D 3.79 QAL 1000 LBS SWIVEL
1 45691 |ASSY FEEDEOX REVERSE CLUTCH INPUT
1 53893 |COUNTERWEIGHT ARM 18 INCH BEE6100 & BB7100
54255 |COUNTERWEIGHT ARM 23 INCH BEE6100 & BB7100

MIN| ]

—
[&)]

_ml_m ]l _m == =]
omloalrleo|ln|S|lo|@|@|N| || |WIN]=
—
[&)]

17 4 54219 |CLAMP SLIDE ARM BB&100
18 1 54867 |PLATE ADAPTER FEEDBOX
19 1 54810 |TOOL POST ROTATING 3/4IN TOOLING 4IN SQUARE BB6100
20 1 54924 |SCREW 7/8-14 X 2 SHCS
21 1 54839 |LABEL COUNTERWEIGHT ARM 18"
54940 |LABEL COUNTERWEIGHT ARM 23"
22 1 54955 |ASSEMBLY 18IN SLIDE ARM
54956 |ASSEMBLY 23IN SLIDE ARM
23 1 54997 |COUNTERWEIGHT BB6100
24 1 55094 |TRIP ARM STEEL 3 INCH

25 8 556564 | SCREW ASSY 5/8-18 X 1-1/2 SS5FF WITH NYLON BALL TIP

81561 - CHART BORING/FACING SLIDE ARM SET BB6100 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 31. [IEPEYEHB JETAJIEM ITIOJI3YHA PACTOYKHA/TOPIEBOII OBPABOTKHU B CBOPE (KAT. Ne 81561)

CtpaHuua 76 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



AVAILABLE CONFIGURATIONS

PART NO DESCRIPTION ITEM 37

ITEM 40

ITEM 42

ITEM 43

ITEM 44

86646 | BORING/FACING ARM SET 23 IN 86585

86652

86731

86795

86796

DETAIL A

SCLIMAX

86638 - CHART ASSY BORING/FACING TOOL ARM - REV -

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 32. CXEMA ITOJI3YHA PACTOYKH/TOPIIEBOM OBPABOTKH B CBOPE (KAT. Ne 86638)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3

Ctpannua 77



PARTS LIST
ITEM | QTY PNL DESCRIFTION
1 4 10436 |WASHER THRUST 500 1D X .837 QD X 060
2 2 10437 |BRG THRUST 500 ID X 837 OD X .0781
3 & 10588 |SCREW DRIVE #2 % 1/4 HOLE 5IZE .088
4 2 10850 | SCREW 3/5-16 X 1/2 BHSCS
5 4 10671 | SCREW 1/4-20 X 1-1/4 3HCS
& 16 16569 | SCREW 1/2-20 X 1-1/2 SHCS
7 4 20772 |NUT M6 X 1.0 STDN ZINC FLATED
2 2 20152 | PLATE MASS CE
8 2 28378 | SCREW 2/8-16 X 3/4 SSSFP
10 & 33505 | SCREWY MG X 1.0 X 30 SHCS
11 4 40282 | SCREWY 1/2-13 X 2-3/4
12 1 41471 HOIST RING 3/8-16 X .56 1.31D 2.18 OD 3.79 OAL 1000 LB3 SWIVEL
13 4 43489 |BALL NYLON 1/3 DIA
14 4 50458 | SCREW MS X 1.25 X 20mm SHCS
15 4 53265 |SCREW M4 X 0.7 X 4 mm SSEFP
16 1 83451 | QUICK CHANGE TOOL PQST MODIFIED
17 1 53455 |SCREW 7/5-14 X 2-1/2 SHCS
18 4 54219 |CLAMP SLIDE ARM BB5100
18 1 54687 |COUNTERWEIGHT BBE100
20 8 55564 |SCREW ASSY 5/8-18 X 1-1/2 SSE8FF WITH NYLON BALL TIF
21 2 57214 | BRG RETAINING NUT AXIAL FEED LEADSCREW
22 2 57320 |RING O 1/16 X 13/16 ID X 15/16 QD
23 1 590325 |LABEL WARNING - WEAR EYE PROTECTION
24 1 50042 |LABEL WARNING - HAND CRUSHMOVING FARTS
25 1 59044 |LABEL WARNING - CONSULT OFPERATOR'S MANUAL 1.5 DIA
26 1 70227 |LABEL CLIMAX LOGO 2X 8
27 1 79324 |LABEL WARNING - HAND ENTANGLEMENT/ROTATING GEARS 113 TALL TRIANGLE YELLOW
28 1 79796 |KEEPER SET
29 1 79934 | SCREW M6 X 1.0 X 16 SSSHOP
30 AR 80423 |(NOT SHOWN) SHIM .55 X 4.20 .001 THICK
31 AR 80424 |(NOT SHOWN) SHIM 55 X 4.20 .002 THICK
32 AR 80425 |(NOT SHOWN) SHIM 55X 4.20 005 THICK
33 1 80534 |HALFNUT 3/4-10 ACME LH
34 4 50886 |SCREWMS X 1.0 X 18MM SSSDF
35 2 82201 |GIB CLAMP TOOL HEAD
36 AR 85727 |[{NOT SHOWN) SHIM 55 X 4.20 .0015 THICK
37 1 CHART |ARM TQOL FACING/BORING
38 1 86586 | PLATE RADIAL SLIDE
29 2 86588 |BLOCK BEARING SLIDE ARM
40 1 CHART |ARM CWT FACING/BORING
41 1 86659 |SPACER TOOL POST 3.5 IN BAR
42 1 CHART |[LEADSCREW SLIDE ARM
43 1 CHART |LABEL TOOL ARM ASSY
44 1 CHART |LABEL COUNTERWEIGHT ARM

86638 - CHART ASSY BORING/FACING TOOL ARM - REV -

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 33. IIEPEYEHD JETAJIEl K CXEME NOJI3YHA PACTOYKH/TOPLEBOI1 OGPABOTKHU B CBOPE (KAT. Ne

86638)

CtpaHuua 78

PykosoacTso no akcnnyatauum BB6100




SCLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 2 11672 | SCREW 10-32 X 1/4 SSSCP
2 2 12880 |SCREW 8-32 X 1 SHCS
3 2 22496 | SCREW 1/4-20 X 5/8 FHSCS
4 8 24955 | SCREW 1/2-20 X 1 SHCS
5 2 43489 |BALL NYLON 1/8 DIA
6 1 53845 |TOOL CARRIER BB&100
6.1 4 12571 | SCREW 5/8-18-X 1-1/2 SHCS
6.2 2 20166 |PIN DOWEL 1/4 DIA X 1/2
7 2 54217 |SHOE ADJUSTABLE TOOL CARRIER BB6100
8 2 54220 |STACK UP MOUNTING BLOCK BBE6100
9 1 54223 |ADJUSTABLE NUT AXIAL LEAD SCREW 3/4-5 ACME
10 2 55307 | SCREW 5/8-18 X 1.55 SSSFP MODIFIED

Puc. 34. Y3EJI MHCTPYMEHTAJIBHOM ONPABKM (KAT. Ne 54224)

54224 - TOOL CARRIER ASSY BB6100 - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3

Ctpannua 79



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 10536 | NUT 3/8-24 STDN
2 4 14771 SCREW &5/16-18 X 3/4 BHSCS
3 1 54137 |SCREW MODIFIED 3/3-24 558 10 DEG TAPER
4 1 54221 SET NUT AXIAL LEAD SCREW 3/4-5 ACME BB6100
S 1 54222  |ADJUSTABLE HALFNUT BACK PLATE BES100

94223 - ADJUSTABLE NUT AXIAL LEAD SCREW 3/4-5 ACME - REV A
FOR REFERENCE ONLY

Puc. 35. Y3EJ PETYJIMPYEMOM F'AKHA XOJIOBOT'O BUHTA OCEBOM MOJAYM (KAT. Ne 54223)

Ctpanunua 80

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

[¢] 10 79484 (NOT SHOWN) INSERT CARBIDE 80 DEG 3/8 IC 1/32 NOSE RADIUS CCGT-3252
5 2 79480 HOLDER INSERT CARBIDE 1 SQ SHANK SCREW ON RIGHT HAND
4 2 79479 HOLDER INSERT CARBIDE 1 SQ SHANK SCREW ON LEFT HAND
38 4 10800 SCREW 1/4-20 X 1/2 SHCS
3.7 2 25150 SCREW 5/16-24 X 1/2 SSSFP
3.6 1 31859 BIT TOOL HSS 1/2 X 4.0 LH FINISHING SINGLE
3.5 1 54328 1/2" TOOL HOLDER FOR BB6100 & BB7100 BORING SET
3.4 1 31868 BIT TOOL HSS 1/2 X 4.0 LH ROUGHING SINGLE
3.3 16 11734 SCREW 3/8-16 X 3/4 SSSCP
3.2 1 23080 HOLDER TOOL 1 IN. SQUARE LEAD
3.1 1 23091 HOLDER TOOL 1 IN. SQUARE FOLLOW
3 1 60382 BORING HEAD SET SUPPLEMENTAL SOLID TOOLING HOLDERS
2 1 39694 (NOT SHOWN) WRENCH TORX FT-15
1 8 10453 SCREW 3/8-16 X1 1/4 SHCS
ITEM] QTY | PART No. DESCRIPTION
PARTS LIST

81246 - BORING HEAD SOLID TOOLING LEADING AND TRAILING FOR LARGE BB - REV B

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 36. LEJIbHBINA PE3EL] PACTOYHOM I'OJIOBKH (KAT. Ne 81246)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3

Ctpannua 81



PARTS LIST
ITEM] QTY [ PART No. DESCRIPTION
1 4 10800 |SCREW 1/4-20 X 1/2 SHCS
2 16 11734 | SCREW 3/8-16 X 3/4 SSSCP
3 1 23090  |HOLDER TOOL 1 IN. SQUARE LEAD
4 1 23091 HOLDER TOOL 1 IN. SQUARE FOLLOW
5 2 25150  |SCREW 5/16-24 X 1/2 SSSFP
6 1 31850 |BIT TOOL HSS 1/2 X 4.0 LH FINISHING SINGLE
7 1 31868 |BIT TOOL HSS 1/2 X 4.0 LH ROUGHING SINGLE
8 1 54328 |1/2" TOOL HOLDER FOR BB6100 & BB7100 BORING SET

BORING HEAD SET SUPPLEMENTAL SOLID TOOLING

HOLDERS

60382

Puc. 37. JJIONOJHUTEJbHBIE JEPIKATEJM IEJbHBIX PE3LIOB PACTOYHOI I'OJIOBKHM, KOMILTEKT (KAT.

Ne 60382)

CtpaHunua 82

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

79325 - BORING HEAD MICRO ADJUST LARGE BB

Puc. 38. Y3EJ MUKPOPETYJIMPOBKH PACTOYHOM I'OJIOBKH (KAT. Ne 79325)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 83



AVAILABLE CONFIGURATIONS
PiN: CESCRIPTION
79468 BORING HEAD MICRO ADJUST 1/2 INCH TOOLING LARGE BB
79020 BORING HEAD MICRO ADJUST 3/4 INCH TOOLING (172 INCH READY) LARGE BB
79021 BORING HEAD MICRO ADJUST 1 INCH TOOLING LARGE BB
PARTS LIST
ITEM | QTY PN DESCRIFPTION
1 1 10226 |SCREW 8-32 X 1/4 SHCS (79020)
2 8 11766 |SCREW 3/8-16 X 7/8
3 2 12743  |SCREW 10-24 X 1/2 SHCS
4 4 13484 |SCREW 3/8-16 X 1-1/2 SS8FP (72468)
79424 | SCREW 3/8-16 X 1-1/4 §85FP (79020, 79021)
5 4 15210 |SCREWY 6-32 X 5/3 SHCS
8 2 15414 |PIN DOWEL 1/8 DIA X 1/4

7 1 31859 |BIT TOOL HSS 1/2 X 4.0 LH FINISHING SINGLE TC (72468)
31868 |BIT TOOL HSS 1/2 X 4.0 LH ROUGHING SINGLE (79468)

3 1 39694 | (NOT SHOWN) WRENCH TORX FT-15 (79020, 79021)
9 1 78776 |BORING HEAD CARRIAGE HOLDER
10 1 78807 |BORING HEAD MICRO ADJUST DIAL SCREW MOD
11 1 78809 |DIAL SCREWPLATE
12 1 79019  |NUT DIAL SCREW 7/16-20 UNF
13 1 79242  |{(NOT SHOWN) COUNTERWEIGHT BORING HEAD
14 4 79418 |SCREW 10-32 X 1/2 S8SSFDP
15 1 7949  |SCREW 10-32 X 5/8 SSSFDP
16 1 79420 |SCREWY 8-32 X 3/16 SSSFDP

2

79422 |SCREWY 3/8-16 X 7/8 SSSFP

79484 [(NOT SHOWN) INSERT CARBIDE 80 DEG 3/8 IC 1/64 NOSE RADIUS CCGT-3251
KC5010 (79020, 79021)

NOT SHOWN) HOLDER INSERT CARBIDE 3/4 SQ SHANK SCREW ON LEFT HAND
79020)

NOT SHOWN) HOLDER INSERT CARBIDE 3/4 SQ SHANK SCREW ON RIGHT HAND
79020)

NOT SHOWN) HOLDER INSERT CARBIDE 1 SQ SHANK SCREW ON LEFT HAND
79021)

NOT SHOWN) HOLDER INSERT CARBIDE 1 SQ SHANK SCREW ON RIGHT HAND
79021)

20 | 1 79500 |CARRIAGE BORING HEAD TQOL 1/2 INCH TOOLING

78777 |CARRIAGE BORING HEAD TOQOL 3/4 INCH TOOLING

79022 |CARRIAGE BORING HEAD TOQOL 1 INCH TOOLING

21 1 79556 |SHIM FOR 1/2 TOOLING IN 3/4 CARRIAGE (79020)

22 | 1 80816 |(NOT SHOWN) VIBRA-TITE VC3 THREADLOCKER

23 | 1 81073 |[(NOT SHOWN) DRIVE HEX KEY 3/32 T HANDLE SHORT LENGTH

79325 - BORING HEAD MICRO ADJUST LARGE BB

Y
1)
Y
e

19 1 79485
79486
79479
79480

oy e ey S,

Puc. 39. Y3EJ MUKPOPETYJIMPOBKH PACTOYHOM I'OJIOBKH, TEPEYEHD JIETAJIEN (KAT. Ne 79325)

CtpaHuua 84 PykosoacTso no akcnnyatauum BB6100



SCLIMAX

81249 - BORING DIAMETER RANGE 8.8-40.8 STACK UP BLOCKS BE6100

Puc. 40. Y3EJ HAKJIAHBIX BJIOKOB JIJIs1 U3MEHEHUSI TUAMETPA PACTOYKH (KAT. Ne 81249)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 85



AVAILABLE CONFIGURATIONS

PN’ DESCRIPTION
81248 BORING DIAMETER RANGE 8.8-24.8 STACK UP BLOCKS BB6100
61249 BORING DIAMETER RANGE 8.8-40.8 STACK UP BLOCKS BB6100
PARTS LIST
TEM| QTY |  PM: DESCRIPTION
1 4 10557 |SCREW 3/8-16 X 2 SHCS
3 4 15743 | SCREW 3/8-16 X 4 SHCS
4 4 20884 |SCREW 3/8-16 X 8 SHCS
5 2 79010 [SPACER 2.0 IN FOR BORING SET BB6100 & BB7100
6 2 79011 |SPACER 4.0 IN FOR BORING SET BB6100 & BB7100
7 2 79012 |SPACER 8.0 IN FOR BORING SET BB6100 & BB7100

81249 - BORING DIAMETER RANGE 8.8-40.8 STACK UP BLOCKS BB6100

Puc. 41. Y3EJ HAKJAJHBIX BJOKOB JIJISI U3MEHEHUS JIMAMETPA PACTOYKH,

MEPEYEHDB JETAJEN (KAT. Ne 81249)

CtpaHuua 86

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



PARTS LIST
ITEM] QTY | PART No. DESCRIPTION
1 1 10139 |OILER BALL VALVE DRIVE IN
2 6 10453 [SCREW 3/8-16 X 1 1/4 SHCS (INCLUDED W/ITEM 9)
3 16 10839  |SCREW8-32 X 1/4 BHSCS
4 2 10843 [SREW 1/4-20 X 3/4FHSCS
5 16 11872 [WASHER #8 FLTW SAE
6 2 16407 |DOWEL PIN 3/8 DIA X 3/4 (INCLUDED W/ITEM 9)
7 2 16594 [BALL NYLON 3/16 DIA
8 2 20877 |SCREW 1/4 DIA X 1/2 X 10-24 SHLDCS
9 1 22204 |ASSY CARRIER TOOL 3.5 DIA 2 PIECE
10 1 22205  [NUT AXIAL LEADSCREW 3/4-5 ACME
11 4 22384  |WIPER ROD 3.5 ID MOLYTHANE
12 2 30054 |SCREW 1/4-28 X 1/4 SSSFP
13 2 47041 SCREW SET 5/8-18 X 1/2 SSSFP
14 2 58430  |SHOE ADJUSTABLE TOOL CARRIER BB6000

SCLIMAX

22377

PuC. 42. Y3EJI UHCTPYMEHTAJILHOM OIPABKM (KAT. Ne 22377)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3

Ctpannua 87



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 8 11296 |SCREW 5/16-18 X 2-1/2 SHCS
2 8 13489 |WASHER 5/16 FLTWV SAE
3 2 22577 |ARM TORQUE
4 8 22580 |SPACER

22604 - ARM TORQUE ASSY - REV A

FOR REFERENCE ONLY

PucC. 43. Y3EJ YIIOPA (KAT. Ne 22604)

Ctpanuua 88

PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIFTION
1 1 16502 |BALL NYLON 7/16 DIA
2 1 55562 |SCREW 5/8-18 X 1-1/2 SSSFP MODIFED FOR NYLON BALL TIP

95564 - SCREW ASSY 5/8-18 X 1-1/2 SSSFP WITH NYLON BALL TIP - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Puc. 44. Y3EJ BUHTA (KAT. Ne 55564)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3

Ctpannua 89



TABJMIA 6. THAPABJINYECKUE IBUTATEJHA

JAETAJIb | OIIMCAHHUE

43438 | I'ugpasi., 3.6 CIR 60 SERIES QD

43439 | I'mppasi., 5.6 CIR 60 SERIES QD

43440 | T'mgpasi., 7.3 CIR 60 SERIES QD

43441 I'mapasi., 8.9 CIR 60 SERIES QD

43442 | Tuapasn., 11.3 CIR 60 SERIES QD

43443 I'mapaga., 14.3 CIR 60 SERIES QD

43444 I'mppasn., 17.9 CIR

84278 | I'mppasu., 3.6 CIR ISO 16028 QD

84279 I'mapagi., 5.6 CIR ISO 16028 QD

84280 | I'mapaemn., 7.3 CIR ISO 16028 QD

84281 I'mapasi., 8.9 CIR I1SO 16028 QD

84282 | Mmapasm., 11.3 CIR ISO 16028 QD

84283 | T'mapasmn., 14.3 CIR ISO 16028 QD

84284 I'uppagn., 17.9 CIR ISO 16028 QD

Ctpanuua 90 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



SCLIMAX

8 CXEMBbI

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 CtpaHuua 91



PaznenurenbHas cTpanuna

Ctpanuua 92 PykoBoacTtBo no akcnnyataumn BB6100



~CLIMAX

NOTES:
I I } 1) USE SIICONE BASE HEAT SINK COMPOUND SUCH AS (CLIMAX 31738) TECH SFRAY #1977—DF BETWEEN THE CHASSIS OF THE DART DRIVE AND THE ENCLOSURE SURFACE
1 E== [ 2) USE IDEAL NOALOX ANTIOXIDIZING CONPOUND OR_ EQUIVALENT UNDER TERMINAL RINGS OF ALL GROUND WIRES. ENSURE THAT THE CONTACT SWRFACE IS FREE OF PANT,
2 ! @ OXIDATION OR OTHER FOREICN WATERIALS PRICR TO NOALOX APPLICATION AND INSTALLATION
H 8 ! ‘ 3) TIGHTEN LGGK NUTS AND SEALING NUTS ON SWITCHES AND POTENTIOMETERS TO 60-70 IN—LES.
8 ! ‘ 4) TIGHTEN SET SCREWS ON POTENTIOMETERS KNCES TO 5-7 IN-LBS
N ! H— ! 5) PROVIDE SUFFICEENT LENGTH ON ALL WIRES 70 ALLOW ENCLOSURE COVER TO OPEN 180" 70 THE LEFT
—| EIH T ‘ ) CUT AND REMOVE 12 INGHES OF THE OUTER GOVER ON ALL CORD SETS AND INSTALL SO THAT OUTER GOVER EXTENDS 1/4 INGH INSIDE THE ENGLOSURE.
b } 7) INSTALL PIN TERMINALS ON ALL GROUND CONDAUCTORS AT THE GROUND BUSS
o @ | 8) INSTALL § INCH LONG HEAT SHRINK OVER EACH OF THE WIRES AFTER THEY ARE SOLDERED INTO THE CONNECTOR
@\ \ * NOT SHOWN
™t 2na :Jﬁnmvu | 60 [12 | 36420 | WIRE 16 AWG DROWN TYFE MTW
@ — — | 59 [12 | 36430 | WIRE 16 AWG VIOLET TYPE MTW
58 [12 | 36428 | WIRE 16 AWG GRAY TYFE MTW
X | 57 [12 | 27572 | WIRE 18 AWG BLACK TYPE MTW
X | G@ 56 |12 | 27575 | WIRE 16 AWG WHITE TYPE NTW
b 5 S5 [12 | 27828 | WIRE 16 AWG BLUE TYPE MTW
@@ 54 [12 | 36437 | WIRE 18 AWG ORANGE TYFE WTH
| 53 [12 | 36438 | WIRE 16 AWG WHITE/ORANGE TYPE MTW
o | 52 [12 | 27571 | WIRE 16 AWG GREEN/YELLOW TYPE NTW
e - | 51| 2 | 37572 | LABEL PE GROUND TERMINAL (KB)
H - 50 | 4 | 58443 | SCREW 632 X 3/4 SHCS (KB}
o 0 \ .'.CL 49 | 4 | 67181 | NUT 6-32 NYLON INSERT ZINC PLATED
o) [l Portable Machining & Wekiing Byetams 48| &4 | 55771 | BUMPER 1/2 0D X 1/4 TALL X 1/8 CENTER HOLE (KB)
| 47| 1| 35923 | WASHER §GFLTW NYLON
q] Q © NN IAY @ 46| & | 10588 | DRIVE SCREW §2 X 1/4
o} \ Fortaiin Kachining & iiing Gystare 45| 1 | 39125 | NAMEPLATE ELECRIGAL PANELS
@@ O I | M. mﬁ 24| 1| 41046 | POTENTIOMETER OPERATOR 15 TURN 174 SHAFT 7/8 OD
<> | o 43| 1| 42720 | POTENTIOMETER 5K OHM 10 TURN 1/4 SHAFT 3/8 BUSH
@@ O | 42| 1| 40365 | ADAFTER SIZE 22MS CONNECTOR TO 3/4 NPT
<> I e O 41| 1| 39063 | CONNEGTOR ANGLED PLUG 4 POLE SZE 22
@@ 7 \& ,,,,,,,,,,,,,,, 40| 1| 24115 | SEALUNG RING OIL TIGHT 1/2 NPT
! 39| 1| 40366 | CORD GRP W/WIRE MESH 37550 X 3/4 NFT
5 —3 38| 1| 40640 | CORD GRP W/WIRE MESH .375-5 X 1/2 NFT
*[37 [13 | 27377 | TERMINAL SPADE FM 25 16-14 AWG
36 | 1 | 28443 | GROUND BUSS 4 POLE COOPER
o@ *[35 [ 4 | 32304 | TERMINAL PIN 14—16-AWG
34 [ 1 | 38039 | PUSHBUTTON OPERATOR UNNERSAL COLOR MOM 22MM
*[33 [ 1 | 37576 | LABEL ELECTRICAL WARNING
e 32 [ 1 | 38048 | WOUNTING COLLAR W/0 CONTACTS 22 MM
@ O O 3136 | 35655 | SEAL NEOPRENE SPONGE 3/B X 5/32 ADHESVE BACK
D - -
%[29 [ 2 | 28546 | TERMINAL RING PIDG 14—15 AWG 8/W4 STUD
— — — — %[ 28| 1 | 34734 | LABEL OPERATOR WARNING 2 1/2 X 11
27 [252] 39831 | CABLE SHIELDED POWER 16-3
( ) DART 130 DRIVE 26| 1 | 10336 | TOGGLE SWTCH 1 POLE 3 WAY
DRV1 25| 1 | 32027 | SEAL TOGGLE SWITCH 15/32-32 HEXNUT
[ ] SLIP RING 24| 2 | 37748 | WRE TIE VELCRO 11 IN LONG
@ @ 23| 2 | 20757 | WASHER §8 INTERNAL STAR WASHER
22| 9 | 28617 | NUT 8-32 LOCKING STAR WASHER
PEDEID NITOR 21| 8 | 11852 | SCREW 8-32 X 1/2 BHSCS
it e s T —
p . =
WARNING “ DRV SETTINGS: PJ2 | 18| 5 | 20458 | WASHER §10 FLTW NYLON wmra
oSy *[17] 1| 32585 | LABEL VOLTAGE 120 YOLTS [
*[ 18 [1.5] 70801 | TUBING HEAT SHRINK 0.19 ID 21 SHRINK RATIO T
g 15| 1 | 41887 | CIRCUIT BREAKER COLLAR W/COVER FOR TA45 BREAKERS -
1 14| 1 | #2187 | CIRGUT BREAKER ROCKER HANDLE 10 AMP 2POLE 240VAC | me"MiBime
@ (i) o ‘[W’E’-—cﬂ( 13| 1| 71385 | DC DRIVE 120VAC/SOVDC 5.5 =
B .. BLK | 12| 1| 38051 | CONTACT BLOCK 1 NG ToRgETe
i & 11 1| 38050 | CONTACT BLOCK 1 NO g
P | 10| 1| 37738 | CORD GRIP NGNMETALLIC .17—47 DIA X 1/2 NPT o
| | S | 2| 12574 | CONDUT NUT 172 NPT L
8 | 1| 37315 | CORDSET 120 VAC 16A 7 FT LONG o
[—— WANS PITER 7 [ 1] 34144 | FILTER RA/EMI 24AMP 115/230V 50/60HZ - in
X ik CBL " 8 | 2 | 37565 | VENT 3/4 ELECTRICAL ENCLOSURE ]
L1 (POWER) ¢ BN 4 SLx 9.5 "E 0 X3 PIECES — % IN LONG 5 [ 4] 34481 | SCREW M5 X 0.8 X 12 BHCS ZINC FINISH e 1t
MAINS | [ AT i_ F} Eg 4+ | 2 32953 HANDLE 5 INCH U SHAPED OFFSET CHROME -
120V~ [ = 4 3|1 40887 LEGEND PLATE PM5000,/PME00C CONTROLLER or
1.4 AMP FULL LOAD | p q¢——av 2 | 1| 40895 | COVER PENDANT ENGLOSURE [
| 1| 1| 40898 | PENDANT ENGLOSURE o e
: "Holary.| ParT NoO. DE?::'RIP'I'ION TR
PE€—— o
NV @  SMEVGIONS M & CLIMAX Portable Machine Tools, Inc.
g . Newbarg., Or. USA 87132
B + 030
K + 010
JORX + 008
s 3 CONTROLLER ASSY BB8000
ELECTRIC FEED 120VAC 50/60 HZ
COSMETIC CLASS D| 15509 E
EXCEFT AS NOTED SCALE NTS [ [sHEET 1 OF 1

PucC. 45. Y3EJ PETYJISITOPA 3JIEKTPHYECKOIO BJIOKA MMOJAY (KAT. Ne 42368)

Kat. Ne: 57017-R, Bep. 3

CtpaHnua 93



PaznenurennpHas CTpaHUIIa

Ctpanuua 94 PykoBogcTtBo no akcnnyataumm BB6100



SCLIMAX

9 HACHOPT BE3OITACHOCTHU

Cesoxurecs ¢ CLIMAX 11 oJTydeHust TEKYIIUX MacliopTOB 0€30MaCHOCTH.

KaT. Ne: 57017-R, Bep. 3 Ctp. 95



PaznenurennpHas CTpaHHUIla

CrtpaHuua 96 PykoBoacTso no akcnnyaTtauun BB6100






wCLIMAX

§i IiTE(:II (LALDER llﬁs TOOL

/]



